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14. - 15. září 2019

MILUJEME

CIKÁNI  SE  VRACÍ
EXKLUZIVNĚ

Občané se 
začínají bát, 
politici 
sepsali 
petici
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TRAGICKÝ HORNÍ ŠTÌPÁNOV:  strana 13

s pohodou od 14.9.

18:00
Vlasta Horváth s kapelou

14:30
"Či só hode..."

18:00
JAROSLAV UHLÍŘ s kapelou
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Štěstí ve škole. „Když jsem přišel do školy, zeptali se mě, co chci být, až vy-
rostu. Napsal jsem „šťastný“. Řekli mi, že nerozumím zadání. Já jim řekl, že 
oni nerozumí životu,“ vzpomínal britský hudebník John Lennon. Šťastní 
byli i prvňáčci, kteří na začátku týdne poprvé zasedli ve školních lavicích. 
Teď je jen otázka, jak dlouho jim to vydrží. 

•• Úterý •• 
Chyba na obou stranách. Rozvod manželství je vždy chybou z  obou 
stran. Jak ze strany manželky, tak i tchýně... Přesně tímto způsobem celou 
situaci vidí i pan Roman z Horního Štěpánova, který byl u soudu obžalo-
ván z toho, že obě ženy napadl a způsobil jim četná zranění. 

•• Středa •• 
Co potřebují řidičky? „Pokud budete jezdit samotná po dálnicích a okre-
skách, měla byste u sebe mít malý revolver. Je opravdu uklidňující vědět, že 
pokud by na to mělo dojít, tak se mám čím bránit,“ radila první automo-
bilová závodnice Dorothy Levitt všem řidičkám. Ani revolver by ovšem 
nezabránil nehodě osmnáctileté řidičky, která se svým bavorákem narazila 
do před ní jedoucí Fabie. 

•• Čtvrtek •• 
Píle překoná i čas. Říká se, že píle dokáže ze všeho nejvíc. Malíři Václa-
vu Brožíkovi nesmírná píle rozhodně nechyběla. Na konci 19. století byl 
uznáván jako největší žijící český malíř. S  nástupem moderního umění 
však jeho hvězda zapadla, po více jak sto letech se opět vrací a jeho díla 
opouštějí depozitáře. Výstava Václava Brožíka v Prostějově byla zahájena 
slavnostní vernisáží.  

•• Pátek •• 
Chyběl jen stánek s nudou. O tom, že si děti mají kde hrát, nemůže být v Pro-
stějově pochyb. Nabídka nejrůznějších kroužků je až neskutečně široká. Pokud 
by o tom někdo pochyboval, stačilo, aby vyrazil na dvoudenní Burzu volného 
času. Jediné, co tam chybělo, byla snad jen nabídka nudy: tedy chvil, kdy dítě 
jen tak lelkuje, oddává se svým fantaziím a nalézá cestu k sobě samému. 

•• Sobota •• 
Zrádná šlapka. Necítím záda, necítím nohy, necítím ruce, ale cítím se 
skvěle... I tak by se daly popsat pocity rekreačních cyklistů, kteří po delší 
pauze absolvovali Smržickou šlapku. Její další ročník se konal již tradičně 
první zářijovou sobotu.    

•• Neděle •• 
Ti si žili! Kohn a Roubíček jdou po hřbitově a Roubíček povídá: „Kouknou, 
pane Kohn, to je ale krásná hrobka. Čí to asi je? Nojo, Rotschildovi. Ti si žijou, 
ti si žijou...“ Projít se po židovském hřbitově za Brněnskou ulicí mohli všichni, 
kteří tam zavítali na akci pořádanou v rámci Dnů Evropského dědictví. 

Tak dlouho se chodí se džbánem 
pro vodu, až se ucho utrhne! Stejně 
jako všichni, tak i  Agentura Hóser 
zná toto staré české přísloví, které se 
nyní dá směle přirovnat k tomu, co se 
zrovna děje na naší radnici. Už před 
mnoha lety propadli prostějovští 
konšelé mánii kupovat umělecká díla 
všeho druhu. Dva obrazy od místních 
rodáků zakoupili radní i  poměrně 
nedávno a velice se tím chlubili. 
„Vytáhli jsme z  kasičky půl mi-
lionu korun, abychom získali 

do vlastnictví města dva obrazy 
významných prostějovských ma-
lířů Alfréda Mazala a  Lubomíra 
Patlala. V  prvním případě jde 
o  obraz starobylého Prostějo-
va s  názvem Smetiště, v  případě 
druhém se obraz z okolní přírody 
jmenuje Fujtajbl na Kosíři. Tato 
díla mají obrovskou uměleckou 
hodnotu a jejich nákupem jsme je 
vyfoukli pařížské galerii,“ pravil 
primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. 
Jenže neuběhly ani dva týdny 
a celá záležitost skončila trapným 
fiaskem. Ve chvíli, kdy si měs-
tem zakoupené obrazy přebírala 
městská galerie, zkontrolovali je 

znalci z oboru malířství. „Musíme 
konstatovat, že v obou případech 
jde o  padělky s  takřka nulovou 
hodnotou. Na první pohled jsou 
k nerozeznání od originálů, ovšem 
jsou namalovány obyčejnými vo-
dovými barvičkami,“ sdělil Agen-
tuře Hóser jeden ze znalců Filip 
Nejezobraz. 
Naprostou ostudu teď nechtějí 
konšelé moc rozebírat. „Obrazy 
jsme koupili od pozůstalých po 
známých malířích. Neumím si to 
vysvětlit, proč nám prodali paděl-
ky. Bohužel prodejci teď někam 
zmizeli a policie po nich vyhlásila 
celosvětové pátrání. Půl milionu 
je, víte kde…,“ uznal primátor 

Kopačka. „Už nikdy nic kupovat 
nebudeme, dokud si nabízené ob-
razy sama neprohlédnu. Já bych 
padělky poznala, ale v době náku-
pu jsem byla zrovna na dovolené,“ 
nechala se slyšet kulturní náměst-
kyně primátora Milada Bitva 
u Sokolova.       
  Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 
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Prostějov (sob) – Poslední prázd-
ninový víkend byl jako tradičně 
ve znamení rušných silnic. A  také 
policejních kontrol. Těm se nevy-
hnuli ani šoféři na Prostějovsku. Ve 
dnech 31. srpna a 1. září zkontrolo-
vali více než 300 vozidel. Výsledek? 
68 přestupků a  jeden trestný čin. 
„Toho se měl dopustit dvaatřiceti-
letý muž z Brna, který řídil, přesto-
že má vysloven zákaz řízení,“ uvedl 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje. Z  přestupků se 
nejčastěji jednalo o  příliš rychlou 
jízdu, a  to hned ve 24 případech. 
Hlídky však objevily také jednoho 
řidiče na drogách. 

Pøibudou louèky pro psy
Prostějov (sob) – Prostějovský 
magistrát upřesnil informace 
o loučkách pro majitele psů. Těch 
jsou po celém Prostějově nyní ne-
celé dvě desítky, nyní by některé 
z nich měly dostat nové vybavení. 
„Odbor rozvoje a  investic zadal 
prostřednictvím výběrového ří-
zení na agility prvky v  ulici Dolní 
a v biokoridoru Hloučela,“ prozra-
dil primátor Prostějova František 
Jura. O  zakázky se podělí firma 
COLMEX z Prahy a dále Hřiště.cz 
z Brna. Město v lokalitách investuje 
přes půl milionu korun. Zastupite-
lé nyní budou jednat o  navýšení 
financí pro tyto projekty. Už dříve 
magistrát tyto plochy oplotil. Právě 
neexistující ohrazení míst pro psy 
a  jejich majitele bylo v  minulosti 
často terčem veřejné kritiky.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo  
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. října 2001 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 6. ledna 2019. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 17 do 18 let a měří 
mezi 170 až 175 centimetry. Má sloven-
skou státní příslušnost, hubenou postavu, 
hnědočerné vlnité vlasy a hnědé oči.

ĽUBOMÍR POLHOŠ

se narodila 29. září 2004 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 1. září 2019. Její 
zdánlivé stáří je 14 až 15 let, měří mezi 
159 až 160 centimetry, má hubenou až 
střední postavu, rovno a  buďto hnědé 
nebo obarvené černé vlasy.

ANDREA PARČIOVÁ

po dvojici hledaných
Tak buď tohle byl pořádně 
vykutálený podnikatel, nebo 
naopak neznalý smolař... Os-
matřicetiletý muž z  Prostějo-
va měl v  období nejméně od 
března 2016 do konce minu-
lého roku provádět pro různé 
společnosti montáž a  násled-
nou údržbu a servis výrobní-
ho zařízení, k  čemuž všemu 
neměl oprávnění. Leč za pro-
vedení nejméně 14 zakázek 
vystavil faktury za více jak půl 
milionu korun...

Přes neoprávněně provozova-
nou činnost takto utržené pe-
níze řádně uvedl v  účetnictví 
a odvedl z nich daně. Ani to jej 
však neochání před tím, aby 
jej policisté obvinili. V  přípa-
dě odsouzení tak podnikateli 
hrozí za přečin neoprávněné-
ho podnikání trest odnětí svo-
body na šest měsíců až pět let!

600 000

KRIMI

rychlý
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Sláva se povedla. Jen velice příznivé 
ohlasy sbíral po páteční akci u příle-
žitosti 115. výročí založení prostě-
jovského fotbalového klubu před-
seda současnéh 1.SK František Jura. 
Povedl se jak zápas legend, na který 
zavítaly více jak tři tisícovky přízniv-
ců, tak i slavnostní galavečer. A přijel 
i Karel Brückner s Ivo Viktorem!

CO NÁS UDIVILO…

Mizivý zájem. Hodně málo návštěv-
níků zavítalo v letošní letní sezóně do 
prostějovského aquaparku, ale také 
na vrahovické koupaliště. Ve vedení 
Domovní správy, která areály pro-
vozuje, tak panuje nespokojenost. 
Ostatně, není se co divit, když jde 
o druhý nejhorší ročník za čtrnáct let 
jexistence nových „Koupelek“...

ZACHYTILI JSME

4 000
Burza volného času má v Prostě-
jově dlouholetou tradici. Akce se 
koná každoročně od roku 2004 
a  pravidelně ji navštíví spousta 
lidí. I  letos tomu nebylo jinak. 
Na prezentaci kroužků a  aktivit 
se přišlo podívat přes čtyři tisíce 
lidí.

ZAUJAL NÁS...

KATEŘINA DRÁBKOVÁ

Rodačka z  Určic během prázdnin 
ušla pěšky od hranic z Mexika přes 
Kalifornii, Oregon a  Washington 
až do kanadského Vancouveru 
ohromných 1920 mil za 104 dní! 
Tomu se říká cestovatelská vášeň.    

ZASLECHLI JSME…

„TO SI NEUMÍM
PŘEDSTAVIT. 

ZUBY BY JÍ 
VYPADLY...“

Žena z Horního Štěpáno-
va takto u prostějovského 

soudu odmítala tvrzení, že 
by její maminka pokousala 
manžela, neboť má zubní 

násadu.

CO NÁS OT ILO...

www.
vecernikpv.cz

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  14/11 °C
                  Daniela

18/12 °C
 Irma

Støeda 21/9 °C
 Denisa/Denis

Ètvrtek 23/13 °C
 Marie/Mia

Pátek 24/12 °C
 Lubor

Sobota 20/13 °C
 Radka

Nedìle 14/8 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Jolana
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Aneta 
STRAŠKRABOVÁ

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Dnešní mladí lidé tráví ohromné množ-
ství času ve virtuálním světě. Toto tvrze-
ní ale neplatí pro pětadvacetiletou Kate-
řinu Drábkovou, milovnici hor, přírody 

a turistiky, která v dubnu letošního roku 
odletěla do Severní Ameriky, aby tam 
započala svoji pěší pouť po Pacifické 
hřebenovce (v  originálu Pacific Crest 
Trail). Cesta se stává stále populárnější 
mezi hikery, jak sami sebe počeštěle 
turisté označují, a na cestu se průměrně 
ročně vydává kolem 3 000 lidí z celého 
světa. Přesto Kateřina ušla dlouhé míle, 
aniž by potkala jediného člověka.

Pondělí 9. září 2019
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ČECHY POD KOSÍŘEM Zámek v Čechách pod Kosířem byl vybrán do soutě-

že Památka roku 2019. Jedno z hlavních turistických lákadel prostějovského 

regionu bylo nominováno společně s Národním muzeem v Praze, Národním 

hřebčínem v Kladrubech nad Labem a mnoha dalšími unikátními místy v ce-

lé ČR. Pomoci mu můžete i vy prostřednictvím internetového hlasování. 

-
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FOTOGALERIE

klikni na
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U TOHO

PROSTĚJOV Už má asi strach. Za-
tímco v minulosti bral Dušan Dvo-
řák z Ospělova soudní líčení hlavně 
jako příležitost k  vlastní exhibici 
před médii a svými fanoušky, minu-
lé úterý k prostějovskému soudu vů-
bec nedorazil. Projednávat se měla 
loňská v pořadí již devátá sklizeň na 
jeho farmě v Ospělově na Konicku. 
Velkohubému „konopnému mágu“, 
který letos vyhlásil sto dní do smrti 
nejvyššího státního zástupce Pavla 
Zemana, přitom už hrozí nepodmí-
něný trest vězení.   
Za předchozí sklizně byl Dušan Dvořák 
loni odsouzen k podmíněnému trestu 
36 měsíců s  odkladem na čtyři roky. 
Kromě toho dostal ještě peněžitý trest 
ve výši 22 500 korun. Nyní mu aktuál-
ně hrozí trest nepodmíněný. Uplynulé 
úterý se u soudu měla probírat loňská 
policejní sklizeň, při které policisté 
v  Ospělově zabavili 133 rostoucích 
a dalších 111 sušených rostlin konopí. 
Dvořák psychotropní rostliny pěstoval, 

přestože za stejné jedná-
ní byl v té době již pravo-
mocně odsouzen k  pod-
míněnému trestu. Proces 
se ale nakonec nekonal. 
„Dušan Dvořák o konání hlavní-
ho líčení věděl dva měsíce dopředu, 
přesto se nedostavil. Těsně před jeho 
zahájením se pouze omluvil, že mu-
sel akutně k  lékaři,“ osvětlil Večerníku 
důvod zrušení plánovaného hlavního 
líčení státní zástupce Ivo Černík.
Dušan Dvořák je známý mimo jiné 
tím, že dlouhodobě zatěžuje nejrůzněj-
ší instituce nesmyslnými stíž-
nostmi a výhružkami. 
Letos v dubnu napří-
klad na své webové 
stránce oznámil 
stodenní lhůtu do 
smrti nejvyššího stát-
ního zástupce Pavla Zemana. 
Výnos konopné farmy po poklesu 
z  předchozích dvou let loni opět 
vzrostl. O  rekordní úrodu se však 
nejednalo, policie během jediné-
ho roku u Dvořáka už sklidila i 900 
rostlin. Za posledních devět let krimi-
nalisté celkem zabavili již hodně přes tři 
tisíce rostlin konopí, jejichž cena by se 
na černému trhu vyšplhala na několik 
milionů korun. Dušan Dvořák se vždy 
snažil hájit tím, že konopí pěstuje pro 
léčebné účely. Problém byl v tom, že ni-
kdy k tomu neměl potřebné oprávnění, 
navíc množství psychotropního THC 

v  jeho rostlinách pře-
kračovalo povolené 
limity. „Velekněz ko-

nopné církve“ se vždy 
stavěl do role mučedníka 
stíhaného pro svoji prav-
du. Je proto zvláštní, že 

se vězení tak dlouho a úspěšně vyhýbá. 
V minulosti jej zachránilo pouze to, že byl 
uznán nesvéprávným. Již před lety znalec 
sice potvrdil, že Dvořák trpí duševní cho-
robou, za své jednání však nese odpověd-
nost.   (mls)
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KATEØINA POKOØILA
    Nikoho do party nesehnala, tak šla sama...

PROSTĚJOV Plumlovská ulice 
zůstává staveništěm. A bude jím 
déle, než se původně čekalo. 
Magistrát potvrdil již dříve dekla-
rovanou informaci o tom, že stav-
ba potrvá minimálně do konce 
října. Tedy dva měsíce déle, než 
se plánovalo. Zatímco chodci se 
i přes prodloužení stavby těší na 
nový vzhled ulice, prodejci už tak 
nadšení nejsou. Stěžují si na nižší 
tržby, liknavý přístup stavebních 
firem k práci i nezájem magistrá-
tu o řešení problémů spojených 
s rekonstrukcí.
Michal SOBECKÝ
Ticho, klid, nikde ani živáčka. Pouze tu 
a tam profrčí auto směrem centra. Je čtvr-
tek, něco po desáté dopoledne a Plum-
lovská ulice je pomalu oázou klidu. Je 
vidět jen několik málo chodců, dělníci na 
stavebních pracích, naopak u  napojení 
Jungmannovy nebo Krátké ulice žádní. 
Jako po vymření.
Právě taková situace byla noční můrou 
pro podnikatele a živnostníky v Plum-
lovské ulici. Před začátkem stavby 

v březnu 2019 se báli, že rekonstrukce 
jedné z  nejvytíženějších ulic v  Prostě-
jově se povleče a odradí lidi od nákupů 
v Plumlovské. Nyní se obavy staly reali-
tou. „Lidé si sem jezdí třeba pro pytel 
granulí a mají problém se sem dostat. 
Tržby? Pokles tak o třicet procent,“ říká 
například Kateřina Zichová, jejíž obchod 
je na rohu Polské a Plumlovské ulice.
Právě přímo v centru stavby jsou na tom 
ale obchodníci ještě hůře. Tím spíše, že 
případní zákazníci nemají často kde za-
parkovat. „Poznamenalo nás to hodně. 
Když se lidi nemají někam jak dostat au-

tem, prostě tam nepojedou. Několik ob-
chodů už kvůli tomu zavřelo,“ pozname-
nal třeba další z obchodníků Jiří Domes. 
Stěžuje si i na skutečnost, že jej původně 
strážníci pokutovali, když mu zastavilo 
u prodejny zásobování. „Jak jsem to ale 
měl jinak zařídit?“ láteří logicky.
V takové situaci pak působila na pod-
nikatele informace, že uzavření Plum-
lovské ulice směrem do centra bude 
delší, jako červený hadr na býka. Pů-
vodně se totiž měla ulice otevřít začát-
kem září.  
 

-
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Občané mě znají především jako velké-
ho fandu sportu, kterému pomáhám na 
všech úrovních. Proto jsem rád, že mohu 
oznámit rozhodnutí rady města vybu-
dovat na území Prostějova discgolfové 
hřiště. Počítáme s jeho umístěním v bi-
okoridoru Hloučela. Discgolfové hřiště 
bude tvořit devět košů s popisy a velká 
informační tabule. Předpokládáme, že 
náklady dosáhnou částky zhruba 680 
tisíc korun, v  ceně je kromě vlastního 
vybavení hřiště zahrnuta i úprava zele-
ně. Po dokončení se o hřiště bude starat 
Sportcentrum DDM. Pokud jste se ještě 
s discgolfem nesetkali, je to sport, v němž 
se hráči snaží trefit létajícím talířem 
(říká se mu také frisbee) co nejmenším 
počtem hodů koš, pravidla jsou podob-
ná těm golfovým.

František JURA,

PROSTĚJOV „Projít pacifickou hřebenovku jsem původně ne-
měla v úmyslu, byl to záložní plán, ale v jeden moment jsem si 
uvědomila, že je mi šestadvacet let a mám poslední šanci si spl-
nit sen před započetím rodinného života,“ zamyslela se Kateřina 
Drábková z Prostějova. A tak si šla za svým. Od hranic z Mexika 
putovala pěšky přes Kalifornii, Oregon a Washington až do ka-
nadského Vancouveru. Dohromady urazila ohromných 1920 mil 
za 104 dní! Neuvěřitelný počin hodný prostého: KLOBOUK DOLŮ!
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PROSTĚJOV Tohle je skvělá 
zpráva. Dům řádových sester se 
již začal rekonstruovat. Krásný 
funkcionalistický objekt nacháze-
jící se v areálu staré nemocnice se 
před třemi roky dostal na seznam 
památek. Nyní by se měl dočkat 
nového využití, fungovat má jako 
komunitní dům. Díky tomu tak 
snad konečně zmizí další z výraz-
ných Stínů minulosti na tváři měs-
ta Prostějov. 
Dům řádových sester od architek-
ta Eduarda Žáčka byl v  areálu staré 
nemocnice postaven v  roce 1933. 
Nejprve sloužil jako obytný dům pro 
ošetřovatelky, které pracovaly v blízké 
nemocnici, později se tam přesunula 
i  některá oddělení. Odborníci jej 

považují za jednu z nejlepších staveb 
v  Prostějově a  výjimečně podařený 
příklad funkcionalistické architektury.
V posledních letech byla celá stavba 
v  naprosto dezolátním stavu. Olo-
moucký kraj nemovitost v roce 2016 
prodal za zhruba sedm milionů ko-
run společnosti HOME FIT, která se 
zároveň zavázala dům zrekonstruo-
vat a dále jej využívat pro poskytová-
ní sociálních služeb. Po letech příprav 
se s rozsáhlou a nepochybně i náklad-
nou rekonstrukcí už začalo. 
„Přípravné práce se rozběhly už 
před více jak dvěma měsíci. V  tuto 
chvíli probíhá výměna oken,“ po-
tvrdil brněnský architekt Josef Holý 
zastupující společnost, která objekt 
koupila. Dle jeho dřívějšího vyjádře-

ní by zde měl nově vzniknout domov 
pro seniory s  kapacitou maximálně 
25 bytů po dvou lidech. Tyto plány 
byly mírně upraveny. „Bude se jednat 
o  komunitní dům. Převládat budou 
jednopokojové byty. Platí, že určen 
bude primárně seniorům, nicméně 
je možné, že tu budou i  startovací 
byty pro mladé. V  každém případě 
zde bude fungovat sociální program,“ 
upřesnil Holý, jehož se Večerník zeptal 
na termín dokončení prací. „Ten v tuto 
chvíli nedokáži odhadnout, bude zá-
ležet i na jednání s památkáři, kteří na 
průběh stavby dohlíží. Objekt je totiž 
památkově chráněný. Osobně bych 
si přál, aby kolaudace proběhla někdy 
v prvním pololetí příštího roku,“ věří 
ve zdárný průběh Josef Holý.   (mls)

Právě dnes začíná vypouštění 
plumlovské přehrady. Zaintereso-
vané čeká nejnáročnější etapa při 
snaze definitivně vyčistit vodu v ná-
drži od všudypřítomných sinic! 
Už v lednu roku 2010 se do dna pře-
hrady mají zakousnout bagry a  na-
plavené bahno postupně odvezou 
nákladní auta. Pro mnoho lidí – poli-
cisty, dobrodruhy, historiky nevyjíma-

je – teď začíná velmi zajímavé období. 
Všichni si kladou otázku, co skrývá 
dno plumlovské přehrady? Za pár týd-
nů budeme znát odpověď! 
Historici a  pamětníci válečné doby 
tvrdí, že nacisté při rychlém úprku 
z  Prostějova před Rudou armádou 
strávili u  přehrady několik hodin 
a z nákladních vozidel vyhazovali do 
vody u hráze těžké bedny. S čím? To 

nikdo neví. Mohli se zbavovat mu-
nice nebo důležitých dokumentů, 
které by nacistické pohlaváry mohly 
usvědčit z těžkých zločinů. A policis-
té jsou nyní také nedočkaví. „Bojím 
se toho, že nás na dně přehrady čeká 
mnoho nemilých překvapení. Ne-
chci sýčkovat, ale v Prostějově je ně-
kolik lidí pohřešovaných už spoustu 
let. Pod hladinou by se také mohly 

najít trezory, kradená auta a další věci 
pocházející z trestné činnosti, kterých 
se zloději často zbavují,“ uvedl jeden 
z prostějovských kriminalistů. 
Doufejme ale, že po vypuštění ne-
odkryje dno přehrady neočekávané 
„poklady“.  Spíše se můžeme těšit 
na výlov ryb a údajně kapitální kusy 
sumců. Večerník bude vše pečlivě 
sledovat. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

7. 9. 2009

Celá revitalizace plumlovské pře-
hrady se nakonec časově hodně 
protáhla, teprve až v  posledních 
dvou letech se do dříve tolik zná-
mého rekreačního místa začal pl-
nohodnotně vracet turistický život. 
Co se ale týká samého procesu vy-
pouštění vody z  nádrže a  násled-
ného odvozu vybagrovaného bah-
na, to byla akce hodně sledovaná 
stovkami zvědavců denně. Jak už 
to ale tak bývá, výsledek nedosá-
hl původního očekávání. Na dně 
přehrady se nenašly žádné bedny 
s municí či tajnými dokumenty na-
cistů, žádná kradená auta, nebo 
snad dokonce lidská těla v sudech 
nebo zatížená pletivem. Dno 
ukrývalo maximálně tak binec 
v  podobě vyhozených pneumatik, 
elektrospotřebičů, železného šro-
tu a podobně. Pouze jediná věc se 
splnila, nejen rybáři se dychtivě 
kochali vylovenými sumci, kteří 
opravdu dosahovali úctyhodných 
rozměrů. Jinak dno přehrady ne-
vydalo žádné tajemství...  (mik)

Pondělí 9. září 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerníkk

STÍNY MINULOSTI

ulice U Stadionu
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kotkova ulice 
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ČECHY POD KOSÍŘEM Na to-
hle si určitě vzpomínáte. Koncem 
letošního února bylo v  jednom 
z domů v Ponikvi nedaleko Koni-
ce objeveno celkem 18 vychrtlých 
a  zcela dehydrovaných psů živí-
cích se pouze kostmi svých uhy-
nulých druhů. S  odstupem času 
Večerník zajímal jejich další osud. 
Na otřesný případ týrání psů, kteří 
se v  uzavřeném prostoru pojídali 
navzájem, se přišlo poté, co byl ho-
landský majitel domu Johann V. H. 
ve třiašedesáti letech odvezen v kri-
tickém stavu do nemocnice. Tam 
zanedlouho zemřel. 

Kříženci sibiřského husky 
na pokraji smrti putovali 
do útulku Voříšek v Če-
chách pod Kosířem. 
Tam se již po psychické 
a fyzické stránce dali zcela do 
pořádku. „Celkem se k nám dostalo 
osmnáct pejsků. Sedm dospělých 
a tři štěňátka už mají nové majitele. 
Na toho v tuto chvíli stále ještě čeká 
osm psů ve věku kolem pěti let. Až 
na jednoho jsou všichni zcela so-
cializování a  připraveni zamířit do 
nového domova. Některé už k nám 
chodí venčit jejich potenciální maji-
telé, takže snad vše dobře dopadne,“ 

prozradil Večerníku vedoucí útulku 
Voříšek Leopold Dostál. 
Jediným pejskem, který se stále 
musí po psychické stránce zotavo-
vat, je Maxim. „On byl ve smečce na 
úplně nejnižším stupni, sloužil jako 
terč útoků ostatních. Kdybychom 
přijeli o den později, už by tu nebyl,“ 
doplnil Dostál.   (mls) 

Holanïana z Ponikve 
domov 

 Foto: www.vorisek.org 

  Foto: Martin Zaoral 
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NAV T VILI JSME SOUDN  S

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Gejzír nejrůznějších emocí dvou zdán-
livě dospělých lidí byl k vidění minulé 
úterý u  prostějovského soudu. Obža-
lován tam byl pan Roman, který měl 
jednoho březnového dne letošního 
roku ve svém rodinném domě v Hor-
ním Štěpánově opakovaně fyzicky na-
padnout svoji tchyni. Když se seniorku 
snažila bránit jeho manželka, odhodil 
ji na zeď a  způsobil ženě lehký otřes 
mozku i pohmoždění klíční kosti a ra-
mene. „S  manželem se rozvádíme, 
měli jsme dlouhodobé neshody, vše 
vyvrcholilo tím, že mě po Vánocích 
napadl. On tomu říkal symbolická 
facka, ale já měla uražené tři zuby. 
Následně jsem se přestěhovala zpět ke 
své mamince do vesnice vzdálené asi 
třicet kilometrů od Štěpánova. S sebou 
jsem vzala i obě naše děti. Starší syn le-

tos nastoupil do první třídy, mladší dce-
ra je ve školce. Na OSPODu v Konici 
jsme se předběžně dohodli, že mi při-
padnou do péče, ale manžel si je bude 
moci každý lichý víkend vzít. Z počátku 
o to ani nejevil zájem, nakonec začalo 
vše fungovat,“ nastínila na úvod své roz-
sáhlé výpovědi poškozená.     

„Byl celý rudý, 

Naděje na hladké vyřešení tahanic 
o děti ovšem vzala rychle za své. A za 
dosti dramatických okolností. „Man-
žel měl jednu neděli přivézt děti v šest 
hodin odpoledne ke mně. Psal mi, že 
nedorazí, protože děti už spí. Bylo mi 
to divné, a tak jsme s maminkou vyra-
zily do Horního Štěpánova. Dostaly 
jsme se do domu, a když jsme přichá-
zely k  dětskému pokoji, slyšela jsem, 
jak manžel volá: ‚Pozor, už jde.‘ Otevřela 
jsem a uviděla muže uprostřed postele, 
jak křečovitě objímá obě děti. Byl celý 
rudý, tekl z  něj pot. Chtěla jsem, aby 
děti se mnou odjely, on náhle vyskočil 
a  začal mlátit maminku do hrudníku, 
až upadla na zem. Nechápu to, ale on ji 
prostě nemá rád! Snažila jsem se jí po-
moci, a tak se pustil do mě. Když jsme 
bez dětí nakonec odjížděly, bolela 
mě hlava a rameno. Musela jsem po-
prosit maminku, aby řídila. Vzala mě 
do nemocnice, kde mi zjistili lehký 
otřes mozku a pohmožděnou klíční 
kost. Musela jsem pak nějaký čas nosit 
krční límec. Celkem jsem byla v pracov-

ní neschopnosti asi tři týdny,“ popsala 
dále horké chvilky poškozená. 

Pokousala jej 

Její manžel celou záležitost viděl radikál-
ně jinak. „Chtěl jsem jen vyhovět dě-
tem, které k mamince nechtěly. Když 
slyšely bouchání na dveře a dupot po 
schodech, tak se bály. Chránil jsem 
je před ní, mají přece právo být tam, 
kde je jejich domov, kde se jim líbí, 
mají své zázemí a  kamarády! Jenže 
manželka s tchyní je začaly tahat z po-
stele, ony strašně brečely, snažil jsem se 
děti bránit, načež mě obě pokousaly. 
Manželka se mi zakousla do levé ruky, 
tchyně do pravé,“ hájil se obžalovaný 
pan Roman. 
Jeho manželka připustila, že jej sku-
tečně pokousala, se zbytkem však 
absolutně nesouhlasila. „Děti se stej-

ně jako já tatínka bojí. A že ho moje 
maminka měla také kousnout? To 
si nedovedu představit. Nosí totiž 
zubní náhradu, myslím, že pokud 
by se o to jen pokusila, tak by jí zuby 
asi vypadly,“ oponovala poškozená, 
v jejíž péči nakonec děti po dalších ta-
hanicích skutečně skončily.     

)

Z  výpovědí obou aktérů nepřímo vy-
plývalo, že oba svými dětmi manipu-
lovali, snažili se jim vlichotit do přízně 
a zároveň je poštvat proti svému part-
nerovi. 
Rozsudek v celé věci dosud nepadl. 
„Ať už rozhodnu jakkoliv, celou situaci 
to určitě neuklidní. To je pouze v moci 
vás rodičů. Podobnými excesy pouze 
ničíte své děti,“ konstatoval smutně 
soudce Petr Vrtěl.

168
Chytil otce pod krkem 

Předminulou neděli 1. září podvečer 
vyjížděli strážníci prověřit telefonické 
oznámení o napadení mezi rodinnými 
příslušníky. Při zjišťování skutečného 
stavu věci vyšlo najevo, že v domě byd-
lí oznamovatel i  jeho syn s  rodinou. 
K fyzickému napadení došlo poté, co 
šestašedesátiletý otec upozornil svého 
dvaačtyřicetiletého syna, že se při vy-
provázení návštěvy chovali moc hluč-
ně. ten na výtku reagoval tak, že otce 
chytil pod krkem a  několikrát s  ním 
zatřásl, až upadl na zem. Při tom se 
starší chlapík poranil na hlavě. Lékařské 
ošetření však odmítl. Strážníci zkontak-
tovali i syna oznamovatele. Ten k inci-
dentu dodal, že s otcem mají neustálé 
problémy. Svým jednáním je dvaačty-
řicetiletý muž podezřelý z  přestupku 
proti občanskému soužití. 

Přišel o víno 
Minulé pondělí 2. září strážníci na pro-
stějovské tržnici zpozorovali muže pijí-
cího víno z plastové lahve. Dotyčný byl 
hlídkou upozorněn na platnost vyhlášky 
města o zákazu požívání alkoholu na ve-
řejném prostranství. Dvoulitrová láhev se 
zbytkem bílého vína mu byla následně 
odejmuta. Tím, že konzumoval alkohol 
na místě vyhláškou zakázaném, je pěta-
padesátiletý muž podezřelý z přestupku. 

Opilcův agresivní pes 
V odpoledních hodinách prvního škol-
ního dne si v okolí hlavního vlakového 
nádraží povšimli muže ležícího se psem 
u blízkého supermarketu. Dotyčný byl 
opilý, spal a pes se kolem něj pohyboval 
na volno. Hlídka spícího muže kontak-
tovala. Pes však začal na strážníky do-
rážet a  byl agresivní. Dvaačtyřicetiletý 
muž byl vyzván k  uvázání psa, ale na 
výzvy nereagoval. Vodítko, které měl 
u  sebe, nebylo funkční. Chlapík byl 
navíc evidentně ve stavu, kdy se o psa 
nedokázal postarat. Jelikož hrozilo na-
padení i kolemjdoucích osob, rozhodli 
strážníci o odchytu rozzuřeného zvířete. 
Zvíře poté bylo převezeno a umístěno 
do odchytového kotce na služebně 
Městské policie. Jak bylo záhy zjištěno, 
muž neměl psa očipovaného, zaplaceny 
poplatky a ani jej neměl přihlášeného na 
Magistrátu města Prostějov. Proto je po-
dezřelý z několika přestupků. Strážníci 
jej následně poučili o tom, kde si může 
svého psa vyzvednout. Zda si to opilec 
pamatoval, tisková zpráva neinformuje..

Hádka mezi sousedy  

Předminulý pátek 30. srpna před půl-
nocí přijali strážníci oznámení o napa-
dení muže na chodbě domu nedaleko 
hlavního vlakového nádraží. Oznamo-
vatel uvedl, že se procházel a z ničeho 
nic k  němu přišel soused, povalil jej 
na zem a několikrát jej udeřil do hlavy. 
Poté odešel do svého bytu.  Muž měl 
viditelné podlitiny na ruce. Jiná zranění 
neměl a lékařské ošetření odmítl. Hlíd-
ka zkontaktovala i  druhého muže ve 
věku jednapadesáti let. Ten k incidentu 
uvedl, že pouze svého souseda okřikl 
za hlučné chování na chodbě, fyzické 
napadení popřel. Věcí se bude zabývat 
příslušná komise, v případě prokázání 
protiprávního jednání hrozí útočníkovi 
pokuta do dvaceti tisíc korun.

Přišel i o nůž
Nepozornosti šestasedmdesátile-
tého muže z Prostějova využil v pá-
tek 30. srpna po poledni neznámý 
pachatel na parkovišti u obchodní-
ho domu v Prostějově. Senior se vě-
noval překládání nákupu z nákup-
ního koše do vozidla a nevšiml si, 
že mu přitom zloděj nepozorovaně 
z  košíku odcizil pánskou příruční 
tašku s osobními doklady, finanční 
hotovostí a vystřelovacím nožem. 
Poškozený muž vyčíslil škodu na 
téměř 10 000 korun. Po pachateli 
pátrají prostějovští policisté, kteří 
ve věci zahájili úkony trestního ří-
zení pro přečin krádeže. Za ten pa-
chateli hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.

Kapsář v supermarketu
Předminulou sobotu 31. srpna před 
polednem si neznámý pachatel 
v jednom ze supermarketů v Pros-
tějově vytipoval pro svůj čin čtyřia-
padesátiletou nakupující ženu. Ta si 
vůbec nevšimla, že jí zloděj nepozo-
rovaně odcizil peněženku z kabelky, 
kterou měla zavěšenou na rameni. 
S peněženkou přišla i o osobní do-
klady a finanční hotovost, škoda 
přesáhla 3  000 korun. Pachateli 
hrozí za přečin krádež až dva roky za 
mřížemi.

Poškodil Fabii
V úterý 3. září mezi sedmou a pat-
náctou hodinou neznámý vandal 
poškodil lak na čtyřech místech 
Škody Fabie zaparkované v ulici Za 
Drahou ve  Vrahovicích. Třiatřice-
tiletá majitelka auta odhadla ško-
du zhruba na dvacet tisíc korun. 
Vandalovi, po kterém pátrá policie, 
nyní hrozí trest až rok vězení. 

Kapsář řádil v lékárně
Sedmasedmdesátiletého seniora si 
minulé úterý 3. září před jedenáctou 
hodinou vytipoval zloděj v prostě-
jovské lékárně. Muž byl tak zabraný 
do výběru léků, že ani nepostřehl, jak 
mu kapsář ze zadní kapsy kalhot vzal 
peněženku, v níž měl přes tři tisíce ko-
run. Neznámému pachateli nyní hro-
zí za krádež až dva roky za mřížemi.

Kolo přišlo o kola
Zloděje kol hledají po pátku 30. 
srpna policisté. Neznámý pachatel 
mezi devátou a patnáctou hodinou 
ukradl jízdní kolo z garáže v Koste-
lecké ulici, když v zadní části objek-
tu vylomil z  dřevěné stěny prkno 
a dostal se dovnitř, načež z garáže 
odcizil jízdní kolo šedo-zelené bar-
vy značky Leader Fox. Devětaše-
desátiletý majitel ve křoví za garáží 
později bicykl našel, ale pouze rám 
z něj. Zloději nyní hrozí za přečin 
krádeže dva roky vězení.

Podnikal až příliš...
Z neoprávněného podnikání viní 
prostějovští kriminalisté osmatřiceti-
letého muže z Prostějova. Dopouštět 
se ho měl od března 2016 do konce 
minulého roku tím, že pro různé spo-
lečnosti prováděl montáž, údržbu 
a servis výrobního zařízení, přestože 
měl oprávnění pouze k údržbě a ser-
visu. Přesáhl tak rozsah svého živ-
nostenského oprávnění. Na čtrnácti 
zakázkách si přišel na zhruba 600 
tisíc korun. Přes neoprávněně provo-
zovanou činnost utržené peníze řád-
ně uvedl v účetnictví a odvedl z nich 
daně. Příliš aktivnímu podnikateli 
nyní hrozí až pět let vězení.

Pondělí 9. září 2019
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PROSTĚJOV Tohle je odstrašu-
jící případ. Konec každého vzta-
hu není příjemný pro nikoho. 
Nicméně způsob, jakým ho pro-
žívá pár z Horního Štěpánova, by 
mohl být námětem pro filmový 
trhák v žánru rodinného hororu. 
Přestože oba rodiče tvrdí, že pro 
své děti chtějí jen to nejlepší a jed-
nají dle jejich přání, ve skutečnos-
ti jsou ve hře pouze jejich vlastní 
představy o tom, jak by se životy 
jejich potomků měly po rozpa-
du vztahu dál ubírat. A tyto jejich 
vize už nemohou být odlišnější. 
Přesvědčit se o tom mohli všich-
ni, kteří se v úterý za tímto účelem 
dostavili k prostějovskému sou-
du. Večerník byl mezi nimi.

„Manželka se mi zakousla do levé ruky, 
tchyně do pravé,“ hájil se obžalovaný násilník  

MANŽELÉ SE O DĚTI RVALI JAKO PSI...,
POKOUSANÝ MUŽ ZRANIL ŽENU I TCHÝNI

-
-

Martin ZAORAL
Čtyřiapadesátiletá recidivistka v  bytě 
vydržela asi půl hodiny. Pohostinství 
seniorky ovšem zneužila a  v  nestře-
žené chvíli jí z  peněženky ukradla fi-
nanční hotovost jeden tisíc korun. Po 
čtyřech měsících se protřelou zlodějku 
podařilo policistům vypátrat. 
„Provedeným šetřením se jako pode-
zřelou z činu podařilo ustanovit čtyřia-
padesátiletou ženu z Příbrami, po které 
bylo poté vyhlášeno pátrání. V neděli 
prvního září v dopoledních hodinách 
byla podezřelá zadržena a poté eskor-
tována do Prostějova. Následující 
den si od prostějovských kriminalistů 
převzala sdělení obvinění z  přečinu 
porušování domovní svobody a  pře-
činu krádež,“ zvěstoval dobrou zprávu 

Libor Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie Olomoucké-
ho kraje. 
Dle kriminalistů zlodějka není v obo-
ru žádným nováčkem. „Již dříve po-
dobnou činnost prováděla v  rámci 
celé republiky. Trest odnětí svobody 
v  délce jednadvaceti měsíců uložený 
Okresním soudem v Benešově vyko-
nala v říjnu 2018. S ohledem na reci-
divu ženě v  případě prokázání viny 
a odsouzení hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let,“ uvedl Hejtman. 

Pozor na vnuka v nesnázích! 
Senioři by nikdy neměli pouštět cizího 
člověka do bytu, vyšší finanční částky 
by měli ukládat do banky a pořídit si 
řetízek na dveře, který by měl zabránit 
vniknutí cizího člověka. „Protože si 

zloději často předem tipují své oběti, 
pokuste se jim neprozrazovat, že jste 
staršího věku či že žena žije v  bytě 
sama. Například na jmenovku na 
zvonek či poštovní schránku umístěte 
raději neutrální příjmení než ženské 
jméno. Například přestože žije žena 
sama, je bezpečnější označení Nová-
kovi než například Jarmila Nováková,“ 
doporučil policejní tiskový mluvčí, 
podle něhož se v této souvislosti často 
objevují telefonáty lidí vydávajících se 
za vnuka v nesnázích, který rychle po-

třebuje peníze. „Pro ty si pak pošle ka-
maráda, protože sám údajně nemůže,“ 
prozradil Libor Hejtman. 
Zloději se často také vydávají za zástup-
ce nějaké firmy, nejčastěji dodavatele 
energií, kteří chtějí seniorům „vrátit“ 
přeplatek. „Pokud vás navštíví zástup-
ce nějaké firmy, chtějte vidět služební 
průkaz, a pokud není návštěva předem 
ohlášená, telefonicky si ji u firmy ověřte. 
Teprve poté můžete pracovníka vpustit 
k zařízení instalovanému v bytě,“ uzavřel 
s jasnými vzkazy, čím a jak se řídit.

PROSTĚJOV Koncem dubna 2019 v odpoledních hodinách se 
do bytu jednaosmdesátileté ženy v panelovém domě nedale-
ko centra města Prostějova vloudila neznámá žena. Vymyslela 
si příběh o tom, že potřebuje počkat na svou známou bydlící 
v sousedním domě. Seniorka legendě uvěřila a zcela nezná-
mou osobu si do bytu pustila. A to neměla dělat... 

Čtyřiapadesátiletou recidivistku policisté chytli
OKRADLA BABIČKU V JEJÍM BYTĚ

PROSTĚJOV V obchodech se cho-
val jako doma, když si jde vybrat 
něco v ledničce. Jenže, tak dlouho 
se chodí se džbánem pro vodu, až 
se prostě ucho utrhne. A přesně to 
je případ osmadvacetiletého muže 
ze Žďáru nad Sázavou, kterého nyní 
prostějovští kriminalisté viní z přeči-
nu krádeže. 

Mezi 15. květnem a 10. srpnem to-
tiž nejméně desetkrát pronesl v růz-
ných prodejnách na území města 
Prostějova nezaplacené zboží přes 
pokladní zónu. „Kradl zejména dro-
gerii, potraviny a alkohol. Ve většině 
případů byl zadržen ostrahou pro-
dejny a zboží musel vrátit,“ prozradil 
František Kořínek, tiskový mluvčí 

Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje. 
Při krádežích způsobil škodu od 
140 do 1 861 korun, celkem dosáh-
la hranice 7 140 korun. „Podezření 
na spáchání ostatních případů na něho 
padlo po provedeném policejním 
šetření na základě jiných důkazů,“ po-
znamenal Kořínek s tím, že agresivita 

obviněného muže se s každým dalším 
zadržením stupňovala a tak u posled-
ních případů hrozilo bezprostřední 
užití násilí vůči pracovníkům ostrahy 
prodejen. 
S ohledem na trestní minulost hrozí ob-
viněnému muži za přečin krádež v pří-
padě odsouzení trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři roky. (pk)

Nenapravitelný recidivista z Vysočiny kradl v obchodech
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vo

-
ni

lo
 p

rá
ci 

na
 z

ah
ra

dě
, o

pa
k 

je 
pr

av
-

do
u. 

Vr
ch

ol
í s

kli
ze

ň 
ně

kt
er

ýc
h 

dr
uh

ů 
ze

len
in

y a
 p

oz
dn

íh
o 

ov
oc

e a
 so

uč
as

ně
 

je 
tře

ba
 z

áh
on

y 
i r

os
tli

ny
 p

řip
rav

it 
na

 
na

dc
há

ze
jíc

í z
im

u. 
Ve

če
rn

ík 
vá

m
 p

ro
-

to
 n

yn
í p

řin
áš

í n
ěk

ol
ik 

tip
ů, 

co
 b

ys
te

 
ne

m
ěli

 n
a s

vé
 za

hr
ád

ce
 u

rč
itě

 za
po

m
e-

no
ut

 ud
ěla

t.
Jst

e 
m

ilo
vn

íky
 z

ah
ra

dn
iče

ní
? 

Pa
k 

pr
o 

vá
s m

ám
e p

ár
 ra

d, 
jak

 př
ip

rav
it v

aš
i o

b-
líb

en
ou

 za
hr

ád
ku

 n
a z

im
u!

 N
ěk

ter
ým

i 
se

 m
ož

ná
 ří

dí
te 

již
 lé

ta
, ji

né
 za

se
 n

ez
ná

-
te.

 T
ak

 se
 u

rč
itě

 s 
ch

ut
í z

ač
tět

e, 
m

ož
ná

 
vá

m
 p

os
ky

tn
em

e 
do

po
ru

če
ní

, ja
k 

do
-

cíl
it 

to
ho

, a
by

 p
o 

po
sle

dn
ích

 z
ác

hv
ě-

ve
ch

 m
ra

zík
ů v

yp
ad

ala
 za

se
 k 

sv
ět

u.
N

ez
ap

om
ín

ej
te

 n
a s

vé
 za

hr
ád

ce
 p

e-
čo

va
t o

 tr
áv

ní
k.

 Je
 tř

eb
a 

jej
 p

os
ek

at
 

a 
tak

é 
ch

em
ick

y 
oš

et
řit

 p
ro

ti 
zim

ní
m

 
pl

ísn
ím

. M
ůž

ete
 m

u 
tak

é 
př

ile
pš

it 
tím

 
ne

jkv
ali

tn
ějš

ím
 o

rg
an

ick
ým

 h
no

jiv
em

, 
a 

sic
e 

ko
m

po
ste

m
. 

Př
ed

 p
ou

žit
ím

 
ho

 p
ře

se
jte

 p
ře

s 
šik

m
é 

sít
o, 

ne
ze

tle
lý 

od
pa

d 
př

id
ejt

e 
k 

no
vé

m
u 

ko
m

po
stu

. 
H

no
jit

 b
yc

ho
m

 v 
žá

dn
ém

 p
říp

ad
ě n

e-
m

ěli
 u

pr
os

tře
d 

pa
rn

éh
o 

dn
e, 

do
po

ru
-

ču
je 

se
 př

ed
 de

ště
m

.
S 

tím
 s

ou
vi

sí 
ta

ké
 p

ra
vi

de
ln

é 
hr

a-
bá

ní
 li

stí
. N

a t
o 

ne
sm

íte
 za

po
m

ín
at

,  
pr

ot
ož

e 
po

ku
d 

lis
tí 

ne
ch

áte
 le

že
t 

na
 

ze
m

i, n
ap

ad
ne

 n
a n

ěj 
sn

íh
 a 

vy
 n

a j
ař

e 
m

ůž
ete

 n
a 

sv
ém

 m
ilo

va
né

m
 tr

áv
ní

ku
 

ob
jev

it 
vy

ho
len

á 
či 

pl
es

ni
vě

jíc
í m

íst
a. 

Li
stí

 p
ak

 m
ůž

ete
 u

lo
žit

 d
o 

ko
m

po
stu

. 

Al
e p

oz
or

, tř
eb

a l
ist

 z 
oř

eš
ák

u v
 žá

dn
ém

 
př

íp
ad

ě 
ne

ko
m

po
stu

jte
, 

pr
ot

ož
e 

ob
-

sa
hu

je 
př

íliš
 m

no
ho

 šk
od

liv
ýc

h 
lát

ek
. 

St
ejn

ě t
ak

 n
a k

om
po

st 
ne

pa
tří

 n
ah

ni
lé 

ov
oc

e. 
Př

ed
ejd

ete
 t

ím
 š

íře
ní

 h
ou

bo
-

vý
ch

 n
em

oc
í. N

ah
ni

lé 
pl

od
y p

ro
to

 zá
-

sa
dn

ě h
áz

ejt
e d

o k
on

tej
ne

ru
.

Vr
ch

ol
í s

kl
ize

ň 
ze

le
ni

ny
, p

ro
to

 n
e-

za
po

m
eň

te
, ž

e z
al

év
án

í a
 o

ko
pá

vá
ní

 
pl

od
in

 je
 ne

zb
yt

ný
m

 př
ed

po
kl

ad
em

 
bo

ha
té

 ú
ro

dy
. P

ro
 v

aš
e 

ro
stl

in
y 

je 
za

-
lév

án
í v

eli
ce

 d
ůl

ež
ité

. P
řip

rav
uj

ete
 tí

m
 

ro
stl

in
y 

na
 z

im
ní

 o
bd

ob
í, 

kd
y 

ze
len

é 
čá

sti
 ro

stl
in

 st
ále

 od
pa

řu
jí v

od
u, 

ale
 ze

m
 

je 
již

 za
m

rz
lá,

 ko
ře

ny
 ro

stl
in

 pr
ot

o v
od

u 
ne

m
oh

ou
 p

řij
ím

at.
 S

ou
ča

sn
ě 

na
 zi

m
u 

za
hr

ad
u 

do
ko

na
le 

od
pl

ev
elt

e, 
uš

et
řít

e 
si 

tím
 pr

ác
i v

 př
íšt

ím
 ro

ce
. 

Sk
líz

et
 by

ste
 m

ěli
 i l

ist
y m

ed
uň

ky
 ne

bo
 

ty
m

ián
u, 

po
té 

je 
ale

 m
us

íte
 r

oz
lo

žit
 

a 
dů

kla
dn

ě 
vy

su
šit

. B
yli

nk
y 

jak
o 

or
e-

ga
no

, m
áta

, t
ym

ián
 a

 ša
lvě

j, k
ter

é 
př

e-
zim

uj
í v

en
ku

, p
řik

ry
jte

 li
stí

m
, a

by
ste

 
oc

hr
án

ili 
ko

ře
ny

. O
sta

tn
í b

yli
nk

y 
př

e-
sa

ďt
e 

do
 k

vě
tin

áč
e 

a 
ne

ch
te 

na
 c

hl
ad

-
ně

jší
m

 sv
ět

lém
 m

íst
ě. 

Tr
va

lky
 za

hr
ňt

e 
ze

m
in

ou
, a

by
 ne

zů
sta

ly 
od

ha
len

é k
oř

e-
no

vé
 kr

čk
y. 

V 
tak

ov
ýc

h 
př

íp
ad

ec
h 

by
s-

te 
m

oh
li 

o 
ro

stl
in

ky
 le

hc
e 

př
ijít

. H
ro

zí 
jim

 vy
m

rz
nu

tí.
Po

dz
im

 je
 ta

ké
 ča

s n
a s

áz
en

í d
alš

ích
 

dř
ev

in
, k

vě
tin

 a 
ze

le
ni

ny
.  Z

ář
í j

e i
de

-
áln

ím
 m

ěs
íce

m
 pr

o v
ýs

ad
bu

 ci
bu

lo
vin

, 
jak

o 
jso

u 
tu

lip
án

y, 
kr

ok
us

y, 
na

rc
isy

 č
i 

hy
ac

in
ty.

 Z
e 

ze
len

in
y 

by
ste

 m
ěli

 p
ro

 
let

oš
ní

 sk
liz

eň
 p

ou
žít

 p
od

zim
ní

 o
dr

ů-

dy
 ře

dk
vič

ek
, s

alá
t k

 ře
zu

 li
stů

, r
ok

et
u 

a 
as

ijs
ko

u 
lis

to
vo

u 
ze

len
in

u, 
pr

o 
jar

ní
 

sk
liz

eň
 v

ys
év

at 
na

př
íkl

ad
 šp

en
át,

 k
oz

-
líč

ek
 p

ol
ní

če
k, 

oz
im

ý 
sa

lát
, 

pe
trž

el,
 

m
rk

ev
, š

pe
ná

t. P
ro

 vý
sa

db
u 

če
sn

ek
u 

je 
ne

jle
pš

í k
on

ec
 ří

jn
a. 

Již
 o

d 
jeh

o 
po

lo
vi-

ny
 vš

ak
 lz

e s
áz

et
 té

m
ěř

 vš
ec

hn
y o

vo
cn

é 
str

om
y 

a 
ke

ře
, t

ed
y 

jab
lo

ně
, h

ru
šn

ě, 
viš

ně
 i 

bo
rů

vk
y. 

Ša
nc

i u
 n

ás
 d

os
táv

ají
 

i t
ep

lo
m

iln
ějš

í r
os

tli
ny

 ja
ko

 fí
ko

vn
ík

, 
z 

kr
ás

ně
 k

ve
to

uc
í p

op
ín

av
é 

ak
tin

id
ie 

lze
 i v

 na
šic

h p
od

m
ín

ká
ch

 sk
lid

it z
dr

av
í 

pr
os

pě
šn

é p
lo

dy
 ki

wi
.

S t
ip

y n
a p

od
zim

ní
 za

hr
ad

u b
yc

ho
m

 
m

oh
li s

am
oz

ře
jm

ě j
eš

tě
 po

kr
ač

ov
at

. 
Sn

ad
 vá

m
 al

e a
sp

oň
 te

nt
o 

vý
če

t p
o-

slo
už

í k
 to

m
u,

 ab
y v

aš
e z

ah
rá

dk
a j

en
 

vz
kv

ét
ala

.

  
Fo

to
: i

nt
er

ne
t
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se
 za

hr
ad

ou
?

m
ilu

je
m

e 
   



m
ilu

je
m
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ve

ce
rn
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Po

nd
ěl

í  9
. z

ář
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9

w
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ce
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BE
R

AN
I –

 2
1.

 3
. a

ž 
20

. 4
. N

en
e-

ch
te

 s
e 

ro
zp

ty
lo

va
t 

tím
, 

co
 n

en
í 

dů
lež

ité
. J

en
 b

y 
vá

s t
o 

od
vá

dě
lo

 o
d 

zá
sa

dn
ích

 p
ro

bl
ém

ů,
 k

te
ré

 b
ys

te
 

m
ěli

 ře
šit

 v
 p

rv
ní

 řa
dě

. M
ož

ná
 v

ás
 

př
ep

ad
ne

 to
uh

a s
e z

 n
ich

 vy
vl

éc
t, 

to
 

by
 se

 al
e v

ym
sti

lo
. 

BÝ
C

I 
– 

21
. 4

. a
ž 

21
. 5

. P
os

led
ní

 
do

bo
u 

ne
m

át
e 

na
 n

ic 
ča

s a
 z

 to
ho

 
pr

am
en

í 
ta

ké
 v

aš
e 

ná
lad

a. 
Ro

zm
-

rz
elo

stí
 n

ak
az

íte
 i 

sv
é 

ok
ol

í, 
ta

kž
e 

se
 p

ot
om

 n
ed

iv
te

, 
že

 n
ep

ro
žij

et
e 

tý
de

n 
ve

 s
po

leč
no

sti
 p

říj
em

ný
ch

 
lid

í. D
ob

ře
 vá

m
 ta

k.
 

BL
ÍŽ

EN
C

I –
 22

. 5
. a

ž 2
1.

 6.
 Z

ku
ste

 
ch

od
it 

dř
íve

 sp
át

 a 
vs

tá
ve

jte
 ča

sn
ěji

 
rá

no
! 

Je
n 

ta
k 

m
át

e 
ša

nc
i b

ýt
 p

ře
s 

de
n 

čil
í a

 n
e j

ak
o 

do
te

ď,
 kd

y c
ho

dí
te

 
jak

o 
v 

m
rá

ko
tá

ch
. P

ok
ud

 n
ajd

et
e 

te
nt

o 
tý

de
n 

ko
us

ek
 en

er
gi

e, 
vě

nu
jte

 
ji c

elo
u 

ro
di

ně
. 

RA
CI

 –
 2

2.
 6

. a
ž 2

2.
 7

. B
ud

ete
 n

eu
s-

tál
e 

sp
ěc

ha
t a

 n
ic 

ne
ud

ělá
te 

po
řád

ně
. 

H
oď

te 
se

 d
o 

kli
du

, 
žá

dn
é 

zá
va

žn
é 

vě
ci 

ny
ní

 ře
šit

 n
em

us
íte

, t
ak

že
 se

 p
ln

ě 
so

us
tře

ďt
e n

a t
o, 

ab
ys

te 
vš

e d
ot

áh
li d

o 
ús

pě
šn

éh
o k

on
ce

. P
om

alu
, a

le 
pe

čli
vě

! 

LV
I –

 2
2.

 7
. a

ž 
22

. 8
. N

av
ští

ví
 v

ás
 

člo
vě

k,
 k

te
rý

 b
ud

e 
ho

dn
ě 

vl
ez

lý
 

a b
ud

e s
e s

na
žit

 uv
rta

t v
ás

 do
 úd

ajn
ě 

lu
kr

at
iv

ní
ho

 o
bc

ho
du

. V
y 

m
u 

ale
 

v 
žá

dn
ém

 
př

íp
ad

ě 
ne

dů
vě

řu
jte

, 
po

ku
d 

te
dy

 n
ec

hc
et

e 
př

ijí
t n

a 
bu

-
be

n.
 Ž

eň
te

 je
j o

d 
sv

ýc
h 

dv
eř

í! 
PA

N
N

Y 
– 

23
. 8

. a
ž 

22
. 9

. S
 p

ar
t-

ne
re

m
 si

 v
 p

os
led

ní
 d

ob
ě 

vy
ch

áz
íte

 
vs

tří
c 

a 
bu

de
te

 v
 t

om
 v

zá
jem

ně
 

po
kr

ač
ov

at
. J

en
 s

 tí
m

 ro
zd

íle
m

, ž
e 

ny
ní

 n
en

ajd
et

e 
sp

ol
eč

no
u 

ře
č 

na
 

té
m

a 
ví

ke
nd

ov
éh

o 
vý

let
u.

 
Te

n-
to

kr
át

 u
stu

pt
e v

y. 
VÁ

H
Y 

– 2
3. 

9. 
až

 23
. 1

0. 
Bu

de
te 

se
 cí

tit
 

bý
t n

ed
oc

en
ěn

i, 
a 

bo
de

jť 
by

 n
e, 

kd
yž

 
za

 sv
oj

i p
rá

ci 
do

stá
vá

te 
m

ize
rn

ý 
pl

at.
 

Zk
us

te 
si 

po
ho

vo
řit

 s
 n

ad
říz

en
ým

, 
a p

ok
ud

 to
 ne

po
m

ůž
e, 

de
jte

 vý
po

vě
ď.

 
H

or
ší 

už
 to

 bý
t s

na
d n

em
ůž

e. 
ŠT

ÍŘ
I 

– 
24

. 1
0.

 a
ž 

22
. 1

1.
 M

át
e 

ko
lem

 s
eb

e 
rá

di
 s

po
leč

no
st,

 p
ře

d 
kt

er
ou

 s
e 

vy
ta

hu
jet

e. 
N

yn
í 

to
 a

le
 

př
ež

en
et

e 
a 

př
ed

 s
vý

m
i p

řá
te

li 
bu

-
de

te
 lh

át
, a

ž 
se

 b
ud

e 
pr

áš
it.

 O
ni

 to
 

ale
 sa

m
oz

ře
jm

ě p
oz

na
jí 

a v
y b

ud
et

e 
pr

o 
sra

nd
u 

kr
álí

ků
m

. 

ST
ŘE

LC
I 

– 
23

. 
11

. 
až

 2
1.

 1
2.

 
Ko

ne
čn

ě 
bu

de
te

 m
ít 

ště
stí

 a
 v

 sá
z-

ko
vé

 lo
te

rii
 vy

hr
aje

te
 n

ěja
ký

 te
n 

ob
-

no
s. 

N
eb

ud
e t

o 
sic

e ž
ád

ná
 h

or
en

tn
í 

su
m

a, 
ale

 ve
 va

ší 
fin

an
čn

í s
itu

ac
i b

u-
de

te
 v

ýs
ka

t r
ad

os
tí.

 N
eu

trá
ce

jte
 a

le
 

za
 n

es
m

ys
ly

! 
KO

ZO
RO

H
O

VÉ
 –

 2
2.

 1
2.

 až
 2

0.
 1

. 
M

ěli
 by

ste
 už

 ko
ne

čn
ě n

ěc
o d

ěla
t p

ro
 

sv
é z

dr
av

í a
 n

e s
e p

oř
ád

 vo
zit

 au
te

m
. 

N
ec

ht
e h

o 
v g

ar
áž

i a
 vy

tá
hn

ět
e k

ol
o,

 
ne

bo
 ch

oď
te

 p
ěš

ky
. U

vid
íte

, ja
k v

ám
 

po
hy

b p
ro

sp
ěje

, b
ud

et
e s

e c
íti

t l
ép

e. 
VO

D
N

ÁŘ
I –

 21
. 1

. a
ž 2

0.
 2.

 N
áv

ra
t 

z d
ov

ol
en

é 
bu

de
 k

ru
šn

ý, 
m

oc
 n

ála
-

dy
 d

o 
pr

ác
e 

m
ít 

te
dy

 r
oz

ho
dn

ě 
ne

bu
de

te
. B

rz
y 

ale
 p

řij
de

 p
říz

ni
vá

 
zp

rá
va

, k
te

rá
 z

ás
ad

ní
m

 z
pů

so
be

m
 

ov
liv

ní
 v

áš
 b

ud
ou

cí 
živ

ot
. B

ud
et

e 
ště

stí
m

 b
ez

 se
be

. 
RY

BY
 –

 2
1.

 2
. a

ž 
20

. 3
. Z

ač
ne

 s
e 

vá
m

 
ne

po
zd

áv
at

 
ch

ov
án

í 
pa

rt-
ne

ra
, k

te
rý

 s
tá

le 
ča

stě
ji 

vy
hl

ed
áv

á 
sp

ol
eč

no
st 

ně
ko

ho
 j

in
éh

o. 
Po

dl
e 

vš
eh

o 
je 

to
 tí

m
, ž

e j
ej 

za
čín

át
e n

ud
it.

 
Zk

us
te

 z
m

ěn
it 

ste
re

ot
yp

ní
 z

pů
so

b 
živ

ot
a, 

a t
o 

zá
sa

dn
ě!

 

K
on

st
el

ac
e h

vě
zd

 Pr
os

tě
jo

va

M
no

zí
 z

 n
ás

 s
e 

do
sta

no
u 

do
 s

itu
ac

e, 
kd

y 
bu

de
 p

ot
ře

ba
 n

ěč
í 

po
-

m
oc

. A
 j

eli
ko

ž 
Pr

os
tě

jo
va

né
 r

ád
i 

po
m

áh
aj

í, 
ka

žd
ém

u 
po

tř
eb

né
m

u 
bu

de
 v

yh
ov

ěn
o.

 V
ýj

im
ku

 b
ud

ou
 tv

oř
it 

ch
ví

le,
 k

dy
 p

o 
ně

ko
m

 b
ud

em
e 

po
ža

do
va

t p
en

íz
e f

or
m

ou
 p

ůj
čk

y. 

ná
ku

pn
í s

er
vi

s
pr

o 
vá

s
... 

ten
to

kr
át

 ze
 so

rti
m

en
tu

: 

Jaký
 b

ud
e 

v

š d
en?
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Prvňáci se v  budově školy na Ská-
lově náměstí – spadající pod ZŠ na 
Palackého třídě – sešli ve stylově 
vyzdobené tělocvičně, kam je přišel 
pozdravit i náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil. Ten přislíbil, 
že v  případě jakýchkoliv potíží se 
mohou zástupci školy obrátit právě 
na vedení města. Sami prvňáci se 
pak se směsicí zvědavosti i  jistých 
obav rozhlíželi po okolí, svých no-
vých spolužácích a kantorech. „Moje 
paní učitelka je velká sympaťačka!“ 
měl hned první den jasno šestiletý 
Filip. Prostě láska na první pohled.
 

Školní rok začal i pro téměř šedesát 
žáků nově zrekonstruované základ-
ní školy ve Vřesovicích. Důmyslné 
propojení historické a  moderní ar-

chitektury vytvořilo stavbu, kterou 
se může pyšnit jen málokterá obec. 
Nová přístavba nabízí dětem dvě 
třídy s prostornou venkovní terasou 
a učebnami informatiky a cizích ja-
zyků. Umístění školy v klidu a zeleni 
přilehlého parku umožňuje bohatě 
využívat okolní přírodu k výuce pod 
širým nebem. 

První školní den trval ve Vřesovicích 
pouze jednu vyučovací hodinu. Poté 
následovala slavnostní mše konaná 
u  příležitosti zahájení školního roku. 
„Výuka náboženství je u nás samozřej-
mostí. Vždyť škola se nachází v prosto-
rách bývalé fary a  přímo nad školou 
se hrdě tyčí překrásný kostel sv. Petra 
a Pavla,“ zmínila se Dagmar Halašová, 
ředitelka školy, která do budoucna zva-
žuje mimo jiné pořízení školního au-
tobusu pro děti ze vzdálenějších obcí. 
„Láska k  bližnímu, trpělivost, ochota 
pomoci, pokora a víra v dobro, nechť 
provází všechny rodiče, žáky i učitele, 

a nejen ty vřesovické, na cestě novým 
školním rokem,“ popřála výstižně ně-
kdejší kandidátka do Senátu.

Do lavic v Čechách pod Kosířem se 
děti vesměs těší. Tentokrát i proto, že 
teprve před rokem proběhla rekon-
strukce školy, díky níž žáčky vítají 
veselejší učebny i  chodby. Zahájení 
školního roku proběhlo tradičně 
v jedné ze tříd, kde pozdravil školáky 
starosta obce Milan Kiebel. Ředitel-
ka Iveta Slámová následně informo-
vala o  provozu družiny, jídelny ale 
také o  kroužcích, kterých tradičně 
v Čechách nabízejí celou řadu. Děti 

se mohly těšit na sladkosti, obzvlášť 
velké pozornosti se dostalo samo-
zřejmě prvňákům. 

N   V o i h d i razi  do r  zr o r o a  do  

JAKÝ BYL START DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020?
původní zpravodajství pro Večerník Martin ZAORAL za přispění Michala Sobeckého

PROSTĚJOVSKO „Do první! Do první! Třídy se s chutí vrhni! Do 
první! Do první! Jen v ní neztvrdni!“ Chytlavou písničkou přivítali 
minulé pondělí 2. září třeťáci své nejmladší spolužáky ve vyzdo-
bené budově školy na Skálově náměstí v Prostějově. Podobně 
tomu bylo na školách po celém městě i regionu. Radost z nové-
ho prostředí letos neměli pouze prvňáci, ale i ti větší, kteří se po 
prázdninách vrátili do opravených tříd. Stalo se tak například ve 
Vřesovicích či Nezamyslicích, odku přinesl Večerník reportáž již 
v minulém čísle.

ř ké ě ý hl ěš l dk b lášť

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV „Zažít nudu, jó to 
vadí!“ zpívá se ve známé pís-
ničce pánů Svěráka a  Uhlíře. 
Nuda v  žádném případě ne-
hrozila zhruba čtyřem tisí-
covkám účastníků velkolepé 
Burzy volného času, která se 
uplynulý čtvrtek a pátek kona-
la před budovou pořádajícího 
Sportcentra-DDM v Olympijské 
ulici. Dostat některé žáky z neu-
věřitelné řady atrakcí zase zpět 
domů či do školy, se v některých 
případech jevilo jako takřka ne-
možné. U toho prostě Večerník 
nemohl chybět.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Na tradiční zářijové akci prezentovaly 
svoji činnost desítky organizaci a spor-
tovních klubů. Tělocvična Sportcentra 
se při této příležitosti vůbec poprvé 
proměnila v  Laser arénu. „Loni jsme 
tu díky jeskyňářům měli lanovku, což 
se setkalo s velkým ohlasem. Jeskyňáři 
ovšem tentokrát nemohli, a  tak jsme 
do programu zařadili Laser games, 
které děti skutečně zaujaly,“ zmínil se 
v této souvislosti koordinátor celé akce 
Karel Ondrůj. 
Zatímco několik málo dětí posedáva-
lo na obrubnících chodníků, většina 
z přítomných se s neskrývaným zápa-
lem pustila do nejrůznějších činností. 
Vyzkoušet si mohli například florbal, 
fotbal, vzpírání, házenou, basketbal, 
box, judo, střelbu z luku či praku. 

Zaujaly mimo jiné stánky prostějov-
ského kina Metro 70, stan místních 
skautů a zejména dívkám bylo určeno 
cvičení na akrobatické šále.  
Asi největší zájem všech přítom-
ných vzbudila vystoupení jednot-
livých tanečních škol. Žádná z při-
pravených aktivit však nezůstala 
opomenuta. „Asi nejvíc mě bavilo 
šplhání na pivní bedny a  shazování 
zkladiny pomocí tyček. Přemýšlel 
jsem, že zkusím i  box, ale to jsem si 
nakonec netroufl,“ svěřil se desetiletý 
Jáchym, který dle vlastních slov o vol-
ném čase zatím chodí na judo a pře-
mýšlí o  hře na kytaru. „Bylo to tady 
super, ale další kroužek si asi zatím při-
bírat nebudu. Musím taky občas cho-
dit do školy,“ usmíval se čiperný kluči-
na, který se představil jako Martin.    
I letos byla pro účastníky Burzy volné-
ho času připravena Aréna her. Do ob-
líbeného klání se zapojily desetičlenné 
týmy z  úplně všech škol, jejichž žáci 
akci navštívili. Vůbec poprvé si letos 
v  několika disciplínách mohly zasou-
těžit i děti z prvních stupňů základních 
škol. Mezi nimi nakonec zvítězili žáci 
ZŠ Jana Železného, mezi staršími dět-
mi se pak z vítězství radovalo RG a ZŠ 

města Prostějova ve Studentské ulici.   
Zatímco dopolední program po oba 
dva dny patřil školám, ve čtvrtek odpo-
ledne mohli k hale zavítat rodiče s dět-
mi. „Odpolední účast už nebyla tak 
masová jako ta dopolední, nicméně 
právě rodičům bych skutečně doporu-
čil, aby si ji nenechali ujít. Alespoň na 

vlastní oči uvidí, co jejich děti skutečně 
baví, budou mít šanci si s nimi o tom 
popovídat a  společně pak vybrat to 
nejvhodnější,“ zdůraznil v této souvis-
losti Ondrůj. 
Organizátoři byli s  průběhem akce 
spokojeni. „Účast byla minimálně stej-
ná, ne-li vyšší jako loni. Ohlasy od pe-

dagogů a rodičů jsou veskrze pozitivní. 
Určitě je do příštího roku stále co zlep-
šovat, nicméně náš cíl zůstává stejný: 
chceme akci udělat dostatečně atrak-
tivní, aby přitáhla co nejširší veřejnost 
a  vzbudila v  dětech chuť navštěvovat 
některý z kroužků či se pustit do ně-
jakého sportu,“ uzavřel Karel Ondrůj.  

DĚTEM SE Z BURZY VOLNÉHO ČASU DOMŮ ANI NECHTĚLO 
V oblíbené Areně her zvítězily ZŠ Jana Železného a ZŠ a RG města Prostějova  

saa

-
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3x foto: Martin Zaoral

jjaakk si dddětti uuužžíívaaalyy uuu spporrrtcccennntrra... 
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 Foto: Martin Zaoral 
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pro Večerník 

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ

Přítomní se pokoušeli zhruba čty-
řicetiletého muže 
z  bahna vyprostit 
vlastními silami, 
nicméně to se jim 
nepodařilo. Na místo 
museli dorazit přivo-
laní prostějovští hasiči. 
Těm se s vypětím všech sil podařilo 
muže vytáhnout a předat jej záchra-
nářům, kteří jej převezli do nemoc-
nice. Za celou událostí stál alkohol. 

„Jednalo se o  známého opilce ze 
sousedních Čelechovic, kterého 
měli už včera po čtvrté hodině vyho-
dit ze zdejší hospody. Ještě po sobě 
nechal dluh. Pak se tady asi nějaký 
čas motal a  nakonec spadl ze srázu 
do potoka. Jak dlouho v  něm byl, 

nikdo neví, když jej 
vytahovali, byl očividně ještě opilý. 
Musel být ale hodně podchlazený,“ 
prozradil Večerníku pod příslibem 
anonymity bodrý muž.

Večerníku se nepodařilo těsně před 
uzávěrkou ověřit celou událost u zá-
chranných složek.
Dramatická událost však upozorni-

la na dlouhodobý problém. „Podél 
celého potoka protékajícího Smrži-
cemi je všude spousta bahna. Povodí 
Moravy by s  tím mělo něco dělat. 

Dítě by tady mohlo zahučet až po 
krk a možná už by ho nikdo nevytá-
hl,“ zdůraznil chlapík na závěr s vel-
kým varováním pro všechny.

Pondělí 9. září 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerníkk

zprávy z regionu
vecerníkk

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko  Němčicko  Plumlovsko  Protivanovsko 

NOTORIK ZE SMRŽIC UVÍZL V BAHNĚ
SMRŽICE „Ten jeho zděšený a vytřeštěný pohled hned tak neza-
pomenu,“ prohlásil uplynulou sobotu občan Smržic, který byl 
svědkem nevídaného dramatu, k němuž došlo u Českého potoka. 
Jeden z kolemjdoucích tam zhruba o půl jedenácté objevil muže 
po pás zapadlého v bahně, který se vlastními silami nebyl schopen 
vyškrábat zpět na břeh. V tu chvíli mu skutečně šlo o život... 

Parkování v Konici? 
Ledy se hnuly 

Konice (mls) - Nedávno vyšel ve 
Večerníku článek s titulkem „Lidé 
z Konice se lepšího parkovaní jen 
tak nedočkají“. Začátkem září do-
šlo v celé záležitosti k jistému posu-
nu. Městská rada pověřila starostu 
obce zadáním zakázky na návrh 
řešení rekonstrukce hlavního Ma-
sarykova náměstí. Spolu s  tím by 
měla být vypracována i projektová 
dokumentace, která by tento pro-
blém měla řešit. Zda se podaří se-
hnat peníze a kdy se začne se stav-
bou, však zatím stále není jasné.  

Po kanalizaci opraví silnici 
Stařechovice (mls) - Dlouhé bu-
dování kanalizace za zhruba 55 
milionů korun ve Stařechovicích 
a  Služíně loni skončilo. Nyní při-
chází čas na opravu silnice, která 
je ve velmi špatném stavu. Projekt 
rekonstrukce vozovky v délce přes 
dva kilometry již získal stavební 
povolení. Součástí stavby bude 
i  úprava autobusových zastávek 
včetně přístupových chodníků. In-
vestorem bude Správa silnic Olo-
mouckého kraje. 

Vstup do školky  
prokoukne  

Němčice nad Hanou (mls) - Ro-
diče a  děti navštěvující mateřinku 
v Němčicích nad Hanou se dočkají 
opravy vstupů do budovy. Rekon-
strukci za 162 000 korun bez DPH 
provede Stavitelství Kyselák ze 
sousedních Víceměřic. 

Pustili se do chodníku 
Olšany u Prostějova (mls) - S čás-
tečnou uzavírkou musí počítat ři-
diči projíždějící pod nadjezdem na 
D46 v Olšanech u Prostějova. Dů-
vodem je rekonstrukce chodníku 
vedoucího podél silnice. Uzavírka 
by měla skončit ještě tuto neděli 
15. září.

RYCHLÝ
NÍK

STRAŽISKO Tady to vře! Změna 
vedení obce Stražisko neproběhla 
bez problémů. Dlouhodobé spory 
vyvrcholily napadením bývalého 
dlouholetého zastupitele a  otce 
současné starostky Markéty Dvo-
řákové. Devětašedesátiletý muž 
skončil s dvojnásobně zlomeným 
nosem, pohmožděným zápěstím, 
krevním výronem v  koleni a  leh-
kým otřesem mozku v nemocnici. 
Druhým účastníkem konfliktu 
byl třiadvacetiletý člen místního 
Sokola. Vedení této organizace se 
snaží celou situaci uklidnit, při-
znává oboustranné potíže v  ko-
munikaci s obcí, nicméně věří, že 
se podobné věci už nebudou opa-
kovat. Dle místních stojí u kořenů 
sporů o obecní udírnu bývalý sta-
rosta obce... 

Martin ZAORAL
Napadený byl dlouholetým zastupite-
lem a je otcem současné starostky. „Jak 
přesně konflikt probíhal, nevím, pouze 
jsem něco slyšela od sestry, která mu 
byla přítomna. Onen mladík měl při-
nést mýdlo a tlačit jej tátovi do tváře, 
ten pak na to reagoval. Věc je stále v še-
tření policie a s jejím vyjádřením uve-
řejněném v  minulém čísle Večerníku 
zásadně nesouhlasím. Za sebe musím 
říct, že si nedokáži představit, že by si 
můj táta taková zranění způsobil sám 
zakopnutím a pádem na zem. To mi 
přijde absurdní. Ostatně doba jeho lé-
čení překročila jeden týden,“ svěřila se 
Večerníku v reakci na text z předchozí-
ho vydání Markéta Dvořáková, která 
se k  dalším podrobnostem nechtěla 
vyjadřovat.
Ona sama celou záležitost považuje 
za vyvrcholení dlouhodobých sporů 

s lidmi kolem bývalého starosty. Tato 
skupina sympatizantů našla zázemí 
v TJ Sokol Stražisko, kde se společně 
setkávají. „Často se jed-
ná o mladé lidi, kteří by 
neměli být vedeni k to-
muto způsobu řešení 
konfliktů, ale spíše ke 
vzájemné komunika-
ci,“ poznamenala Dvořáková a jedním 
dechem dodala, že obec má i  nadále 
zájem se sokoly spolupracovat a  řešit 
problematiku obce v zájmu všech ob-
čanů.

Sokolové: Situace se 
zbyteènì vyhrotila 

Dle představitelů Sokola jsou jisté ne-
shody mezi touto organizací a  vede-
ním obce reálné a dlouhodobé. „Žá-
dali jsme například po obci dotaci 

ve výši tři sta tisíc na rekonstrukci 
sokolovny. Dostali jsme ovšem 
pouze polovinu, zbytek si zřejmě 

budeme muset půjčit, 
jinak přijdeme o mili-
onovou dotaci od Olo-

mouckého kraje... Těch problémů 
je více, nicméně snažíme se je řešit 
tak, abychom se do budoucna byli 
schopni domluvit. Myslím, že se to 
celé zbytečně vyhrotilo. Určitě bude 
potřeba na obou stranách zapraco-

vat na komunikaci. Chceme udělat 
vše pro to, aby se něco podobného 
v budoucnu už neopakovalo,“ vyjád-
řil se smířlivě starosta Sokola Stražis-
ko Petr Novák. 
Spouštěčem útoku mělo být půj-
čení obecní udírny a právě tu soko-
lové chtěli na jednu ze svých akcí. 
„Udírna se vždy normálně půjčova-
la a nás mrzelo, že to tentokrát ne-
vyšlo,“ konstatoval Novák, kterého 
jsme se rovněž zeptali na údajnou 
angažovanost bývalého starosty 
obce v celé věci. „Pravdou je, že pan 
Kröner sám tvrdil, že onu udírnu 
nechal vyrobit na zakázku. Ale to je 
asi tak celé,“ zareagoval Petr Novák. 
Samotného Jaroslava Krönera jsme 
v celé záležitosti nekontaktovali, bý-
valý starosta dlouhodobě odmítá  s Ve-
černíkem komunikovat.   Foto: www.edpp.cz

  
Třiadvacetiletý sokol se porval s otcem současné starostky 

b
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➢ z titulní strany

SKŘÍPOV, HRUŠKA Klid před 
bouří. Tak by se dala charakteri-
zovat atmosféra ve dvou obcích, 
v  nichž se lidé nadcházející sobo-
tu 14. září opět vydají k volebním 
urnám. Komunální volby si tam 
zopakují již potřetí!
Ve Skřípově i v Hrušce po předcho-
zích volbách opakovaně rezignovali 
zastupitelé, jejichž kandidátka nezís-
kala v  zastupitelstvu potřebnou vět-
šinu. Učinili tak nejprve po řádných 
volbách z  podzimu loňského roku 
stejně jako po těch, které se konaly 
letos v březnu. Nyní již jdou do voleb 
pouze ti nejvytrvalejší. Zatímco před 
necelým rokem mohli lidé ze Skřípo-
va vybírat hned ze čtyř kandidátních 
listin, nyní už je to pouze polovina. 
„U nás je celkem klid. Zajišťujeme 
úklid, povolujeme kácení a podob-
né věci, na víc v tuto chvíli nemá-
me pravomoci. Uvidíme, jak do-

padnou volby,“ vyjádřil se starosta 
Skřípova Miroslav Kadlec, jehož 
kandidátka po  řádných volbách 
v  zastupitelstvu skončila v  men-
šině, v  těch březnových naopak 
zvítězila.
Obdobná situace je i  v  Hrušce. 
„Máme pouze dvě kandidátky. Jinak 
tu nepanuje nijak vyhrocená atmo-

sféra. Je klid, pouze jsme zvědaví, jak 
dopadnou volby,“ vyjádřil se starosta 
obce David Barnet, jehož kandidát-
ka ve volbách opakovaně zvítězila. 
Přesto se ani tam funkční zastupitel-
stvo složit nepodařilo.
Jak to dopadne v sobotu? Výsledky 
vám přineseme v příštím čísle Ve-
černiku.  (mls)

 Skřípov a Hruška 
půjdou znovu volit

-
 

KOSTELEC NA HANÉ Velké plány 
mají aktuálně v Kostelci na Hané. Po 
několika letech úvah se blíží rekon-
strukce sportovní haly, jedné z  nej-
větších v regionu. 
Sportoviště každý den, často včetně 
svátků, hostí nejen domácí týmy, ale také 
řadu prostějovských celků. Nechybí ani 
oddíly z  nejvyšších soutěží v  házené či 
basketbale, nebo například korfbalová 
reprezentace. Opravy haly postavené 
v roce 1997 by následovaly po již prove-
dené rekonstrukci venkovního areálu. 

„Aktuálně děláme výběrové řízení 
na projekt. Budeme pak určitě také 
žádat Ministerstvo pro místní rozvoj 
o dotaci,“ prozradil Večerníku starosta 
města František Horák. Zároveň také 
nastínil, čeho všeho by se práce měly 
dotknout. „Chystáme rekonstrukci 
střechy, dále také povrchu v hale a so-
ciálního zázemí.“
Začátek vlastních stavebních prací je 
předběžně naplánovaný na rok 2020. 
Prozatím ani přibližnou částku potřeb-
nou na opravy město nezveřejnilo.  (sob)

Z haly staveništì. V Kostelci 
plánují velkorysé opravy

Foto: mapio.cz

Pozor! Kolem Českého potoka 

ve Smržicích jsou hluboké bažiny  
-
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 Máte za sebou dlouhou a úspěš-
nou kariéru floristy. Kde vlastně 
začala, a jak jste se vůbec k tomuto 
oboru dostal?
„Jsem ze zahradnické rodiny, bavilo 
mě to celý život. Takže studium na 
zahradnické škole byla jasná volba, 
i  když jsem byl postrkován směrem 
na gymnázium. Ze začátku jsem se 
věnoval pěstování květin a  krajinář-
ství. Pak jsem se stal ředitelem statku 
na prestižní zahradnické střední škole 
v Brně-Bohunicích. Zde jsem se do-

stal k floristice, navíc se mi ji šťastným 
řízením osudu podařilo spojit s ději-
nami architektury, další mou zálibou.“

 Co vedlo k rozhodnutí věnovat 
se floristice profesionálně, a nejen 
jako koníčku?
„Jak jsem zmínil, několik let jsem byl 
ředitelem statku na škole v Brně, kde 
jsem studoval. Školy se pak začaly 
slučovat, bohužel ze zahradnického 
hlediska to nebyl zrovna podařený 
krok. Chtěl jsem zůstat u kvality a stát 
si za ní, navíc se i posunout. Našli si 
mě tedy zákazníci a od té doby dělám 
firemní akce, výstavy a také svatby, ale 
ty ne moc, neboť jsou příliš svázané 
termínově.“

 Je nějaká květina, která by podle 
vás neměla chybět v  žádné deko-
raci? Máte nějakého vyloženého 
„favorita“?
„Jako asi každý zahradník mám moc 
rád růže. A  také chryzantémy. Nej-
sou ale květiny, co bych vyloženě 
nemusel. V  dekoracích strašně rád 
používám anturie v  barevných vari-
antách jako v  pastelové zelené nebo 
bordeaux. S oblibou také pracuji s ka-
méliemi.“

 Jak je z vašeho pohledu v dnešní 
době těžké přivést někoho ke flo-
ristice?
„Není to zase až tak těžké, jak by se 
mohlo na první pohled zdát. (pousmě-
je se) Floristika je krásný obor, a u nás 
je strašně moc šikovných floristů. 
Máme tu dokonce dva svazy, které ale 
dělají floristice spíše medvědí službu. 
Osobně mi to vadí, ty svazy nedělají 
nic moc pořádného. Co se týká výu-
ky, tak možnosti středních škol nej-
sou valné. Je to strašně náročné na 
čas i materiál. A hodně studentů si mi 

stěžuje, že ani těch málo hodin není 
vyplněno tím, co potřebují. Že jim ty 
hodiny třeba odpadnou, nebo není 
materiál. Je to složité... Lidé se tak spí-
še vyučují na kurzech. Znám dobré 
učitele, ale nemají ty podmínky, které 
by si zasloužili. Na výuku potřebu-
jete materiál, ateliér, učebnice a pak 
někoho, kdo to bude učit. Jsou tam 
prima lidi, ale ten nejlepší florista 
nepůjde učit na střední školu, pro-
tože pro to nejsou podmínky, plat 
ani uznání. I tak jsou ale na školách 
dobří floristé. Hlavně bych vyzdvihl 
Děčín, Litomyšl, Ostravu a Lednici.“

 Za sebou máte už řadu akcí. Je 
někdy problém s inspirací?
„Ne. Buď to někdo vymyslí, nebo vše 
připravím já, případně se inspiruje-
me z nějakého obrazu. Ale těch po-
užitelných témat je fakt hodně. Na-
víc se k tomu dá využít sklo, proutí, 
kovy, dřevěné plastiky. Jde o nějakou 
souvztažnost, aby se všechno potka-
lo i s nějakým barevným projevem. 
Mělo by to být v harmonii.“

 Zažil jste někdy místo, kde 
bylo těžké sladit prostor s  květi-
novou výzdobou?
„Jednou ano. Těžko jsem to rozdý-
chával, když jsme dělali výročí ná-
stupu Lucemburků na český trůn na 
Karlštejně, tak ve druhé komnatě, 
označované buď manská, nebo ry-
tířská. Tam jsem tedy měl opravdu 
problém, jak s  květinami naložit. 

Někdy to přijde úplně samo, tady 
v  Náměšti na Hané je to třeba po-
hádka. Někde je to však horší třeba 
se světlem a člověk s tím bojuje.“

 Vzpomenete si na nějakou vý-
stavu, která vás obzvlášť oslovila?
„Za sebou mám asi 360 výstav, takže 
je to těžké. (úsměv) A nechci nikoho 
urazit. Dlouhodobě spolupracuji 
například se zámkem Rájec nad Svi-
tavou, kde pořádáme jejich výstavy 
a je to tam prima.“

 Zeptám se tedy jinak. Byla ně-
kdy nějaká, kterou považujete za 
vskutku netradiční?

„To se občas povede něco 
výjimečného. Třeba takový 
dekor rokokový nebo nej-

lépe rámy obrazů, kde namačkané 
dráty vlastně soudobou technikou 
upraví odkaz na dobu, třeba kolem 
roku 1750. To se nám podařilo třeba 
v Buchlovicích, na Rožmberku, tady 
samozřejmě. Hodně ulítlé výstavy 
děláme třeba v Třeboni, protože bý-
valý kastelán je šílenec a vždycky nás 
tam pouštěl s různými úplně cizoro-
dými věcmi. Ale zase děláme třeba 
klasickou Kratochvíli, kde děláme 
typické šestnácté století. Prostě je 
toho moc a možná už se brzy obje-
víme i v Prostějově.“ (úsměv)
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NÁMĚŠŤ NA HANÉ Stovky vý-
stav, desítky dalších akcí. Také 
napsané učebnice. Slávek Rabu-
šic (na snímku) toho stihl v  obo-
ru floristiky skutečně mnoho. Za 
sebou má celou řadu zkušeností 
i zážitků, jež může budoucím ná-
stupcům předávat. Ti sice jsou, 
má to však jedno „ale“. V České re-
publice podle Rabušice nepanují 
zdaleka takové podmínky pro roz-
voj floristiky, jaké by si obor a lidé 
v  něm zasloužili. V  rozhovoru 
pro Večerník, který se uskutečnil 
u  příležitosti srpnové akce v  Ná-
měšti na Hané Květiny pro zámec-
kou paní, se pak podělil o některé 
své dojmy, stejně tak o zkušenost 
s  jednou z mála prostor, která jej 
při dekorování řádně potrápila...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

vizitka
SLÁVEK RABUŠIC

✓ narodil se 10. října 1961 v Brně
✓ pedagog a přední český florista pracující 
   na volné noze na rozmanitých akcích
✓ vystudoval Střední zahradnickou školu 
v Brně-Bohunicích s pobočkami v Lednici
✓ později vedl statek této školy, 
stal se pedagogem a odborníkem
 v oblasti zahradnictví a floristiky

✓ spolupracuje s řadou zámků a hradů při nejrůznějších 
    kulturních akcích
✓ vede rozmanité kurzy pro budoucí floristy
✓od roku 1995 pořádá soutěž Brněnská růže, 
   největší klání floristů v České republice a na Slovensku
✓ v roce 2018 se podílel na vydání publikace Floristika
✓ mezi jeho koníčky patří například historie a také dějiny architektury
zajímavost: patří mezi propagátory floristického oboru, 
který však dosud nemá vlastní školu
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„To„  se občas povede něco 
výjimečného. Třeba takový 

Rezervace na tel.: 582 329 611, 777 715 800, 
E-mail.: narodnidum.pv@volny.cz 

Více informací na www.narodni-dum.info

Novì zrekonstruovaná zahradní restaurace 
k pøíjemnému posezení

v termínu od 13. do 15. záøí 2019

Národní dùm Prostìjov
Vojáčkovo náměstí 1, Prostějov 796 01 

HANÁCKÝCH SLAVNOSTÍ na 

HODOVÉ MENU

Slávek Rabušic bývá hvězdou květinových akcí

  Foto: Michal Sobecký

Jako asi každý zahradník mám moc 
rád růže a také chryzantémy. Nejsou 
ale květiny, co bych vyloženě nemusel. 
S oblibou pracuji také s kaméliemi...
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Soutěž: Borůvkové mámení
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Vyhrajte vstupenky na podzimní Floru
-
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Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FLORA“. 

Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS 
zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.

Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 13. září do 12:00 hodin. 
Výherci budou zveřejněni v následujícím vydání Večerníku společně s další soutěží o vstupenky. Termín 

vyzvednutí vstupenek uveřejníme v následujícím vydání našeho periodika.
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PROSTĚJOV Houbařská sezóna je 
v plném proudu a večerník je potě-
šen, že nám stále zasíláte své úlovky. 
Vzhledem k tomu, jak o uplynulém 
víkendu zapršelo, se dá očekávat, že 
aktivita nadšených houbařů a hou-
bařek neustane, by právě naopak. 
Ostatně dát si čerstvou smaženici, 
nebo pravou houbovou omáčku 
či klasickou bramboračku, je 
prostě k  nezaplacení. Abyste 
to ale měli čím zapita, redakce 
pro každé číslo vyhodnotí 
jednoho z vás, který se může 
těšit na malou odměnu.
Dnešní šťastlivkou je opět žena. 
Milena Pospíšilová z Loštic se za 
snímky krásných bedel může 
těšit na třísetkorunovou prémii. 
„Tyhle úlovky jsme ani nemusely 
hledat,“ smála se.
A co vy další, zapojíte se? 

Jestliže máte nějaký kousek, nebo 
rovnou plnou nůši, kterým

 byste se rádi pochlubili, 
zašlete nám jej na e-mail: 

redakce@vecernikpv.cz 
a čeká vás ODMĚNA! 

Ty nejzajímavější snímky 
zveřejníme a oceníme část-

kou 200 až 500 Kč!! (pk)
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Hlasovali jste o NEJ jedenáctku

prost jovsk ho ot alu  
Jak víte z minuho čísla, čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se popasovali s obtížným úkolem a z bo-
haté fotbalové historii vybrali tu NEJ jedenáctku prostějovského fotbalu včetně hlavního trenéra. Všechny 
hlasující jsme pak dali do jednoho osudí, ze kterého jsme vylosovali stejný počet šťastlivců. A zatímco první 
trojice plus prémiová cena je již předána (viz. fotografie), dnes přidáváme zbývajcí osmičku, která se může 
těšit na reklamní předměty nejčtenějšího regionálního periodika, 1.SK Prostějov a další věcné ceny.
4.-11. cena: Radoslav Krátký, Prostějov * Jaromír Přecechtěl, Bedihošť 458 * František Patz, 
Prostějov * Oldřich Lošťák, Prostějov * František Strouhal, Prostějov * Karel Sekanina, Prostějov 
* Miroslav Šimek, Prostějov * Zdeněk Dokoupil, Vrbátky
Ceny si vyzvedněte v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku (ul. Vápenice 20, Prostějov)
 od středy 11. září.

  



Úklidová firma přijme pracovníky na 
úklid kancelářských prostor v Kralic-
kém Háji. Odpolední úvazek od 16 
hodin. Mzda od 100 Kč/hod. Čistý 
trestní rejstřík podmínkou. Informa-
ce na telefonním čísle: 775 605 121 

Do výrobní firmy ve Vrahovicích při-
jmeme zručné brigádníky, důchodce 
na montážní práce. Tel: 582 330 341 

Hledáme paní na úklid na zkrácený 
nebo plný úvazek. Jedná se o práci 
úklid pokojů na penzionu v Prostě-
jově. Pracovní doba od 7:00. Více in-
formací a možnost domluvy osobní 
schůzky na tel. čísle: 736 625 151.

Do provozovny v Prostějově přijme-
me na HPP účetní. Znalost PÚ, mezd 
a daní. Znalost účetního programu 
Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 30 000 
Kč. V případě zájmu zasílejte životo-
pis na e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmeme automechanika a pracov-
níka do autoservisu v Prostějově. Ná-
stup možný ihned, praxe výhodou. 
Platové ohodnocení až 25 000 Kč. 
Pro info. volejte 777 870 729.

www.
vecernikpv.cz
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UZÁV RKA
INZERCE
V PÁTEK 

. ZÁ
V 10:00
 HODIN

PR ÁCI NABÍZÍ PR ÁCI HLEDÁ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Uklízeč/ka 100 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická PROFROST, Prostějov

HLEDÁTE RI ÁDU
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Automechanici 25 000 Kč jednosměnný střední odborné FEDOR Auto, Prostějov
Administrativní pracovníci
 – rozpočtáři 13 500 Kč jednosměnný střední odborné IF FACILITY, Prostějov
Konstruktéři 33 000-45 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou KITTEC, Vranovice-Kelčice
Operátor/ka 
produkce rajčat 15 500-17 500 Kč jednosměnný základní+praktická Farma Kopeček, Smržice
Pomocná síla 
do kuchyně 14 300-16 500 Kč jednosměnný základní+praktická Gastrocentrum Prostějov
Pracovníci v sociálních
 službách 16 000 Kč jednosměnný vyšší odborné SONS Čr, Prostějov
Referent/ka evidence 
poplatků – pokladní 18 230-27 420 Kč pružná prac. doba ÚSV Statutární město Prostějov
Svářeči CO2 20 000-30 000 Kč jednosměnný základní+praktická Michal Vašek – Hrubčice
Pracovníci podpory
 vzdělávání 10 000-12 000 Kč jednosměnný ÚSV Člověk v tísni, Prostějov
Školní asistent/ka 16 230 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou ZŠ Klenovice na Hané

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE PRÁCI
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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Hledám práci na denní směnu v Pros-
tějově, 53 let. Tel.: 605 194 786
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Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. 

Dne 12. září 2019
 vzpomeneme 1. rok, 

kdy nás navždy opustila 
paní Drahomíra ŠPAČKOVÁ 

z Prostějova. 
S láskou vzpomínají manžel, děti, 

vnoučata a pravnoučata.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 4. září 2019
 jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí 

pana Pavla KILIÁNA. 
Za vzpomínku děkuje

 celá rodina.

Dne 1. srpna 2019
jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí 

tatínka, dědečka, 
pana Josefa KOHOUTA 

a dnes, tj.  9. září 2019
 vzpomínáme 30. výročí úmrtí 

maminky, babičky, 
paní Vilemíny KOUHOUTOVÉ 

z Mostkovic. 
Stále vzpomíná syn Ladislav 

s rodinou a vnoučata.

Čas ubíhá stále rychleji, 
ale smutek v srdci nezahojí. 

Dne 10. září 2019 
vzpomeneme smutné 

20. výročí úmrtí
 pana Františka SEDLÁŘE 

z Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 14. září 2019 
vzpomeneme 3. smutné 

výročí od úmrtí 
pana Ladislava STROUHALA

 z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje 
manželka a synové Michal

 a Martin s rodinou.

Odešel jsi, ale v našich 
srdcích jsi stále.

Dne 11. září 2019
 vzpomeneme 4. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil 
pan Ladislav BURGR

 z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Marcela, 
syn Ladislav s rodinou 

a dcera Marcela s Adélkou.

Dne 11. září 2019 
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy navždy odešel 
pan Richard BERG.

Stále vzpomíná
 zarmoucená rodina.

Škoda je, že už tu s námi 
nemůžeš být, abys mohl své

 narozeniny oslavit. 
My na tebe vzpomínáme 

a své myšlenky ti posíláme. 

Dnes, tj. 9. září 2019 
by se dožil 75 let

 pan Jaroslav ŠROTÍŘ 
z Prostějova. 

S láskou vzpomínají manželka 
Jana, dcera Lenka s rodinou, 

syn Libor s rodinou, vnučky Adéla 
a Nicol s rodinami a sestra 

Zdeňka s rodinou. 
Děkujeme všem, kteří ho znali, 

ať vzpomenou s námi.

Co osud vezme, nevrací, i když 
nám srdce krvácí. Ta rána stále bolí

 a zapomenout nedovolí.

Dne 10. září 2019 
vzpomeneme 13. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Helena RŮŽIČKOVÁ

 z Bílovic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje zarmoucená rodina.

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

PRODÁM
PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku

2

NAJDETE NÁS TAKÉ NA
WWW.VECERNIKPV.CZ
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01 
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje  
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté  
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní  
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky 
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

 

Koupím kapesní i  náramkové hodinky, 
mince, odznaky, medaile, vyznamenání. 
Tel. 605 138 473

Sběratel koupí porcelánové a  skleněné 
figurky a  hutní barevné sklo. Telefon: 
605 138 473

Sháním levný obytný přívěs. 
Tel.: 728 328 543

KOUPÍM

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna.  
Tel.: 582 388 101

Prodám invalidní vozík. Tel.: 739 20 50 15
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Jana Janečková 1933  Prostějov
Vladimír Stratil 1943  Bedihošť
Ludmila Vodicová 1934  Plumlov Jaroslav Zatloukal 1948  Prostějov Karel Jukl 1921  Žešov

Pohřební služba Pavel Makový

Vlasta Millerová 1927  Brodek u Prostějova
Marie Ptáčková 1928  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Vlastislav Hnízdil 1949  Prostějov
Josef Kocourek 1942  Krumsín
Jarmila Chocholáčová 1939  Vrahovice Jitka Polášková 1942  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Poslední rozlouèení
Čtvrtek 12. září 2019
Františka Hloušková 1945 Prostějov 13.00 Obřadní síň Prostějov

Už Tě nevzbudí sluníčko ani 
hezký den, na stražiském hřbitově sníš 

svůj věčný sen, kam nám zůstala 
ke hrobu cestička jen. 

Dne 13. září 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil náš tatínek,
 dědeček a pradědeček,

 pan František POPELKA 
ze Stražiska. 

Za vzpomínku děkují dcery Zdena 
a Dagmar s rodinami, syn Pavel 

s rodinou a bratr Stanislav 
s rodinou.

Dne 13. 9DnDn 3. zářne 113.3. zázááří 2019ří 202001919
vzpomeneme 1. smutné výročívvzpzppo ..1. s uomemeeneneememe 1. smsmumuttné výročutntnéné vývýrýroroočíčí,í, 

Vzpomínka je trvalejší, než-li květy 
nejkrásnější. Květy uschnou,
 uvadnou, jen vzpomínky na 
Tebe nám navždy zůstanou.

Dne 13. září 2019 
si připomeneme 17. výročí úmrtí 

a 29. července 2019 
by se dožila 97 let

 paní Zdeňka NOVOTNÁ 
z Prostějova. 

Prosíme, kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Děkují syn 
Mirek s rodinou a dcery Liba

 a Dana s rodinami.

D 3 áří 2DD 113 áááříří 20192201919

p 9Dne 1. srpna 2019DnDnne 11. srsrprppnana 202001919
jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí jsjsmsmeme vzvzpzppoomemeenunululili 1010.0. vývýrýroroočíčí úmúmrmrtrttí 

tatínka, dědečka,tatatattínínknkaka,a, dědědědedeeččkaka,a,
J f KOHOUTAJ f KOKOOHOOOUUTAApana Josefa KOHOUTA ppaanana Ja JoJooseseefafa KOKOOHOHOUOUTUTATA 

Ruku už ti nepodáme, abychom Ti 
mohli k narozeninám přát, 

jen kytičku Ti na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 14. září 2019 
by se dožila 90 roků 

paní Anna VLÁČILOVÁ 
z Otaslavic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Syn Miroslav s rodinou.

Dne 4. září 20 9 DnDnne 1414.4. zázááříří 20192020019919 

Dnes, tj. 9. září 2019 DnDnenees,s, tjtj.j. 9.9. zázááříří 202001919
by se dožil 75 letbyby sese dodoožižiil 7575 leleet

Těžko se s Tebou loučilo, těžko 
je bez Tebe žit. Láska však smrtí 

nekončí, v srdcích Tě navždy
 budeme mít. 

Dne 14. září 2019 
vzpomeneme 3. smutné

 výročí od úmrtí
 paní Aleny BAZAROVSKÉ. 
Kdo jste ji znali a  měli rádi,
 vzpomeňte s námi. Děkuje 

manžel s rodinou.

Dnes, tj. 9. září 2019 
vzpomínáme 1. výročí, 
kdy nás navždy opustila

 paní Naděžda KESSLEROVÁ. 
Všem děkujeme za tichou

 vzpomínku. Rodina

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.  
Proč osud byl tak krutý 

a musel ti ho brát... 

Dne 11. září 2019
 si připomeneme 8. smutné výročí,

 co nás navždy opustil 
pan Mojmír JIROUŠEK 

z Prostějova. 
Stále s láskou vzpomíná 

rodina a přátelé.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 9. září 2019 
by se dožil 90 let 

pan Ludvík NOVÁK 
z Prostějova. 

S láskou vzpomíná
 manželka s dcerou.

Dne 14. září 2019 
oslaví 45. výročí svatby manželé 

Dagmar a Miroslav 
KOCOURKOVI 

z Kostelce na Hané.
 Do dalších společných let jim hodně 

zdraví a spokojenosti přejí děti 
a vnoučata.

Dne 15. září 2019 
oslaví 75. narozeniny naše 

maminka a babička, 
paní Irena POLÁKOVÁ 

z Prostějova. 
Vše nejlepší přejí syn Mirek, 

vnoučata Natálka a Mareček. 

GR ATUL ACE

Dne 12. září 2019 
oslaví manželé 

Jana a Ladislav OPLUŠTILOVI 
60. výročí svatby. 

Hodně zdraví, štěstí, pohody
 přejí Jana, Pavel a Jarek.

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Sekání vzrostlé trávy, čištění pozemků, 
zahradnické práce. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

PŮJČOVNA POJÍZDNÉHO LEŠENÍ 
– ideální pro malíře, montéry, rekonstruk-
ce i svépomocné práce. Snadný převoz a 
sestavení. Tel.: 603 859 314, 
pvpujcovna.net

KROUHANÉ ZELÍ na Kras. ulici 
U Kubíčků. Od 10.9.-24.9. Tel.: 
608 733 578 nebo 777 336 646 

(Dolní ul.)

Poslední rozlouèení
Středa 11. září 2019 
Karel Kut 1928 Biskupice 14.00 hod.  kostel Biskupice



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 9. září
17:00 TENKRÁT V HOLLYWOODU 
komedie USA
20:00 STEHY
srbský thriller
úterý 10. září
16:00 PŘES PRSTY
česká komedie
19:00 DAN PŘIBÁŇ - TRABAN-
TEM NAPŘÍČ TICHOMOŘÍM
vyprávění z cesty
středa 11. září
14:00 100 DŮVODŮ PRO DESIGN - 
100 LET SŠDAM
akce SŠDAM
20:30 TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY
britský horor 
čtvrtek 12. září
17:30 PANSTVÍ DOWNTON
historické drama Velká Británie
20:00 NABARVENÉ PTÁČE
česko-slovenské válečné drama 
pátek 13. září
15:00 PLAYMOBIL VE FILMU
animovaná francouzská komedie
17:00 NABARVENÉ PTÁČE
20:00 TO KAPITOLA 2
horor USA
sobota 14. září
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA
animovaný film USA
17:30 PANSTVÍ DOWNTON
20:00 TO KAPITOLA 2
neděle 15. září
10:30 PLAYMOBIL VE FILMU
15:30 TOY STORY 4: 
                 PŘÍBĚH HRAČEK
animovaná komedie USA
17:30 ZLATOKOPKY
americká komedie
20:00 NABARVENÉ PTÁČE

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
do 15. září
ZÁLEŽÍ, NA ČEM ZÁLEŽÍ
výstava fotografií o vztazích mezi 
generacemi

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

pátek 13. září
19:00 MATURANTI 
inscenace na text Matěje Randára

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
pondělí 9. září
13:00 BURZA UČEBNIC
zbavte se starých učebnic a vybavte
 se na nový školní rok

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

čtvrtek 12. září 
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a učebnice do školy? Nebo prostě chce-
te, aby vám vaše oblíbené knížky déle 
vydržely? Ať je vám let kolik chce, při-
jďte a my vás naučíme úhledně obalovat 
knihy do fólie. Akce se koná s podporou 
projektu Zdravé město Prostějov.
 (Knihovna pro děti a mládež)
sobota 14. září
10:00 PIKNIK U KNIHOVNY
Jak nejlépe zahájit hodový víkend? Pře-
ce pohodovým piknikem s knihovnou! 
I letos se můžete těšit na připravený čaj, 
kávu, kakao, čtivo a  dobroty od našich 
knihovnic. Pozvěte známé, sousedy a ka-
marády, vezměte s  sebou piknikovou 
deku, něco dobrého a užijte si s námi svá-
teční dopoledne v  parčíku u  knihovny. 
Pokud bude pršet, schováme se dovnitř. 
Akce se koná se s  podporou projektu 
Zdravé město Prostějov. 
do 30. září
SVĚT HARRYHO POTTERA: 
NAPIŠTE DOPIS
Čaroděje Harryho Pottera znají určitě 
všichni. Někteří si o  jeho dobrodruž-
stvích četli v úžasných knihách, jiní vidě-
li filmy. Patříte mezi fanoušky této ságy? 
Tak to se vám určitě bude líbit naše sou-
těž! Stačí se zasnít a  napsat nám dopis 
o světě Harryho Pottera (přesné zadání 
najdete na webu knihovny). Tři nejlepší 
pisatele (do 15 let) odměníme a se všemi 
účastníky si v říjnu užijeme zábavné 
odpoledne v tematických kostýmech.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova,  nám. T. G. Masaryka 2
úterý 10. září
15:00 KREATIVNÍ ODPOLEDNE
kulturní tvůrčí dílna
do 3. listopadu
PUBLIKUM ZTICHLO 
OHROMENO 
VELKOLEPOSTÍ DÍLA
výstava Václava Brožíka, nejúspěšnějšího 
českého malíře poslední čtvrtiny 19. století, 
kterého uznávala nejen Evropa, 
ale jeho obrazy byly obdivovány i v zámoří.

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 26. září
ŽIVOT GENERÁLA FRANTIŠKA 
MORAVCE
výstava pod záštitou 601. skupiny 
speciálních sil
do 20. října
BOJOVALI NA VŠECH 
FRONTÁCH
výstava na téma „Židé v boji a odboji“

Zámek Prostìjov
středa 11. září
16:30 HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
vernisáž výstavy obrazů z  městských 
i soukromých sbírek a výstava krojů
čtvrtek 12. září
17:00 BONSAJE
vernisáž výstavy
do 27. září
POHLEDY
výstava fotografií Jitky Ungermannové 
a Oldřicha Skulila  (průčelí zámku)

Zámek Èechy p.K.
čtvrtek 12. září
19:00 MANDRAGE
koncert populární skupiny
sobota 14. září
10:00 DNY EVROPSKÉHO 
               DĚDICTVÍ
prohlídky zámeckých interiérů 

Zámek Plumlov
sobota 14. a neděle 15. září
13:00 POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY
Tentokrát se podíváte do pohádky 
Co takhle svatba princi, uvidíte i Maruš-
ku, která dobře ví, že sůl je nad zlato. Se-
tkáte se i s princeznou Eufrozinou, která 
je věřte nebo ne, pěknou dračicí!

Zámek Konice
středa 11. září
19:00 TÓNY BÁBELU MALBOU
zahajovací koncert 32. sezóny KPH 
(Zuzana Michlerová/skladatelka 
a Vladimír Kiseljov/malba)
neděle 15. září
DIVADLA NA ZÁMKU
11. ročník divadelního festivalu
14:00 POHÁDKY Z KUFRU
Divadlo Hysterie z Olomouce
15:00 OSTROV ODPADKŮ
Divadlo Plyšového Medvídka 
z Prostějova
16:30 DRACOOLA
Divadlo Hysterie z Olomouce
 (zámecké nádvoří)
do 11. října
OBRAZY
výstava Jaromíra Krosche

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
neděle 15. září
9:00 REGIONÁLNÍ POTRAVINA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE
ochutnávka proběhne 
v prostorách zahrady
do 15. září
STROM ŽIVOTA 
výstava Igora a Júlie Piačkových

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY NA AKCE NÁM VOLEJTE, 

PIŠTE 582 333 433 , 608 960 042, 
VECERNIK@PV.CZ

TIP

Na zámku v  Čechách pod Kosířem 
si pro vás také tento rok připravili 
celou sérii open air akcí, přičemž po-
sledním přírůstkem bude velkolepý 
koncert mladé skupiny Mandrage. 
Jejich hostem bude kapela Mech. Při 
vystoupení uslyšíte známé písničky 
a užijete si skvělou show.
Na zámku v  Čechách pod Kosířem se 
bude už tento čtvrtek konat v produkci 
agentury ARKS Plus a  ve spolupráci 

s  Vlastivědným muzeem v  Olomouci, 
Olomouckým krajem a  partnery kon-
cert skupiny Mandrage. Předskokanem 
jim bude kapela Mech. 
„Sérii open air akcí v zámeckém parku 
uzavřou dva hodinové koncerty. Mla-
dá vycházející kapela Mech vystoupí 
v 19:00 hodin jako předskokan oblíbe-
né české skupině Mandrage, která se na 
pódiu objeví ve 20:00 hodin,“ prozradil 
kastelán zámku Martin Váňa. Uslyšíte 

tak známé songy a těšit se můžete i na 
neskutečnou show, již pro vás Mandra-
ge přichystá. 
Vstupenky na stání si můžete za-
koupit v  předprodeji, který probíhá 
v  cestovní kanceláři FTL Prostějov, 
na pokladně Vlastivědného muzea, 
v zámku Čechy pod Kosířem, v kan-
celáři ARKS Plus i na internetových 
stránkách arks-vstupenky.cz. Jeden 
lístek vás přijde na 360 korun.

KDY: ÈTVRTEK 12. ZÁØÍ, 19:00 HODIN
KDE: ZÁMECKÝ PARK, ÈECHY POD KOSÍØEM

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

KAPELA MANDRAGE NA ZÁMKU

Pondělí 9. září 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...22 milujeme vecerníkk

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  14. 9. 16.30 - 17.30
Neděle 15. 9.  13:30 - 14:30

CO, KDY, KDE 

aneb informace a události z vašeho okolí…
Multikulturní centrum Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* ve čtvrtek 12. září od 17:00 hodin se 
koná kulinářský podvečer „KLASICKÉ 
MEXICKÉ SPECIALITY“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 9. září od 16:00 hodin se koná 
„KERAMIKA“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v pondělí 9. až do středy 11. září pro-
bíhají od 8.30 do 12.00 hodin „DNY 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“. Přijď-
te se podívat, popovídat si, pohrát si 
a  případně se zapsat do nových pod-
zimních kurzů pro děti.

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá ve čtvrtek 
19.9.2019 zájezd do Znojma a do sklíp-
ku. Tel.: 588 008 095, 724 706 773

ZO ČZS v  Určicích pořádá o  nadchá-
zejícím víkendu 14. a  15. září „POD-
ZIMNÍ ZAHRÁDKÁŘSKOU VÝ-
STAVU“ v přísálí sokolovny v Určicích. 
Výstava je otevřena do 18:00 hodin, 
v sobotu 14. září od 14:00 hodin, v ne-
děli již od 10:00 hodin. Součástí výstavy 
je bohatá tombola.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svato-
plukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamujeme všem klientům, 
že poradenské pracoviště v  Prostě-
jově má změněnou provozní dobu: 
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

Také letos se konají PROHLÍD-
KY RADNIČNÍ VĚŽE (nám, 
T.G.Masaryka, Prostějov). Provozní 
doba o  letních prázdninách: pondělí - 
čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 hodin, 
pátek 9:00, 10:00, 13:00 hodin, sobota 
a státní svátky  13:00, 14:00, 15:00 hodin. 
Kapacita návštěvníků věže je stanovena 
maximálně na 13 osob, proto doporu-
čujeme skupinu objednat u  pracovnic 
informační služby na bezplatné telefonní 
lince 800 900 001 v pracovní dny, e-mail: 
informace@prostejov.eu.

Sraz vozů RVHP 
Pohotovostní útvar VB srdečně zve na 4. 
moravské setkání motorek a automobi-
lů všech značek někdejšího východního 
bloku konané u příležitosti 70 let oslav 
RVHP. Akce se bude konat od pátku 
13. do neděle 15. září v kempu Žralok. 
Součástí bude i  bohatý doprovodný 
program, v němž mimo jiné v sobotu od 
18:00 vystoupí kapela Kokeno rock. 

Divadla na konickém zámku 
Tuto neděli 15. září se na zámeckém 
nádvoří v Konici bude konat 11. ročník 
přehlídky divadelních souborů. Jako prv-
ní se od 14:00 hodin představí divadlo 
Hysterie z  Olomouce se svými Pohád-
kami z  kufru. Od 15:00 ukáže Divadlo 
Plyšového Medvídka z Prostějova, jak to 
vypadá na Ostrově odpadků. Od 16:30 
vystoupí Divadlo Hysterie z Olomouce 
s  neotřelým komediálním zpracováním 
světově známého románu Dracoola. 

Na bicyklech Němčickem 
Členské obce Mikroregionu Němčicko 
zvou na XIII. ročník akce Na bicyklech 
Němčickem, která je naplánována na so-
botu 14. září. Cyklisté si mohou vyzved-
nout mapy trasy před startem v den akce 
na místech, kde se dávají razítka. Akce není 
závod, ale projížďka jednotlivými obcemi 
Mikroregionu Němčicko. Konečným 
cílem dojezdu bude letos areál TJ Sokol 
Mořice. Od 14:00 hodin tam jistě potěší 
připravený program a bohaté občerstvení 
za doprovodu rockové hudby. Chybět ne-
budou ani atrakce pro děti.  

Veselá trojka v Určicích 
Obec Určice pořádá akci nazvanou „To 
bude šlágr“, která se bude konat nadcháze-
jící pátek 13. září v sokolovně v Určicích od 
18:00 hodin. Vystoupí Veselá trojka. Vstu-
penky si lze koupit v knihovně v Určicích. 

akce v regionu...

Dny evropského dědictví na zámku 
v Čechách pod Kosířem se uskuteční 
tuto sobotu 14. září. Lidé se při této 
příležitosti budou moci od 11:00 a od 
13:00 hodin zúčastnit prohlídek zá-
meckých interiérů s  kastelánem. Od 
10:00, 12:30, 14:00 a  15:30 pak 
budou připraveny humorné prohlíd-
ky zámku se služkami vhodné pro 
rodiny s dětmi. Po celý den bude k dis-
pozici zábavný program u Hanácké 
ambasády. 

CYKLISTIKA
úterý 10. září
16.00 Moravský pohár na dráze 
(regionální závody, velodrom Prostějov)

BASKETBAL
pátek 13. září
18.00 BK Olomoucko – Sokol Hradec 
Králové (přípravné utkání, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)

HASIÈSKÝ SPORT
sobota 14. září
10.00 O pohár starosty SDH (závěrečné 
kolo 2. ročníku okresní dětské ligy 
v požárním útoku, náměstí J. V. Sládka, 
Prostějov-Krasice)

VOLEJBAL
úterý 10. září
18.15 VK Prostějov – Šelmy Brno
(přípravné utkání, Sportcentrum-DDM 
Prostějov)
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 prohlídky zámku 



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šestatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 12. září 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Palackého Alena LUKÁŠOVÁ, Prostějov  
 Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zájezd pro dvě osoby.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Eva a Vašek Věra SINKULOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

OSMISMĚRKA

MUZIKA Mariana ČERNÁ, Konice                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 720 Kč na koncert skupiny MANDRAGE.

SUDOKU

8, 2, 5, 3 František VYSLOUŽIL, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na sportovní událost.

KŘÍŽOVKA

V krámku poblíž tržnice ponožek je tam velice.  
 Terezie SVOBODOVÁ, Vrbátky        

Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 

POLITIKY a graficky lehce poupravili nedávno zvo-

lenou senátorku z Prostějovska, která byla dříve 

poslankyní za TOP 09...

soutěže 23Pondělí 9. září 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerníkk

Výherce získá VSTUPNÉ 

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

LATA, ČRTA, VYSAVAČ, KLEČ, ALPY, YZOP, LIAT, JUPA, VEPŘ, 
SLOJ, PRŮSEČ, KERLES, OBOJKY, ČAJE, ERBY, ČERŇ, OCET, 
BORY, PYTEL, JEHLY, SKLÁPĚČ, PLYN, PULS, AVERZE, ZPĚV, 
VSYP, SPOT, ŘEZY, RYSE

OLOMOUCKÁ RODINNÁ FIRMA.......JE IDEÁLNÍ 

MÍSTO PRO DOKONALÝ DÁREK
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Výherce získá 
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Výherce získá
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JE LIBO ÈERVÍKA 
nebo KOBYLKU 
 V KARAMELU?

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 9. září 2019

Číslo 36•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

➢ČTĚTE NA STRANĚ 42

➢REPORTÁŽ Z VERNISÁŽE ČTĚTE NA STRANĚ 27

Naleznete
uvnitř

 Prostějov se zapojil do tradič-
ní akce a v prvních dnech otevřel 
brány kina i židovského hřbitova
 strana 29

GÓLOVÁ
ÚRODA

TAK TO JE
PARÁDA!

 Fotbalová přestřelka! Šlágr 
víkendového kola nejvyšší okres-
ní soutěže přinesl hned jedenáct 
branek. strana 38

 Nohejbalisté Prostějova zvlád-
li souboj kdo s koho a z předkola 
play off postoupili do semifinále.
 strana 47

DĚDICTVÍ
EVROPY

 Florbalisté FBC Playmakers Pros-
tějov nebudou mít na Šternberk dobré 
vzpomínky, protože v odvetě po prohře 
3:5 padli s tímto týmem opět, tentokrát 
poměrem 4:6.

 Divadlo Point v červnu uzavřelo v 
červnu svou sezónu v nových prosto-
rách na Husově náměstí hrou Matu-
ranti. Tento pátek 13. září zase otevírá 
novou sezónu stejným představením. 
Přijďte se na něj podívat v 19:00 hodin.

Prostějov bude mít další židovskou 
vzpomínku, když Spolek Hanácký Je-
ruzalém umístí stolpersteiny. Prvních 
11 zmizelých v Prostějově bude ulože-
no v úterý 10. září. S ukládáním se začne 
v úterý 10. září od 15:00 hodin v ulici 
Křížkovského, konkrétně pěticí kame-
nů za ženy rodiny Brennerovy.

 Nacházející sobotu 14. září mezi 
10. a 12. hodinou přijďte do parčíku u 
knihovny. Bude se tam konat piknik se 
spoustou dobrot. 

O titul si na turnaji ITF futures s 
dotací 25 tisíc USD zahrál prostějov-
ský tenista Vít Kopřiva. V maďarském 
Györu neztratil během turnaje ani set, 
ve finále byl však nad jeho síly Subervi 
z Dominikánské republiky1:6 0:6. Zisk 
12 bodů ale posunul Kopřivu na 388. 
místo žebříčku ATP, což je jeho kariérní 
maximum. 

dvoustrana 28-29

Další Restaurant day
pøilákal v nedìli 
do Národního domu
stovky návštìvníkù

PROSTĚJOV Hodně atraktivní i 
náročný začátek sezóny mají letos 
hokejoví Jestřábi. Po úvodním 
derby v Přerově totiž přivítají ve 
2. dějství Chance ligy mužů ČR 
2019/2020 Piráty Chomutov, kte-
ří ještě na jaře hráli nejvyšší českou soutěž. Lákavá domácí premiéra zve fanoušky 
LHK do hlediště Víceúčelové haly- zimního stadionu Prostějov na pátek 13. září 
od 18.00 hodin!
Hanáci na Severočechy mnoho let nenarazili, neboť ti dlouho působili mezi extra-
ligovou smetánkou. Po slavném postupu do semifinále 2017 však chomutovská 
organizace šla rychle dolů, kam ji srážely především finanční problémy včetně stá-
le větších dluhů. Až krize vyvrcholila jarním sestupem o patro níž vinou nezvlád-
nuté baráže. Poté byl odejit slavný trenér Vladimír Růžička a kámen na kameni 
nezůstal ani v hráčském kádru pirátské bárky. Vždyť v kolonce odchodů figuruje 
neuvěřitelných třicet jmen! Naopak přišlo čtrnáct nových plejerů, dalších devět 
je zatím vedeno v kolonce zkoušených. Každopádně kolektiv je po personálním 
zemětřesení dost mladý, byť do něj patří i několik zkušených borců včetně expros-
tějovských obránce Dušana Žovince a útočníka Jana Rudovského.
Deset přáteláků vyznělo pro svěřence Martina Štrby a Petra Martínka vyrovnanou 
bilancí pěti vítězství i porážek, přičemž zdolali všechny prvoligové soupeře, na kte-
ré narazili (Ústí nad Labem, Litoměřice, Kadaň, Slavia Praha). „Chomutov bych 
ani po všech těch změnách, k nimž tam došlo, vůbec nepodceňoval. Má zajímavě 
poskládaný tým a může být velmi nebezpečný, nepřekvapil by mě jeho pohyb v 
horních patrech tabulky. My však v prvním domácím utkání samozřejmě chceme 
vyhrát, s tím do zápasu jasně půjdeme. Kluci musí makat na absolutní maximum a 
zároveň být herně zodpovědní,“ řekl krotitel jestřábích dravců Jiří Vykoukal.
Prostějovský klub připravuje v rámci páteční předehrávky slavnostní nástup i do-
provodný program, proto vyzývá fanoušky, aby do hlediště zamířili s dostatečným 
časovým předstihem.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJJEDNOU

OKRESNÍ POHÁR – SEMIFINÁLE
TJ SOKOL PLUMLOV
SOKOL ČECHOVICE

STŘEDA 11. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Plumlově

KRAJSKÝ PØEBOR – 5. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SIGMA LUTÍN
STŘEDA 11. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion v Lipové

KRAJSKÝ PØEBOR – 7. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SOKOL BOHUŇOVICE
SOBOTA 14. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion v Kralicích n. H.

I.A TØÍDA, SK. B – 7. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 15. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. A – 7. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
SOBOTA 14. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Otaslavicích

III. TØÍDA, SK. A – 7. KOLO
FC PTENÍ

FC HVOZD
NEDĚLE 15. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Ptení

Í
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Foto: Michal Sobecký

@

Palyza dal Amerièanùm trojku
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najdete nás na
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výsledky milujeme vecerníkk

FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

1. Pardubice 7 5 2 0 12:3 17
2. Dukla Praha 7 5 0 2 15:6 15

9. Chrudim 7 3 1 3 9:13 10

Medlov - Lipová 2:1 (1:0) 

 

 121.

 strana 36

Opatovice - Kralice 3:3 (2:1)
 3:0 pk 

 
 

 
 100.
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7. Ústí 6 3 0 3 13:13 9 0

Sokol Konice
Sk Protivanov 5:2 (2:0) 

 
 115. 

 

 Petr Ullmann.

lák (72. Liška).  
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Vladimír, 

9 1

Šelle

Haná Pv - 
Sokol Velký Týnec 3:1 (1:1) 

  16. 

 17. 
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TJ Sokol Vrahovice
FC Dobromilice 6:5 (4:2) 

 strana 38
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TENIS

Ši li k

0

eznice
Mostkovice 0:1 (0:1) 

 
16. 
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PARAŠUTISMUS 
SVÌTOVÝ POHÁR – 5. ZÁVOD

 (RAKOUSKO, THALGAU)

 

 

61 cm.

4

6
5:6.  1:0. 0:0. 300.

 
 

5 2  50.
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Foto: Marek Sonnevend

 

MALÁ KOPANÁ

NOVÝ ROČNÍK 2. LIGY NEJLÉPE 
OTEVŘEL FC BÉCI PROSTĚJOV

1. KOLO 
hřiště Hluchov: FC Juniors Hluchov – FC Zavadilka Prostějov 2:2, J. Hluchov – 
FC Béci Prostějov 0:4, TJ Ohrozim – Zavadilka PV 0:5, Béci PV – Ohrozim 5:0. 
Hřiště Víceměřice: SK Mexiko Víceměřice – Spojené kluby Čehovice/Hluchov 
5:2, Víceměřice – MK Klopotovice 2:2, SK Dřevnovice – Čehovice/Hluchov 0:3, 
Dřevnovice – Klopotovice 3:0.

PROSTĚJOV  Turnaji ve Víceměřicích 
a v Hluchově odstartovaly o uplynulém 
víkendu okresní soutěže v malé kopané 
ČUS Prostějovska mužů 2019/2020. A 
hned na úvod nové sezóny nebyla nouze 
o překvapivé výsledky.
Nejlépe do bojů vstoupil FC Béci Pros-
tějov, který se v minulém ročníku pohy-
boval na spodku tabulky a nyní zahájil 
dvěma vysokými triumfy 4:0 a 5:0. Tím 

se jako jediný tým s plným šestibodo-
vým ziskem usadil v čele.
Druhé místo drží během předchozích 
let taktéž méně úspěšný FC Zavadilka 
Prostějov, až třetí zatím je spolufavorit 
SK Mexiko Víceměřice – oba mají čtyři 
body. O další bodík zpět pak zůstávají 
další dva favorité Spojené kluby Čehovi-
ce/Hluchov i SK Dřevnovice.
   (kopa, son)

2. kolo Ligy juniorù 
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PŮVODNÍ
reportáž

Čtvrteční vernisáží byla zahájena výstava Vác-
lava Brožíka, kterou má možnost představit 
Muzeum a  galerie v  Prostějově. Výstava na-
bízí mimořádnou příležitost spatřit rozsáh-
lou kolekci děl čelního představitele malířské 
generace Národního divadla a akademického 

realismu. Hlavním zaměřením je realizace 
rozměrných historických pláten, salonních 
žánrů, krajin a početných portrétů.
A tato výstava by se mohla stát skutečně pu-
tovní. Nikoliv ovšem v tradičním smyslu, že 
bude kočovat po různých galeriích, ale že za 
ní budou mířit lidé z  různých končin nejen 
Olomouckého kraje. Podobná přehlídka ob-
razů nejúspěšnějšího českého malíře konce 
19. století, člena francouzské umělecké aka-
demie a nositele kříže Čestné legie zde totiž 
dlouho nebyla! Opět ji připravila zkušená 
kurátorka Kamila Husaříková, díky jejímuž 
nasazení i rozsáhlým kontaktům se tentokrát 

podařilo do Prostějova dostat díla z jedenác-
ti galerií z celé ČR. Tematicky ji rozdělila do 
tří částí: portréty, malby české a francouzské 
krajiny a  obrazů zachycujících scény z  čes-
kých dějin. Vidět zde mimo jiné lze i věrnou 
kopii asi nejznámějšího Brožíkova obrazu 
„Mistr Jan Hus na koncilu kostnickém“, kte-
rý je trvale umístěn na Staroměstské radnici 
v Praze. 
„Václav Brožík vlastně stojí na počátku naše-
ho moderního umění, a to i přesto, nebo prá-
vě díky tomu, že se vůči jeho akademickému 

pojetí malby řada pozdějších autorů ostře 
vymezovala. Nejprve bylo jeho dílo nadšeně 
přijímáno, následně na desítky let uloženo 
do depozitářů, z  nichž se nyní oprávněně 
vrací zpět do galerií,“ vyjádřil se historik Ivo 
Barteček. 
Výstavu výtvarníka pocházejícího z  velmi 
chudé rodiny, kterého mezi hvězdy evrop-
ského malířství své doby vynesl nejen talent, 
ale zejména mimořádná pracovitost připra-
vilo prostějovské muzeum ve spolupráci 
s  Olomouckým krajem, městem Prostějov 

a marketingovou společností TK PLUS. 
„Po výstavách děl Alfonse Muchy, Pocty ku-
bismu, Koláží Jiřího Koláře či Poctě Josefu 
Ladovi je to další z řady atraktivních projek-
tů, na nichž se podílíme,“ připomněl na ver-
nisáži jednatel TK PLUS Miroslav Černošek. 
Zahájení se zúčastnil i primátor statutárního 
města Prostějov František Jura. 
Výstava Václava Brožíka by se mohla do-
čkat velkého zájmu ze strany veřejnosti. 
V  Muzeu a  galerii v  Prostějově ji bude 
možné navštívit až do 3. listopadu.  

PROSTĚJOV„Publikum ztichlo ohromeno velkolepostí díla.“ Tak komen-
toval dobový tisk situaci na výstavě Václava Brožíka, který se na konci 19. 
století stal jedním z nejuznávanějších malířů nejen u nás, ale i v Evropě. Po 
letech zapomnění zažívá dílo neuvěřitelně pilného, cílevědomého a preciz-
ního malíře se smyslem pro barvu i detail velký návrat na scénu. A Prostějov 
je u toho! Po šestnácti letech, kdy byly Brožíkovy obrazy s úspěchem opět 
vystaveny ve Valdštejnské jízdárně v Praze, jsou od pátku opět k vidění prá-
vě v našem městě. Slavnostní vernisáž, kterou navštívil i Večerník, proběhla 
ve čtvrtek 5 září odpoledne.

TRHÁK V MUZEU!
VÝSTAVA VÁCLAVA 

RO KA OHROM  

Z VERNISÁŽE

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Dvanáctou porci tří 
špičkových představení nabídne 
divadelní přehlídka Aplaus, která 
se už v říjnu uskuteční v Městském 
divadle v  Prostějově. Návštěvníci 
festivalu budou moci tleskat Zde-
ně Studénkové a  Kamile Magálo-
vé ze slovenského divadla Štúdio 
L+S  Bratislava, Michaele Doleža-
lové, Vendule Novákové, Janu Ťou-
palíkovi a Romanu Venclovi z Mo-
ravského divadla Olomouc nebo 
Bolku Polívkovi, Aleně Antalové, 
Zdeňku Junákovi, Michalu Istení-
kovi, Alanu Novotnému a  dalším 
hercům z Městského divadla Brno.
„Naše divadlo nabízí příznivcům 
kultury skvělé zážitky. Během roku 
k nám vždy dorazí řada skvělých sou-
borů. Přehlídka Aplaus je vždy taková 
třešnička na hodně dobrém dortu. 
Jsem prostějovský patriot, proto jsem 
opravdu hrdý, že takovou přehlídku 
u nás máme,“ prohlásil primátor měs-
ta Prostějov František Jura.
Na inscenace se těší také náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která má 
v gesci oblast kultury. Výběr je oprav-
du lákavý, přesto se nejvíce těším na 
představení, v němž se představí Zde-
na Studénková a  Kamila Magálová. 
„Jsou to krásné dámy a skvělé hereč-
ky. Navíc mám ráda slovenský jazyk. 
Myslím, že nás čeká velký zážitek,“ 
míní Sokolová.
Divadelní přehlídka Aplaus je od 
počátku spojená se společností TK 
PLUS, která všechny ročníky po-
řádá a  opakovaně přiváží do Pro-
stějova nejlepší inscenace z České 
republiky a  Slovenka. „Když jsme 
v  roce 2008 s  Aplausem začínali, 
zamýšleli jsme zvát na prostějovské 
jeviště umělce zvučných jmen. Letos 
pořádáme dvanáctý ročník a  stále 

se nám to daří. Těší mě, že ve třetím 
aplausovském diamantu zazáří letoš-
ní jubilant Bolek Polívka, bude nám 
ctí hostit tohoto ‚Krále klaunů’ ten-
tokrát v roli lakomého kmeta,“ těší se 
šéf pořádající společnosti TK PLUS 
Miroslav Černošek.
Prestižní setkání bude mít nového 
hlavního partnera, kterým se stala 
společnost Micos Telcom. „Vlast-
ně se do divadla tímto způsobem 
vracím. Před lety jsem v  Městském 
divadle dělal zvukaře,“ usmál se Sva-
toslav Novák, ředitel Micos Telcom. 
„Ke kultuře jsem měl vždy blízko. 
V  době, kdy jsem byl v  Telecomu, 
jsme divadla sponzorovali, byl jsem 
člen správní rady Janáčkovy aka-
demie múzických umění. Podpora 
divadelní přehlídky má svoji logiku 

a  myslím, že s  Aplausem budeme 
spojeni delší dobu,“ objasnil podpo-
ru Novák.
Na dramaturgii letošního ročníku 
usilovně pracovala ředitelka Měst-
ského divadla v Prostějově Jana Mar-
šálková a věří, že vybrané inscenace 
budou mít úspěch. „Těším se, že 
letos zazní z jeviště půvabně měkká 
slovenština v  podání dvou mimo-
řádných hereček Zdeny Studénkové 
a  Kamily Magálové a  že Bolka Po-
lívku uvidíme v klasické hře v trochu 
jiné roli. Moravské divadlo přiveze 
komedii, která je neustále beznadějně 
vyprodaná a prostějovští diváci určitě 
ocení, že dobré divadlo se dělá nejen 
v Praze, ale i v nedaleké Olomouci,“ 
neskrývá hrdost nad programem 
Maršálková.

Plakáty, pozvánky a  tradiční aplau-
sovské vstupenky jsou vytvářeny dle 
návrhu akademického malíře prof. 
Borise Jirků po více než desetiletou 
historii Aplausu. Doplňující texty 
jsou z  antikvy Vojtěcha Preissiga, 
kterou vytvořil ve dvou řezech a digi-
talizoval ji koncem devadesátých let 
František Štorm.
Festival Aplaus 2019 bude i  nadá-
le podporovat studentské Divadlo 
Point při Gymnáziu Jiřího Wolkera. 
Divadlo Point se na jaře přestěhovalo 
do nově zrekonstruovaných prostor 
na Husově náměstí a  hned uvedlo 
dvě premiéry, které měly výbornou 
diváckou odezvu.  „Jsem rád, že Point 
i nadále prokazuje, že podpora tohoto 
souboru je skvělou volbou,“ řekl šéf 
pořádající agentury Černošek.  (lv)

PROSTĚJOV Večer plný emocí 
mohli prožít minulý čtvrtek ná-
vštěvníci Kulturního klubu u hra-
deb DUHA. I za účasti náměstkyň 
primátora Aleny Raškové a Milady 
Sokolové tam proběhla vernisáž 
fotografické výstavy s názvem „Zá-
leží, na čem záleží“ autorky Ivety 
Stodůlkové. 

Martin MOKROŠ
Jedná se o tzv. mezigenerační fotogra-
fie, kdy se fotí rodinní příslušníci růz-
ných věkových kategorií. Celý projekt 
podpořila finančně i  prostějovská 
radnice, a to na doporučení Komise 
Prostějov Zdravé město. „Je potřeba 
podpořit každý dobrý nápad, který 
zaujme veřejnost. A to se doopravdy 
podařilo, jelikož sál kulturního klu-
bu byl doslova zaplněn k prasknutí,“ 
konstatovala koordinátorka projektu 
z uvedené komise Alena Dvořáková.
Ve čtvrtečním podvečeru došlo na 
hudební i taneční vystoupení, o které 
se postarali mladí tanečníci a hudeb-
níci. Hlavními hrdinkami večera se 
ovšem staly klientky centra sociálních 
služeb, které autorce fotografií během 
projektu ochotně zapózovaly a přímo 
během večera se předvedly na impro-
vizované módní přehlídce. Šlo o mo-
menty, kdy řadě návštěvníků vytrysk-

ly slzy dojetí, jednalo se o mimořádně 
emotivní chvíle. Odměnou pro dámy 
pak kromě květin byl neutuchající 
potlesk.
Výstavu si lze v prostorách Kultur-
ního klubu DUHA prohlédnout 
po celý tento týden. 

PROSTĚJOV Pokud se chcete do-
zvědět něco o hanáckých tradicích, 
určitě byste si neměli nechat ujít 
výstavu obrazů s  hanáckou tema-
tikou, jejíž vernisáž se uskuteční 
ve středu 11. září v  16:30 hodin 
v městské galerii na prostějovském 
zámku. Kromě obrazů uvidíte 
i  kroje a  hanácké tance a  uslyšíte 
taktéž hanácké písně.
V sobotu 1. června se v kavárně Café 
Zámek v  prostějovském zámku na 
Pernštýnském náměstí konalo Ha-
nácké zastavení. To se věnovalo ze-
jména hanáckým tradicím a oblečení 

a proběhla v rámci něj taktéž módní 
přehlídka. Nyní se v  městské galerii 
bude konat akce pod stejným ná-
zvem. Rozdíl bude v tom, že tentokrát 
nabídne tematické obrazy. 
„Na vystavených obrazech pochá-
zejících z  městských i  soukromých 
sbírek bude k  vidění hanácká tema-
tika. Součástí expozice přitom bude 
i  výstava krojů. Hudební doprovod 
na akci zajistí Hanácký soubor písní 
a tanců Klas z Kralic na Hané,“ uvedli 
pořadatelé. 
Obrazy si budete moci přijít prohléd-
nout do konce letošního roku.  (tem) 19
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Zastavte se za Hanáky na zámek

  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE

klikni na
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Na výstavu fotografií do Duhy

Foto: Martin Mokroš
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t p
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 tř
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ají
t t

ak
é g

ram
of

on
 st

ej-
ně

 ja
ko

 n
ěk

ter
é z

 p
rv

ní
ch

 p
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oč

íta
čo

vé
 h

ry
, 

ty
 dn
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 d
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 d
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 c
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 d
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e d
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 p
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vá

m
 p

říp
ra

va
 u

ká
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 d
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 m
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í p
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 c
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dá
t 

ko
to

uč
e 

do
 h

ol
e 

a 
zb

yt
eč

ně
 je

 n
ez

ah
az

ov
ali
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 tl
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í p
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a d
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 c
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 p
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l d
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 d
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 p
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 tý
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 d
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e p
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 b
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ž p
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áš
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lek
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vá
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la 
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á, 
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elk
y z
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en
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 P
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e 
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, k

ter
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up
řes

ni
la 

Va
ňk

ov
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V 
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u p
řeh

líd
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 se
 v 
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e p

ro
m
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t p
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m
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nim

ov
an
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h 

film
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y p
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 dě
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ci 
už

ijí.
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ítá
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y h
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u T
ak

ov
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né

 ša
ty 

od
 20
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n. 
V 
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 10
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la 
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tě 
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říj
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 v 

M
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tsk
ém
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 v 

Pr
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ov
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no
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í g
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 ná

sle
du
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í 

de
n p

ak
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ro
sto
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h S

ŠD
AM

 v u
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i V
áp

en
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tev
řen

ýc
h d

ve
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(te

m
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SŠ
D

AM
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í 1

00
 le

t 
a p

oř
ád

á v
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le

po
u a
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i
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av

ide
lně

 z 
ch

or
va
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é R

jaz
an

ě. 
Te

nt
ok

rát
 

se
 al

e l
idé

 do
čk

ali
 i jí

dla
, k

ter
é b

y s
e v

yjí
m

alo
 

i n
a 

olo
m

ou
ck

ém
 p

od
nik

u 
Ex

tre
m

 fo
od

 
fes

tiv
al.

 A
 si

ce
 hm

yz
u: 

tře
ba

 če
rv

ů č
i k

ob
y-

lek
 v 

ka
ram

elu
. K

on
ze

rv
ati

vn
ějš

í li
dé

 m
oh

li 
na

op
ak

 o
ce

nit
 tř

eb
a s

lan
é 

pe
čiv

ov
é 

šn
ek

y 
a r

ůz
né

 ře
zy.

 Z
kr

átk
a p

řiš
li s

na
d 

jen
 m

ilo
v-

níc
i p

iva
, k

dy
si p

rav
ide

lný
 st

án
ek

 na
 R

es
tau

-
ran

t d
ay

 ch
yb

ěl.
I 

tak
 a

le 
by

li 
or

ga
ni

zá
to

ři 
sp

ok
oj

en
í. 

Na
 n

ed
os

tat
ek

 n
áv

ště
vn

íků
 a

ni
 jí

dl
a 

si 
ne

m
oh

li 
stě

žo
va

t.  
„P

oř
ád

 je
 to

 p
řib

liž
ně

 
ko

lem
 d

va
cít

ky
 st

án
ků

, v
elm

i m
ě a

le 
m

rzí
, 

kd
yž

 se
 lid

i p
řih

lás
í a

 de
n p

řed
em

 se
 oz

vo
u,

 
že

 na
 to

 za
po

m
ně

li n
eb

o j
im

 to
 ne

vy
šlo

. P
ro

-
to

že
 kd

yž
 lid

em
 řík

ám
e, n

a c
o s

e m
oh

ou
 tě

-
šit

, p
ak

 př
ijd

ou
 a 

ne
na

jdo
u t

o v
 na

bíd
ce

, ta
k 

m
ě t

o v
elm

i m
rzí

,“ p
od

ot
kla

 s m
alo

u v
ýtk

ou
 

M
ila

da
 So

ko
lov

á. 
Ak

ci 
na

víc
 tr

oc
hu

 sm
rsk

-
lo 

po
ča

sí, 
lid

é s
e m

us
eli

 ve
jít 

do
 re

sta
ur

ac
e 

N
áro

dn
ího

 d
om

u. 
„M

ám
e v

elk
é š

těs
tí, 

že
 

jso
u k

 d
isp

oz
ici

 i v
nit

řn
í p

ro
sto

ry.
 P

ro
sto

ry
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hr

ád
ky

 jso
u v

ětš
í, n

av
íc 

tam
 lid

é v
 je

dn
om

 
m

íst
ě m

oh
ou

 po
se

dě
t a

 zá
ro

ve
ň o

ku
ko

va
t, 

co
 k

de
 je

,“ 
po

zn
am

en
ala

. A
ni 

ne
do

sta
tek

 
pr

os
to

ru
 v

šak
 m

no
ho

 li
dí 

ne
od

rad
il 

od
 

to
ho

, a
by

 m
ax

im
áln

ě 
po

těš
ili 

sv
é 

ch
uť

ov
é 

po
há

rk
y.NA

 F
ot

o:
 M

ich
al

 S
ob

ec
ký

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic
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l S

O
BE

C
K

Ý

pů
vo

dn
í

re
po

rt
áž

e 

V 
rám

ci 
D

nů
 e

vro
ps

ké
ho

 d
ěd

ict
ví 

se
 v

ů-
be

c p
op

rv
é o

tev
řel

o v
eře

jno
sti

 zá
ku

lis
í k

ina
 

M
etr

o7
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Vý
jim

eč
no

u u
dá

los
t s

i n
ed

ala
 uj

ít 
řad

a n
áv

ště
vn

íků
, v

če
tn

ě b
ýv

alý
ch

 za
m

ěs
t-

na
nc

ů. 
Pr

áv
ě 

od
 n

ich
 se

 m
oh

li 
do

zv
ěd

ět
 

řad
u z

ají
m

av
os

tí. 
Tř

eb
a v

zp
om

ínk
u n

a c
vrč

-
ka

, k
ter

ý 
ru

šil
 p

rem
iér

u 
jed

no
ho

 z
 fi

lm
ů 

Zd
eň

ka
 T

ro
šk

y, 
či 

op
on

u, 
kte

rá 
se

 o
dm

ítla
 

ro
ztá

hn
ou

t 
př

i p
rem

iéř
e 

film
u 

D
ěd

ict
ví 

an
eb

 K
ur

va
ho

šig
ut

en
tag

 Vě
ry

 C
hy

tilo
vé

.
Ex

ku
rze

 se
 u

jal
 M

ich
al 

Ri
ch

ter
, k

ter
ý 

př
í-

to
m

né
 p

o 
úv

od
níc

h 
slo

ve
ch

 p
ro

ve
dl 

po
 

tec
hn

ick
ém

 zá
ze

m
í k

ina
, d

os
tal

i s
e z

a p
lát

-
no

 i d
o p

ro
m

íta
cí 

ka
bin

y. „
Ur

čit
ě j

se
m

 tu
šil

, 
že

 se
 b

ud
ou

 p
tát

 n
a s

ez
na

m
 tě

ch
, c

o 
by

 šl
i 

v p
říp

ad
ě n

eb
ez

pe
čí 

do
 kr

ytu
. T

o b
ylo

 ja
sn

é 
a d

ot
az

ů p
ad

lo 
ho

dn
ě. N

a t
o a

le 
tře

ba
 od

po
-

vě
ď n

em
ám

,“ s
m

ál 
se

 R
ich

ter
. L

idé
 by

li t
ot

iž 
ve

lm
i z

vě
da

ví,
 b

ylo
 v

idě
t, 

že
 je

 m
inu

los
t 

i so
uč

asn
os

t k
ry

tu
 i k

ina
 za

jím
á.

Úč
ast

níc
i se

 i t
ak

 do
zv

ěd
ěli
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lou

 řa
du

 vě
cí.

 
Tř

eb
a ž

e k
ry
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 dě

lan
ý p

ro
 90
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so
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 pl

ně
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tíž

en
ý b

y m
ěl 
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ro

je 
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 dn

y. N
eb

o t
ak

é 
to,

 kd
e j

so
u n

ep
ro

dy
šn

é d
ve

ře 
či 

že
 to

ale
ty

 

a 
zá

ze
m

í k
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tu
 p

rav
ide

lně
 p

ro
ch

áz
í k

on
t-

ro
lou
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áv

ště
vn
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 se
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ěž
 d
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dě
li, 

že
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yt 
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sam
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ný
, n
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po

jen
ý 

se
 žá

dn
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lší
m

 ve
 m

ěs
tě.
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yl 

jse
m
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ito

m
, k

dy
ž s

e 
to

 st
av

ělo
. T

eh
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 b
ylo

 vš
ec
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o 
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né

. T
vr-

dil
o 

se,
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 to
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oje

né
 s 

O
V 

KS
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e 
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y n
ep
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ilo
. P
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át 
let
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 fá
m

a s
e 

ro
zp
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,“ u
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íva
l se
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de

n z
 ná

vš
těv

ník
ů 

Jar
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 Vá
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.
Ča

s s
e n
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a b
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bý
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 fil
m
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bě
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vá
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 ří
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áso
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m
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M
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la 
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os
led

ní 
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líd
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áje
m

 je
, to

 
m

ě p
ot
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-
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ct 
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é v
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. M

ělo
 se
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u 
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 m
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 bý
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et 
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ů, 

ale
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jic
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u d
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m
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tě 
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m
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M
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al 
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é 
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e t
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ýc
h 
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ut
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a n
ep
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íva
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. H

øb
ito

v 
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 i 
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íb
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y

N
ed

ěln
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e z
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ala

 zp
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řb
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-
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, k
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 p
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tu
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ě 
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řin
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en
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ást

 jic
h n
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ští

vil
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ad

ní 
síň
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de

 
si 

m
oh

li 
po
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hu

 p
řip
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en

ou
t p
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átk

u 
žid

ů 
za

vra
žd

ěn
ýc

h 
v k

on
ce

nt
rač

níc
h 

táb
o-
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Pr
áv

ě j
im
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 vě

no
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ná
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lá 
jed
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, 
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jně

 ja
ko
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m

ník
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řed
ní 

čá
sti
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ov
a.

Pr
áv

ě u
 ně
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ur
ze
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ov
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. S
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áž
-

dě
ní 
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lov

ila
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sla

va
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olá
řo

vá
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ýv
alá

 
gy

m
na

ziá
lní

 uč
ite

lka
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en
a, k

ter
á m
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ov

ala
 

ná
hr

ob
ky
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a 
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m

hle
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řb
ito

vě
. P

ro
zra

dil
a 
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 n
eje

n 
k n

ěm
u, 

ale
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ké
 k 

po
hř

bív
án

í 
v ž
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vs

ké
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dic
i c

elk
ov

ě. „
Br

án
a n

en
í v

 pů
-

vo
dn

í p
od

ob
ě, 

v r
oc

e 1
94

5 
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la 
od

ve
ze

na
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zd

ob
ná

 čá
st.

 O
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ad
ní 

síň
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k p
řiš

la 
o 

štu
ky
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 ro

ce
 1

96
7,“

 p
ro

zra
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tře
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e 
hř
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ov

u 
a 

př
eš

la 
po

stu
pn

ě 
k 

po
hř

bív
án

í 
jak

o c
elk

u.
V 

m
no

hé
m

 pa
k s

ro
vn

áv
ala
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ov

sk
ou

 tra
di-

ci 
s t

ou
 kř

es
ťan

sk
ou

. „P
oh

řb
ívá

ní 
pr

ob
íha

lo
 

v o
by

če
jné

 ra
kv

i, n
iko

li z
do

be
né

. B
ez

 kv
ěti

n 
a t

ak
é b

yl 
ze

m
řel

ý o
dě

n p
ou

ze
 do

 pr
os

téh
o 

ro
uc

ha
. T

o p
ro

to,
 že

 ži
dé

 vě
ří, 

že
 jso

u s
i p

řed
 

Bo
he

m
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vn
i,“ 
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ěli

la 
př

ihl
íže
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ím

u 
ob

e-
ce

ns
tvu

. T
o t

vo
řil

i z
ást

up
ci 

stř
ed

níh
o v

ěk
u,

 
ale

 ta
ké

 n
ejs

tar
ší 

ge
ne

rac
e. 

K 
ní 

pa
tři

l tř
eb

a 
Pa

ve
l L

aso
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ký
. K

 žid
ov

sk
é t

rad
ici

 m
á v

zta
h,

 
ze

jm
én

a p
ak

 k 
ro

din
ě S

bo
ro

wi
tzo

vě
, k

ter
á 

je,
 po

do
bn

ě j
ak

o ř
ad

a d
alš

ích
 vý

zn
am

ný
ch

 
ro

din
 P

ro
stě

jov
a, 

na
 h

řb
ito

vě
 p

oh
řb

en
á. 

„M
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dič
e u

 ni
ch
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ov
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. M
ůj 

ot
ec

 s r
od

i-
no

u b
yl 

ve
lm

i sp
jat

ý, z
a v

álk
y s

e d
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 ní
 m

oh
l 

do
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t p
ry

č z
 pr

ot
ek

to
rát

u,“
 pr

oz
rad

il m
už

.
Jin

í p
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li 
ná
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těv

u 
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rát
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ko
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 d

o 
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. „Ž
iju

 v P
ro

stě
jov

ě č
ty

řia
se
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de

sát
 

let
 a 

nik
dy

 js
em

 n
a t

om
hle

 m
íst

ě 
ne
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la.

 
By

la 
jse

m
 te

dy
 zv

ěd
av

á, 
jak

 to
 zd

e v
yp

ad
á. 

N
av

íc 
m

ě z
ají

m
á h

ist
or

ie,
 ne

jen
 ta

 žid
ov

sk
á. 

Pr
ot

o j
se

m
 se

 se
m
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da

la,“
 uv

ed
la 
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k p

an
í 

Li
bu

še,
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ne
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ála
 zv

eře
jni

t s
vé
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íjm

e-
ní.
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ole

čn
ě s

 da
lší

m
i n

áv
ště

vn
íky
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bě

he
m

 
od

po
led

ne
 m

oh
la 

na
př

íkl
ad

 v
yp

os
lec

h-

no
ut

 te
or

ie,
 ja

k 
vz

nik
la 

tra
dic

e 
po

klá
dá

ní
 

ka
m

ínk
ů 

na
 ž
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vs

ké
 n

áh
ro

bk
y. 

„Je
dn

ou
 

z 
nic

h 
je,

 ž
e 

m
á 

př
ipo

m
ína

t č
ty

řic
eti

let
é 

pu
to

vá
ní 

žid
ov

sk
éh

o 
ná

ro
da

 p
ou

ští
, b

ě-
he

m
 kt

eré
ho

 se
 na

 ze
m

řel
é d

áv
alo

 ka
m

en
í, 

ne
da

lo 
se

 p
oh

řb
íva

t d
o 

ze
m

ě,“
 p

ro
zra

dil
a 

na
př

íkl
ad

 Ja
ro

sla
va

 K
olá

řo
vá

.
Ve

lko
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a 
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ci 

m
á 
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k 
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ole
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ha

ná
ck

ý 
Jer

uz
alé

m
. T

en
 m

á 
v 

po
sle

dn
ích
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ec
h 

ob
zv

láš
ť 

na
pil

no
, j
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ko

ž 
ko

nc
em

 
srp

na
 p

řed
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vil
 v

ýs
tav

u 
o 

žid
ov

sk
ýc

h 
bo

-
jov

níc
ích

 ve
 dr

uh
é s

vě
to

vé
 vá

lce
, v

 út
er

ý o
d 

15
 h

od
in 

za
se

 o
dh

alu
je 

pr
vn

í s
to

lpe
rst

ein
y, 

sp
ec
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Dlužno podotknout, že podobně 
jako Sokolov je i Varnsdorf na tom v 
aktuálním ročníku hůře než Hanáci. 
Nastávající soupeř eskáčka je o jednu 
příčku níže, tedy třináctý, nasbíral o 
bod méně. Na úvod začal třemi remí-
zami, pak jej ovšem čekal těžký debakl 
v Hradci Králové 0:8, vzápětí ovšem 
doma nečekaně porazil Jihlavu 2:1. V 
posledních dvou zápasech však pod-
lehl shodně 0:3 Žižkovu i doma Ústí 
nad Labem.
Eskáčko s Varnsdorfem ovšem zrov-
na úspěšnou bilancí neoplývá. V roč-
níku 2016/2017 prohrálo oba zápasy, 
přičemž na ten ve Varnsdorfu chtělo 
rychle zapomenout. Stejně tak smol-
né bylo domácí utkání v minulém 
ročníku, kdy Kroupa v závěru utkání 

za bezbrankového stavu neproměnil 
penaltu, ve zbývajícím čase hostitelé 
inkasovali dvě branky. Utkání ve Šluk-
novském výběžku se na jaře hrálo už v 
situaci, kdy nehrozily sestupové potí-
že, eskáčko tam hrálo bez branek.
Fotbalisté Prostějova se v přestávce 
soustředil zejména na tréninkové 
jednotky, vzhledem k oslavám 115. 
výročí založení žádné přátelské utká-
ní nesehráli. „Pauzu jsme využili jak 
pro zmíněnou akci, tak jsme hodně 
trénovali. Trénink byl jinak zaměřený 
na obranu i útok, také jsme zapracovali 
na kondici. Tento týden už se hlavně 
budeme chystat konkrétně na Varn-
sdorf,“ potvrdil večerníku Oldřich 
Machala, který se exhibičního duelu 
aktivně zúčastnil. „Soupeře známe 
už z předchozí sezóny. Hodně se 
opírá o hráče z Jablonce a Liberce, 
což jsou mladí rychlí kluci, dobře 
technicky vybavení. Ten tým hraje 
rychlý ptočný fotbal s dobrým pře-
chodem do útoku. Nečeká nác nic 
lehkého,“ uvědomuje si kouč neleh-
ký úděl, který na jeho svěřence čeká. 

K aktuálnímu stavu týmu se příliš 
vyjadřovat nechtěl. „O uzdravených 
ještě nemůžu mluvit, přece jen nám 
zbývá do zápasu ještě týden. Začal 
ale trénovat Jan Polák, což je pozi-
tivní. Biolek pak měl
svalové problémy, uvidíme, jestli 
bude schopný hrát. Suse zase trápí 
třísla,“ podotkl. 
Severočeši vyplnili volný víkend 
přátelským utkáním s prvoligovým 
Jabloncem. Prohráli 3:5, ale trenér 
David Oulehla viděl určitá zlepšení. 
„V obranné fázi inkasujeme straš-
ně laciné branky, toho se musíme 
postupně vyvarovat. Dostali jsme 
dvě branky ze dvou rohů. Hodně 
dobrých věcí jsme nedotáhli, chyběl 
nám klid a větší přesnost ve finální 
fázi. Tam musíme jít s větší agresi-
vitou a drajvem,“ řekl pro klubový 
web trenér, který už své svěřence 
chystá na zápas s Prostějovem.
V zatím posledním ligovém zápase 
nastoupil Varnsdorf v této sestavě: 
Samoel – Finěk, Ngimbi, Lehoczki, 
Heppner (38. Houser) – Bláha, Bre-
da, Kocourek, Ondráček (54. Kazda), 
Rudnickij (78. Schön) – Micovčák.
Utkání 8. kola Fortuna:Národní 
ligy proti Varnsdorfu začíná pros-
tějovskému eskáčku v areálu SCM 
Za místním nádražím tuto sobotu 
14. září od 16.30 hodin.  (tok, sob)

PROSTĚJOV Po týdenní reprezentační přestávce, která byla 
v případě Prostějova vyplněna výjimečným utkáním v rámci 
oslav 115. výročí místního SK, pokračuje o víkendu 8. kolem 
FORTUNA:NÁRODNÍ liga. V mezičase přišlo o své místo tre-
nérské duo poslední Vlašimi a nechtějí-li mít podobné sta-
rosti i kormidelníci Prostějova, bude to chtít porazit v sobotu 
Varnsdorf.

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2019/2020

DRUHÁ LIGA POKRAČUJE, 
ESKÁČKO ČEKÁ VARNSDORF

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PROSTĚJOV Rozčarování, na-
štvání. Nejvíce ale snad smutek. 
To jsou emoce spojené s koncem 
týmu nebo celého klubu v soutěži. 
A přesně je v současnosti prožívají 
v  Otinovsi. Obec uprostřed Dra-
hanské vrchovina se mohla, na roz-
díl od mnoha jiných v okolí – třeba 
Drahan a Rozstání, pochlubit fot-
balovým týmem. Ten měl i v roze-
hraném ročníku 2é19/2020 nastu-
povat ve III. třídě OFS Prostějov, 
konkrétně ve skupině B.  Leč do 
premiérového spuboje proti Klad-
kám hráči nevyběhli. A nestalo se 
tak ani v dalších kolech-. Proč?
„Pro mě je to zklamání, ale na dru-

hou stranu úleva. Mrzí mě to, nevím, 
jestli se to tady ještě někdy dá do-
hromady, jenže nešlo jinak,“ podělil 
se o své rozporuplné pocity předse-
da klubu Luboš Sekanina. Ten pro 
Večerník přiblížil také situaci, která 
odhlášení soutěže předcházela. „Bě-
hem léta nám někteří hráči odešli a 
tým se nepodařilo doplnit někým 
zvenčí. Zejména mě zklamalo, že 
zdejší mladší generace neměla zájem 
dál pokračovat a raději odešla jinam,“ 
konstatoval Sekanina. Výsledkem 
bylo, že zbyla fakticky jen stará gar-
da. „Jsou to padesátníci, pomalu 
šedesátníci. Když se zraní, trvá déle, 
než se zase uzdraví. Dnes se navíc 

nedá sezóna odehrát na třináct lidí,“ 
povzdechl si. „A tak jsme společně 
usoudili, že se ze soutěže raději od-
hlásíme ještě teď, než být za šašky, 
nebo dokonce ročník nedohrát.“
V minulém ročníku podobný osud 
žádný z  týmů na Prostějovsku ne-
potkal. Ze sousedního Olomoucka 
ale sezónu nedohrál v krajském pře-
boru Hněvotín. Ten nyní hraje I.B 
třídu Olomouckého KFS. Otinoves 
zachránila alespoň skutečnost, že se 
odhlásila těsně před začátkem soutě-
že a ne v jejím průběhu. I tak ale ve 
vzduchu hrozila pokuta. Disciplinár-
ní komise OFS Prostějov již klubu 
vyměřila 10 tisíc korun.  (sob)

Otinoves bez fotbalu: 
týmu chyběli lidé

PROSTĚJOV S nepříjemným pro-
blémem se od začátku léta potýkají 
v Určicích. Jejich fotbalisté totiž 
nemohou v dosavadním průběhu 
sezóny hrát mistrovské zápasy na 
domácím hřišti! A museli vzít za-
vděk niáhradním azylem v Kralicích 
na Hané. Důvod je prostý: nekvalitní 
trávník. 
A tak právě zelený porost nechal míst-
ní Sokol společně s obcí zrekonstruo-
vat. Práce se však výrazně protáhly a 
i když nejprve představitelé fotba-
listů hovořili ve spojení s  návratem 
o druhém domácím zápase, nynější 

prognózy jsou úplně jiné. „Máme 
dohodnuté působiště v Kralicích do 
konce sezóny. Počítáme, že v pod-
zimní části si prostě doma nezahraje-
me,“ konstatoval předseda Květoslav 
Petružela. Ten se také vyjádřil k důvo-
dům, proč se do nepříjemné situace 
fotbalisté dostali. „Hřiště bylo kvůli 
nepřízni počasí zalité vodou. Bylo 
tam tak nemožné pracovat, musel se 
také udělat nový osev. Počasí je zkrát-
ka počasí, s ním nic nenaděláme.“ 
Určice nejsou v současnosti jedi-
ný tým, který hraje domácí utkání 
mimo svůj domovský stadion. Skal-

ka tradičně využívá stadion v Pivíně. 
Donedávna pak museli na domácí 
zápasy dojíždět také hráči Vícova. 
„Dojíždění do Krumsína bylo zvlášt-
ní. Je tam menší hřiště, to nám úplně 
nepasovalo. I motivace hráčů byla 
nižší, teď naopak chodí na tréninky 
více,“ poznamenal vícovský trenér 
Milan Krutovský k problémům, které 
byly spojené s dojížděním na domácí 
zápasy. 
Určicím ale, zdá se, azyl v Kralicích 
nevadí. Alespoň výsledkově. „Áčku“ 
i „béčku“ se totiž na „jejich“ stadionu 
výsledkově prozatím daří.  (sob)

Doma, nebo venku? Určice 
přišly o trávník na celý podzim

PROSTĚJOV Za posledních sedm 
let novodobé historie 1.SK Prostě-
jov je to teprve potřetí, kdy se tým 
probojoval až do třetího kola do-
mácího poháru, hraném i letos jako 
MOL Cup. Teprve v tomto dějství 
narazí eskáčko na papírově atrak-
tivnějšího soka, byť to není nikdo 
z aktuálně nejzvučnějších jmen. 
Libereckému Slovanu se v úvodu 
podzimní sezóny příliš nedaří, v 
tabulce je až na 11. příčce. Buď jak 
buď, jde o prvoligového soupeře, 
navíc s velkými zkušenostmi z po-
hárové Evropy.

Tomáš KALÁB
Zpočátku bylo pro prostějovské fot-
balisty konečnou druhé kolo, až v prv-
ním postupovém ročníku 2015/2016 
se povedl další krůček. V prvním kole 
tenkrát deklasovali Komňackého Ho-
donín 4:0, ve druhém přešli po bez-
brankové remíze po penaltách přes 
Třinec a v třetím kole vystavil eskáč-
ku stopku tehdy už opět prvoligový 
Zlín po výsledku 1:4, jedinou branku 
vstřelil Kroupa.
Hned v následující první druholigové 
sezóně se vstup do poháru opět vyda-
řil. Ještě v létě 2016 porazilo eskáčko 
Tišnov i se Švancarou v útoku 3:0, ve 
druhém kole zvítězili stále ještě Jurovi 
svěřenci v Líšni 3:1 a koncem září jeli 
do Karviné. Tam sice uhráli bezbran-
kovou remízu, jenže v prodloužení 
dostali dva góly a z poháru byli vyřa-

zeni.
Následující rok opět z třetiligové 
pozice a pod taktovkou Oldřicha 
Machaly postoupil Prostějov v prv-
ním kole přes Mohelnici, ovšem ve 
druhém kole podlehl 
doma 1:3 Opavě. 
Loni klub nepře-
šel ani přes první 
kolo po vyřazení 
Líšní, až letos se 
podařilo vyrov-
nat zatím ty nejlep-
ší pohárové výsledky. 
Po výhrách ve Strání a v 
Dolním Benešově se eskáčko ocitlo 
ve středečním osudí losování 3. kola 
MOL Cupu 2019/2020.
Osud ovšem tajným nadějím hráčů i 
činovníků nepřál. Především se nebu-
de hrát v domácím prostředí, ale na sta-
dionu U Nisy, kde je pánem liberecký 
Slovan. Nepotěšil také fakt, že se jedná 
o jednoho z nejvzdálenějších soupeřů, 
které mohlo hanácký klub vyfasovat. V 
neposlední řadě také zřejmý fakt, že o 
favoritovi utkání je jasno.
V tomto duchu se nesou i komentá-
ře z klubu. „Los nám opravdu příliš 
nepřál, nejenže nehrajeme doma, 
ale navíc jsme dostali opravdu hod-
ně vzdáleného soupeře. Celodenní 
cestování uprostřed týdne není zrov-
na příjemné,“ vyjádřil za všechny po-
city trenér Oldřich Machala. 
„Co k tomu říct, doufali jsme přece 
jen v atraktivnější los,“ pokrčil ra-

meny stálý kapi- tán eskáčka 
Karel Kroupa. „Bylo nasnadě, že do-
staneme prvoligového soupeře, jen-
že toho jsme si přáli doma, abychom 
sehráli atraktivní utkání před vlastní-
mi diváky, kteří by si utkání takové 
úrovně jistě zasloužili,“ doplnil jej za-
stupující kapitán Tomáš Janíček. „A 
když už hrajeme na soupeřově půdě, 
bylo by jistě příjemnější mít soupeře z 
bližší destinace, než je Liberec,“ uzavřel 
k neradostné novince Aleš Schuster. 
Právě fakt, že domácí diváci přichá-
zejí o jedinečnou možnost uvidět po 
letech v soutěžním zápase prvoligový 
tým, a také vzdálenost do místa utkání 
jsou stěžejní body, na nichž se ohlasy z 
prostějovského tábora spojují. Zřejmě 
bude tedy nutné postoupit ještě o kolo 
dál, aby šance na špíl před domácím 
publikem nadále žila... 
Úředním termínem 3. kola MOL 
Cupu je středa 25. září. 
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Haná se už v nové grupě nejnižší 
krajskéí soutěže etablovala jako kva-
litní tým, takže Velký Týnec přijel s 
jednoznačným defenzivním zámě-
rem. „Soupeř byl na nás velice dobře 
připravený po defenzivní stránce, 
hrál dobře zezadu a bylo velice těž-
ké se dostávat do předbrankového 
prostoru. Byli jsme z toho nervózní, 
pak jsme si dali napůl vlastní gól,“ 
popsal úvodní pasáže utkání trenér 
Hané Daniel Kolář.
Kapitán Velkého Týnce Hrudník se 
nejprve snažil pohotovým lobem 
překvapit domácího brankáře Ma-
ráka, ale mířil mimo. Druhé setkání 
obou hráčů už znamenalo nečekané 
a laciné vedení Velkého Týnce, když 
se chyby dopustil brankář Hané – 
0:1. Hosté se prakticky nedostali za 
polovinu a přesto vedli. „Po většinu 
první půle jsme nenacházeli recept 

na překonání soupeřovy obrany. Po-
sledních pět až deset minut prvního 
poločasu to už bylo lepší,“ vrátil se 
k obtížím z úvodu Kolář. Blýskání 
k obratu znamenal odvážný průnik 
Typnera, který hostující obrana od-
vrátila na roh. Zasloužené srovnání 
si připsal Hladký těsně před pře-
stávkou, když pohotově vstoupil do 
přihrávky hostí a z voleje uklidil míč 
přesně k tyči týnecké branky – 1:1.
Po přestávce už Haná nepustila otě-

že utkání z ruky. „V šatně jsme si ještě 
něco řekli a pak jsme už soupeře jasně 
přehráli. Vytvářeli jsme si šance a dvě 
využili,“ oddechl si domácí kouč. De-
set minut po změně stran se totiž zpra-
va střelou na zadní tyč prosadil Gábor 
(2:1) a domácí šli jasně za vítězstvím. 
To potvrdil tentýž hráč parádní střelou 
z přímého kopu do šibenice. Brankář 
Janák sice stačil reagovat, ale míč mimo 
tři tyče nevytěsnil – 3:1.
Přímý boj o čelo tabulky se ode-
hraje tuto sobotu 14. září od 
16:00 hodin na hřišti nedalekého 
Dubu nad Moravou, kam zajíždí 
Haná Prostějov v rámci 7. kola.
  (tok)
 Statistiky z utkání najdete 
 na straně 26

Haná přehrála Velký Týnec 
a ladí formu na Dub
PROSTĚJOV Na čelo tabulky Lion sport I.B třídy Olomouckého 
KFS, skupiny B se po sobotním utkání dostala prostějovská Haná. 
Ta v duelu 6. kola porazila na umělce areálu SCM Za Místním ná-
dražím v setrvalém dešti Velký Týnec. Jak ubývalo kapek, tak při-
bývalo branek v síti hostí, vítězství 3:1 plně odpovídalo obrazu hry 
ve druhém poločase. Tohle vítězství, u něhož byl i Večerník, se ale 
nerodilo nijak lehce.

pro Večerník 
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Oba sobotní soupeři vstupují do 
sezóny s ambicemi hrát o postup do 
Okresního přeboru. Nezamyslice 
už bodovaly v prvním zápase doma 
proti Želči. Zatímco Olšany měly 
volný termín. Na začátku soutěže se 
čekal vyrovnaný duel, který mohly 
rozhodnout opravdové maličkosti. 
Další otázkou bylo, jak se týmy do-
káží popasovat s promočeným teré-
nem po celodenním vydatném dešti.

Hned od prvních minut se zápas 
nesl v  dobrém tempu. Úvodní půl-
hodinu zvládali lépe hráči „Nezátek“. 
První ze svých šancí si připravil Stej-
kora, který svou rychlostí dělal obra-
ně problémy po celý zápas. Z polovi-
ny hřiště běžel sám na brankáře, ale 
zakončení absolutně nezvládl a trefil 
vybíhajícího brankáře Matlucha. Po 
deseti minutách hry si znovu našel 
prostor Stejkora a  poslal přihrávku 
na Musila, ten ovšem zpracoval míč 
tak nešťastně, že se dostal až k bran-
káři domácích. Poté se už hostující 

družina dočkala branky. Následně 
se hra trošku uklidnila a další dobrou 
akci si potom vypracovali domácí. 
Dobrá střela za vápnem skončila 
těsně mimo. Po půlhodině netrefil 
Musil zařízení po zaváhání obrany 
a najednou se hosté z hřiště vytratili. 
Olšany se hned z následné akce do-
čkaly vyrovnání. Na konci poločasu 
se Olšany mohly dostat i  do vede-
ní. Ale dobrou střelu z první Elnera 
brankář Dvořák chytil a  na konci 
poločasu se neprosadil ani kapitán 
Hansl, kterému radost sebral na po-
slední chvíli dobře chytající brankář 
hostů. Na kraji druhé půle se dostali 
domácí do vedení, a  to už nepusti-
li. Hosté si moc šancí nepřipravili, 
největší byla zřejmě nechtěná střela 
obránce na svou branku. Naštěstí 
pro Olšany šla přímo doprostřed. 
Konec utkání si domácí pohlídali 
a přidali ještě dvě branky.

Hned po deseti minutách se mohl jít 
osprchovat Musil, který srazil domá-
cího Hansla loktem. Od té chvíle to 
na hřišti jiskřilo na obě strany a sudí 
zápas neměl zcela pod kontrolu. Prv-
ní branku dali hosté po přízemním 
centru z poloviny hřiště, k němu se 
dostal Oulehla a  ve skluzu obstřelil 
brankáře – 0:1. Po půl hodině srov-
nal Nakládal, ten využil zmatek po 
rohu a  míč z  oblasti penalty poslal 
do branky – 1:1. Začátek druhé půle 
dostal do vedení domácí družinu. 

Doražený míč skončil za brankovou 
čarou až díky ověření pomezním, 
který byl z Nezamyslic. Za toto ges-
to fair play klobouček dolů – 2:1. Za 
tohoto stavu utekl Musil a byl tvrdě 
faulován, zde by si sudí také obhá-
jil i  tmavší kartonek. V  posledních 
dvou minutách přidali domácí ješ-
tě dvě branky. Nejprve utekl Hansl 
obraně, obešel i  brankáře a  upravil 
na 3:1. Další minuta a přišla penalta, 
která nebyla v zápase zřejmě první, 
co měla být odpískána. Hansl ji v kli-
du proměnil a uzavřel skóre zápasu 
na 4:1.

V domácích řadách vynikal kapitán 
Hansl nejen fotbalově, ale také při 
různých strkanicích a faulech. Dobře 
zahrál i  střední záložník Elner. Na 
straně hostů je třeba zmínit Musila 
a  smutného hrdinu Stejkoru, ten 
se dostal do třech vyložených šancí 
a  kdyby alespoň jednu proměnil, 
bůhví, jak by zápas dopadl.

Největší zajímavostí byl hodně těžký 

terén. Především hosté se s ním prali 
po celý zápas. Na některých místech 
hřiště byly dokonce i  louže, které 
míče naprosto zastavovaly. Jen díky 
štěstí nedošlo k vážnějšímu zranění 
některého z aktérů střetnutí. Je otáz-
kou, zda tento terén je ještě způsobi-
lý pro odehrání zápasu.

Do areálu dorazili v chmurném ne-
času pouze ti nejvěrnější. Na hrací 
ploše byla kulisa hodně nepřátelská, 
od začátku se oba celky pokopávaly 
i  postrkovaly. Pokud by sudí na za-
čátku rozdal pár žlutých karet, dalo 
se tomu předejít. Vše vyvrcholilo 
v  poločase, kdy se při odchodu do 
kabin odehrála potyčka u šaten, kte-
rá ale naštěstí jak rychle začala, tak 
rychle skončila.

4 : 1
( 1 :1)

OLŠANY

Žluté karty: bez karet

Střídání: Pavelka, Majer, Strýček

Rozhodčí: Horák Diváci: 40

Branky: 89. a 90. Hansl, 30. Nakládal, 49. Steiger

Matluch

Oulehla

Charvát

Přikryl

Musil
Král

Hájek

Dvořák

Stejkora

Flajzar

Machálek

Lakomý

Posker

Pospíšil J.

Míška

Seidler

Gažar

Elner

Koleňák

Nakládal

Hansl

Steiger

Střely mimo branku: 9 Rohové kopy: 5
Žluté karty: 33. Nakládal, 55. Rokyta, 58. Pospíšil J., 80. Gažar.
Střídání: Rokyta, Pospíšil A., Navrátil, Šesták

Střely na branku:                8
Střely mimo branku: 7

Střely na branku: 9

Branka:  15. OulehlaNEZAMYSLICE

Marek
PAVELKA

Antonín
POSPÍŠIL

Haná Nezamyslice

6. kolo III. třídy OFS Prostějov, skupina A
TJ Sokol Olšany u Prostějova

OLŠANY U  PROSTĚJO-
VA Odehrál velmi dobré 
utkání. Na středu zálohy 
řídil hru dopředu i  do-
zadu, s  terénem se po-
pasoval nejlépe ze všech 
hráčů na hřišti. Navíc hrál 
s  chladnou hlavou a  jako 
jeden z mála na hřišti pů-
sobil klidným dojmem. 
Před přestávkou mohl 
domácí playmaker Pavel 
Elner (na snímku) dát 
i branku. Ale i bez ní jeho 
výkon rozhodně pomohl 
domácím k  prvnímu le-
tošnímu vítězství.
 Jan FRÉHAR

 Jak byste hodnotil 
utkání?
„První půle nic moc z  na-
šeho pohledu, nehráli jsme 
dobře. V šatně jsme si k tomu něco 
řekli a kousli jsme se. Zkusili jsme 
na soupeře zatlačit, přibylo nám 
najednou i střel a soupeř začal mít 
problémy vzadu.“

 Zápas byl velmi vyhrocený, 
mohl za to i terén?
„To hřiště bylo hrozné! Vyhrocené 
to opravdu bylo od začátku a vezlo 
se to až do konce. Na tom terénu 
po těch faulech bylo plno emocí. 
Pak jsme se tam všichni chtěli srá-
žet, lokty byly nahoře a místo fot-
balu to byl velký boj.“

 Na konci jste odkulhal. Stalo 
se tak po faulu, co na vás pískl 
rozhodčí, nebo vás chytly křeče?
„Faul byl v  pohodě, ale nohy mi 

vypovídaly službu už asi minutu 
a  já chtěl střídat, ale nějak nebylo 
za koho. Po tom zákroku mě chyt-
ly křeče do obou lýtek a měl jsem 
pocit, že ani nedojdu na střídačku. 
Nakonec mě tedy vystřídat muse-
li.“ (smích)

 Jaké máte cíle pro letošní se-
zónu?
„Chceme hrát co nejvíce nahoře. 
Celkově jsme dobře posílili a  řekl 
bych, že dokážeme hrát to, co 
chceme. Věřím, že můžeme být 
úspěšní.“

 Takže pokud by se dalo po-
stoupit, šli byste do toho?
„Samozřejmě! Určitě bychom se 
tomu nebránili.“

Rohové kopy:            4

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Největším soupeřem byl pro oba týmy terén

4 :1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

NÍ

Jan
 FRÉHAR

„Byl to hodně těžký zápas. Ten terén byl složitý pro 
oba celky a popasovali jsme se s tím o něco lépe. Na 
začátku byl soupeř daleko lepší než my, ale dokázali 
jsme se zvednout a druhý poločas jsme to zvládli 
ubojovat a otočit, čehož si opravdu cením.“

„Hrozně složitý terén pro obě mužstva, nepomohl tomu, 
ani velmi slabý rozhodčí. V  prvním poločase jsme byli 
půlhodiny lepší, potom nás soupeř začal lehce přehrávat. 
Druhý poločas byl o tom, kdo dá druhý gól, bohužel ho dal 
soupeř a odjíždíme s prázdnou.“

OLŠANY UBRÁNILY DOMÁCÍ PEVNOST
OLŠANY U PROSTĚJOVA Druhé pokračování letošní sezó-
ny 2019/2020 má za sebou III. třída. Ve šlágru kola nejnižší 
soutěže pod hlavičkou OFS prostějov se střetly celky kdysi 
mnohem úspěšnějších - domácích Olšan u Prostějova s hosty 
z Nezamyslic na Hané. Utkání slibovalo zajímavou podívanou 
dvou mužstev, která chtějí hrát v horních patrech tabulky. 
Zápas velmi ovlivnilo počasí. Ve vytrvalém dešti se na promo-
čeném terénu hrálo opravdu těžko, a tak diváci viděli spoustu 
ostrých zákroků. Být na trávníku přísnější rozhodčí, zřejmě by 
vytahoval i karty červené barvy. Olšany nakonec urvaly své 
premiérové vítězství, zatímco Nezamyslice po domácí výhře 
poprvé klopýtly.

Pondělí 9. září 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerníkk
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4:3 PK

FK Skalka 2011
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 27. Hýbl, 29. Hýžďál, 31. Spisar, 
75. Švéda, 84. Hutera – 41. Slamenec 
vlastní, 53. Růžička, 60. z penalty a 89. 
Kawij, 71. Petržela. Rozhodčí: Hubený 
– Protivánek, Vrána. Žluté karty: 46. 
Slamenec, 64. Spisar – 18. a 56. Zapletal, 
24. Frýbort, 65. Havlíček, 72. Zatloukal. 
Červená karta: 56. Zapletal (K). Divá-
ků: 68.
sestava Skalky: Glouzar – Donát, 
Chlud, Slamenec, Sokele – Bartoník, 
Tydlačka, Hýžďál, Spisar – Hýbl, On-
drejkovič. Střídali: Enkhbaatar, Švéda, 
Vrba, Hutera, Sedlák, Krejčí. Trenér: 
Stanislav Prečan.
sestava Kralic B: Adamík – Zatloukal, 
Havlíček, Dvořák, Lexa – Petržela, Rů-
žička, Frýbort, Dokoupil, Zapletal – Ka-
wij. Trenér: Miroslav Takáč.
Pohledem trenérů:
Stanislav Prečan: „Zápas dvou polo-
časů. Zatímco první jsme zvládli skvěle 
a vedli jsme tři nula. Do druhé půle jsem 
hráče nabádal, že se Kralice nevzdají a bu-
dou se snažit využít brejky, stejně jsme se 
dostali do problému a prohrávali čtyři tři. 
Potom jsme dokázali skóre otočit. Ale 
soupeř srovnal. Za mě ztracený zápas. 
Když vedeme tři nula a pět minut před 
koncem o gól nemůžeme ztratit zápas.“
Miroslav Takáč: „Byl těžký podmáčený 
terén a proti nám stál houževnatý soupeř, 
který byl bojovný a agresivní, což nám 
technickým hráčům příliš nevyhovovalo. 
Po půlhodině jsme prohrávali tři nula. 
V deseti jsme dokázali obrátit vývoj na 
čtyři tři. Domácí ale srovnali a chvíli před 
koncem dali spornou branku, kdy byl 
míč jasně za autovou čárou. My jsme ale 
v poslední možné chvíli dokázali vyrov-
nat. Penalty lépe zvládl soupeř. Musím 
uznat, že náš brankový průměr je čím dál 
vyšší.“ (smích)

1:2
(1:1)

Sokol Určice „B“
TJ Sokol Držovice

Branky: 15. Vodák – 28. Borja, 88. Ho-
dulák. Rozhodčí: Peřina – Keluc, Ho-
rák. Žluté karty: 60. Nakládal, 70. Žá-
ček, 89. Vodák (všichni U). Diváků: 33.
sestava Určic: Pokorný – Grulich, Žá-

ček, Nakládal, Kadlec – Berčák, Mlčoch, 
Šnajdr, Antoníček – Vodák, Pospíšil. 
Střídali: Hýbl, Ježek, Čajan, Hudský. 
Trenér: Karel Vlach.
sestava Držovic: Pokorný – Fiferna, Va-
lenta, Srbený, Šťastný – Kučera, Hodu-
lák, Procházka, Borja – Řehulka, Chlup. 
Střídali: Kolkop, Koutný, Popelka, 
Budaj, Zahradníček. Trenér: Jindřich 
Skácel.
Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Věděli jsme, že soupeř je 
v kombinaci výborný a chtěli jsme hrát 
především na brejky. To se nám dařilo 
do první branky. Potom nás soupeř začal 
tlačit. Hosté měli šance a dokázali ještě 
v první půli vyrovnat. Druhou půli jsme 
chtěli odehrát podobně, ale soupeř nás 
tlačil, a nakonec přidal druhý gól a zaslou-
ženě vyhrál.“
Jindřich Skácel: „Hrálo se na suprově 
nachystaném hřišti. Začátek byl opatrný. 
Domácí jsou dobře trenérsky vedeni. 
Bylo vidět, že vědí, co chtějí hrát. Díky 
Vodákovi se dostali také do vedení. My 
si poté vytvořili tlak, ale dokázali jsme 
dát jediný gól. Ve druhé půli jsme chtěli 
zápas dotáhnout do vítězného konce. 
Jenže jsme naprosto ustoupili od naší hry 
a nakopávali balóny. Chvíli před koncem 
dokázal Hodulák dát vítěznou branku 
a ceníme si výhry.“

4:0
(1:0)

FK Němčice nad Hanou
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 12. a 50. Navrátil, 72. Kolečkář, 
86. Jarmer. Rozhodčí: Dömisch – Wei-
ser. Žluté karty: bez karet. Diváků: 44.
sestava Němčic: Tomek – M. Navrátil, 
Řezáč, Spiler, Chalánek – Jordán, Župka, 
J. Navrátil, Vejvoda – Horák, Kolečkář. 
Střídali: Dorňák, Chmelař, Vlach, Vrá-
na. Trenér: Petr Hrbáček.
Sestava Brodku u  Konice: Kováč – 
Blatner, Koudelka, Sychra, Franc – K. 
R. Grepl, P. Koudelka, Z. Koudelka, M. 
Grepl – Zemánek, Kolář. Střídali: Tu-
ček, Burget, Vičar, Müller. Trenér: Patrik 
Müller.
Pohledem trenérů:
Petr Hrbáček: „Troufnu si říct, že jsme 
měli zápas pod kontrolou, soupeři jsme 
dovolili šance až na konci. Mohlo být 
rozhodnuto už v první půli po pár mi-

nutách. Koncovka nás ale trápí, naštěstí 
jsme dokázali přidat další branky ve dru-
hém poločase, potom už jsme zápas ví-
ceméně dohrávali. Při vší úctě k soupeři 
jsme dostatečně zkušení, abychom tako-
vý zápas zvládli.“
Patrik Müller: „Do utkání jsme ne-
vstoupili dobře, soupeř se mohl dostat 
do velkého vedení. Naštěstí nás podržel 
brankář. Druhá půle se nesla ve stejném 
duchu a soupeř nás jednoznačně přehrál 
a zaslouženě vyhrál.“

4:3
(1:2)

FK Výšovice
TJ Sokol Plumlov „B“

Branky: 14. Mrňka, 51. Koukal – Gry-
glák, 17. Křesala. Rozhodčí: Krátký 
– Procházka, Duda. Žluté karty: 36. J. 
Škop, 79. Krajíček (oba V). Diváků: 66.
sestava Výšovic: Horák – J. Škop, Krají-
ček, Krčmář, M. Škop - Smyčka, Mrňka, 
David, Ryšánek – Kvapil, Olbert. Stří-
dali: Gábor, Štolba, Okleštěk, Koukal, 
Škultéty, Dudík. Trenér: Michal Dudík.
sestava Plumlova: Melichárek – Surma, 
R. Bureš, Kotlán, Křesala – Kolařík, Čer-
ný, Vojáček, Klváček – Gryglák, Koláček. 
Střídali: Hulka, Petržela, Kiška. Trenér: 
František Kocourek.
Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „Těžký zápas, stačí se po-
dívat na soupisku ‚A’ -týmu Plumlova.... 
Plumlov byl velmi nebezpečný, v první 
půli jsme se nedostali do hry a hráli jsme 
špatně. Do druhé půle jsme vstoupili 
lépe po průvanu v kabině. Naštěstí přišla 
i  vyrovnávací branka, ale potom jsme 
zase byli horším týmem. V poslední mi-
nutě jsme přežili velký tlak a penalty jsou 
loterie. Doufám, že se nyní odrazíme 
k lepším výkonům.“
František Kocourek: „Měli jsme vyhrát, 
šancí jsme měli hodně, kluci jsou mladí 
a nezkušení a koncovka nám vázla. Jsou 
to pro nás ztracené body. První poločas 
super, ale měli jsme mít vedení jedno-
značné. Druhá půle vypadala podobně. 
Ale ve finále bereme jen bod, což je zkla-
mání. Doufám, že se díky tomu poučí-
me.“

9:1
(5:0)

Sokol Brodek u PV
TJ Tištín

Branky: 17. a 88. R. Soldán, 37. a 43. J. 

Matoušek, 48. a 64. Zatloukal, 7. Stejskal, 
25. P. Soldán z penalty, 78. Pávek – 53. 
Bosák. Rozhodčí: Rek – Landa, Ml-
čoch. Žluté karty: bez karet. Diváků: 
111.
sestava Brodku u  Pv: Vystavěl – P. 
Matoušek, J. Matoušek, Hanák, Masař 
– Zatloukal, P. Soldán, Harazin, Piňos 
– Stejskal, R. Soldán. Střídali: Hladík, 
Crhonek, Pávek. Trenér: Michal Jelínek. 
sestava Tištína: Koutský – Cetkovský, 
Hanák, Hýsek, Stančík – Špička, Ru. 
Návrat, Hamala, Bosák – Ro. Návrat, 
Rehák. Střídali: Kuča, Trenér: Zdeněk 
Oulehla.
Pohledem trenérů:
Michal Jelínek: „Konečně jsme dokázali 
porazit výběr starých pánů z Tištína. Byl 
to od nás naprosto perfektní výkon, 
za který musím kluky pochválit. Taky 
je super, že jsme udrželi neporazitel-
nost. Snad to tak půjde i nadále.“
Zdeněk Oulehla: „Tam není co hod-
notit, jedna velká ostuda, soupeř byl 
daleko lepší a  přehrál nás ve všech 
ohledech, to bylo doslova na ručník.“

4:0
(1:0)

TJ Horní Štěpánov
Sokol Vícov

Branky: 50. a 71. Liška, 20. Meluzin, 
60. Němec. Rozhodčí: Milar – Pitner, 
Protivánek. Žluté karty: 82. Liška – 45. 
Trnečka, 78. Ježek. Diváků: 75.
sestava Horního Štěpánova: Suchý 
– Sígl, Janíček, Červinka, Kohút, Baš-
ný, Němec, Fojt, Liška, Klimeš, Rych-
novský, Laštůvka, Tyl, Meluzin, Žilka, 
Liška, Havlíček. Trenér: Adolf Langer.
sestava Vícova: Brabec – Pliska, 
Humpolíček, Adámek, Chytil – Šobr, 
Zdobina, Tesařík, Ježek – P. Pliska, 
Zapletal. Střídali: Krutovský, Trneč-
ka. Trenér: Miroslav Krutovský.
Pohledem trenérů:
Adolf Langer: Z rozhodnutí klubové-
ho vedení se k zápasům nevyjadřuje.
Miroslav Krutovský: „Výsledek od-
povídá tomu, co se dělo na hřišti. 
Soupeř byl jednoznačně lepší. Velké 
šance ještě pochytal brankář. Do dru-
hé půle jsme vstoupili o něco aktivně-
ji, ale soupeř nám přidal další branky 
a bylo rozhodnuto. Určitě vyhrál zaslou-
ženě a můžu mu jen pogratulovat.“ (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jak utkání skončilo, tak také začalo: di-
voce. Už ve 3. minutě se poprvé měnilo 
skóre, když Jakub Kratochvíl z Dobro-
milic trefil přesně k tyči – 0:1. Pomohlo 
mu i uklouznutí jeho soupeře, který mu 
tak dal hodně prostoru. Už v 6. minutě 
pak mohlo být srovnáno. Nejprve opět 
zahrozil hostující Kratochvíl, jenže pak 
obrana propadla, navíc chyboval i bran-
kář Dobromilic. Od  odkryté brány 
ale nakonec defenziva míč stačila včas 
vykopnout. Kratochvíl s  Fialkou také 
mohli v 9. minutě skóre naopak navý-
šit, rychlý útok ale skončil nepřesnou 
ránou. Diváci se zkrátka ani na chvíli 
nenudili.
A  brzy se ti domácí dočkali. Studený 
si našel před bránou míč ve vzduchu 
a  v  11. minutě bylo srovnáno – 1:1. 
Nato zakombinoval Varga s Dvořákem 
a výsledkem bylo otočení skóre od Var-
gy – 2:1. Vrahovice navíc před koncem 
poločasu ještě zvýšily. Brankář Nosek 
neuhlídal bližší, v  tomto případě pra-
vou, tyč a bylo to už 3:1. Jenže už ve 35. 

minutě dal hostům další naději Šenky-
řík. Ač byl natěsno bráněný, důrazem se 
dostal ke střele, s níž si domácí gólman 
neporadil – 3:2. Už tři minuty na to už 
ale Vrahovice opět vedly o dvě branky. 
Gólman hostí chyboval a Studený mohl 
v poklidu zamést míč do svatyně – 4:2. 
To vše paradoxně po obrovské šanci 
Dobromilic, kterou spálil Šoc. Do pře-
stávky si týmy připsaly po velké šanci. Ale 
Dvořák s Abelesem neuspěli, a zejména 
druhý jmenovaný mohl s časem, co měl, 
naložit lépe.
Druhá polovina zápasu zprvu nepřinesla 
tolik vzrušení. Ve 48. minutě sice zahrozil 
domácí Dvořák, ale nedal. Na nějakou 
dobu to navíc bylo vše. Zápas se na chvíli 

změnil v zákopovou válku. Až v 56. minu-
tě se v šanci ocitl Studený, vzdálenější tyč 
ale minul. V 68. minutě se už ale skóre opět 
měnilo a klid na hřišti byl ten tam. Domácí 
se zásluhou Vargy dostali za obranu sou-
peře a po následné nahrávce na Dvořáka 
už to bylo o tři branky – 5:2. Jenže Dobro-
milice také neřekly poslední slovo. Fialka 
na vhrli měl prostor, nevěděl co s míčem. 
A tak ho prostě napral na bránu, pomalu 
z půlky hřiště. K údivu všech míč skončil 
přesně u tyče – 5:3. V 72. minutě se pak 
v bráně zaskvěl Nosek, když špičkami prs-
tů vyrazil herdu od Kratochvíla.
Zápas gradoval, tempo rostlo. I  proto, 
že Rochla se třináct minut před kon-
cem dostal pomalu na polovině hřiště 
ke standardce. Nerozmýšlel se, poslal 

míč na bránu a brankář byl bezmocný 
– 5:4! Vrahovický Dvořák však opět 
přišel jako spása. Zejména jeho spo-
lupráce s Vargou v 85. minutě zajistila 
Vrahovicím vítězství - 6:4. Navíc, i když 
to už vypadalo, že je hotovo, opět tu byl 
útok hostí. Tři minuty před koncem se 
totiž dostal nadvakrát k míči Kratochvíl 
a  u  levé tyče přehodil brankáře – 6:5. 
Závěrečný nápor se však nekonal. Vra-
hovicím se dařilo držet hru daleko od 
své brány. Nezměnil na tom nic fakt, 
že Dvořák po hádanici u rohového pra-
porku a následném nakopnutí míče do 
soupeře dostal červenou kartu. Čas už 
hostujícímu týmu na další odpověď ne-
zbyl a po divokém utkání se musel před 
svými soky sklonit.

VRAHOVICE Taková kanonáda se jen tak nevidí. V utkání 6. kola 
Přeboru OFS Prostějov-II. třídy mezi Vrahovicemi a Dobromilicemi 
padlo hned 11 branek! A navíc mohlo i mnohem víc... Oba týmy 
předváděly ofenzivní podívanou plnou obrovských šancí a na 
straně Vrahovic také mnoha brejků. Infarktový zápas měl nemé-
ně dramatický závěr, kdy se Dobromilice dotáhly na rozdíl jedné 
branky. A v nastaveném čase dokonce padla jedna červená kar-
ta. U toho všeho byl i Večerník!

Právě díky jeho hattricku dokázaly Vrahovice porazit konkurenty z Do-
bromilic. Jeho dvě branky ve druhé půli se ukázaly jako rozhodující. I přes 
červenou kartu v  samém závěru dokázal nasměrovat své spoluhráče 
k cennému vítězství.

ŠAMPI   N
KOLA

Svěřenci trenéra Oulehly určitě nejeli do Brodku u  Pristějova dostat ta-
kový nášup. Domácí však na hřišti dominovali a Tištín si domů nakonec 
odvezl devět branek. Uvidíme, zda to tým nepoloží i do dalších zápasů. 
Každopádně dostat devět branek je ostuda.

SM   LÍK
KOLA

6. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 7. KOLO
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Šťastnější byli domácí, spokojený nebyl ani jeden trenér FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Michal Sobecký

1. Petr Vodák (Sokol Určice)  6 
 branek
Martin Řehulka (Držovice)  6
3. Jakub Kratochvíl (Dobromilice)  5
Pavel Farný (Vrahovice)   5
Jan Dvořák (Vrahovice)   5
Lukáš Tyl (Horní Štěpánov)  5
7. Radek Soldán (Brodek u PV)  4
Martin Balák (Kralice B)   4
9. Petr Kawij (Kralice B)   3
Patrik Richter (Dobromilice)  3
Petr Fialka (Dobromilice)  3
Jan Studený (Vrahovice)  3
Zdeněk Koudelka (Brodek u Konice)  3
David Kolář (Brodek u Konice)  3
Lukáš Rychnovský (Horní Štěpánov)  3
16. Libor Němec (Horní Štěpánov)   2
Josef Meluzín (Horní Štěpánov)   2
Roman Hyžďál (Skalka)   2
Kamil Švéda (Skalka)   2
Tomáš Varga (Vrahovice)   2
Svatopluk Bukovec (Vrahovice)    2
Martin Kučera (Držovice)  2
Petr Hodulák (Držovice)   2
Leoš Zapletal (Kralice B)   2
Ondřej Petržela (Kralice B)   2
Lukáš Fiferna (Držovice)  2
Borja Solano Valino (Držovice)  2
Marek Havlíček (Kralice B)  2
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DIVOKÁ PŘESTŘELKA VE VRAHOVICÍCH

 
Oba týmy jsou adepty na nejvyšší příčky. Vrahovicím se pro-
zatím daří napravovat loňskou sezónu, v Držovicích hodlají 
odmítnout rčení o  druhé těší sezóně nováčka. Úspěšnější 
budou nakonec hosté.

VS.
Jiskra Brodek u Konice – FK Skalka Konický Brodek po pro-
hrách zabere a dokáže soupeře přestřílet, Skalka naopak na své 
předchozí úspěchy nenaváže a bude muset skousnout porážku. 

 VS.
Domácí se už probrali z rozpačité letní přípravy. I tak ale 
bude utkání velmi vyrovnané, brankostroje ani na jedné 
straně nečekejme. Rozhodne až penaltový rozstřel. 

VS.
Také favorit z Horního Štěpánova měl vstup do sezóny 
mírně řečeno rozpačitý. To už je ale pryč. A přestože uvi-
díme v jeho podání opět přestřelku, tři body Štěpánv urve. 

VS.

Souboj rezerv. Jenže postupivšímu týmu z  Plumlova se 
vůbec nedaří a mizérie se nezbaví ani na vlastním hřišti, 
když opět prohraje. „Béčko“ Určic bude šťastnější.

VS.

Ne tak výrazným rozdílem, ale přece. Výšovice začaly 
hodně špatně a v  tomto duchu budou pokračovat i dál. 
Lze se po další porážce ptát, budou po podzimu poslední?

VS.
Ambiciózní tým versus mužstvo, které do okresního pře-
boru sestoupilo. I když to bude těsné, radovat se budou 
domácí hráči, které v derby zvládnou lépe penalty. 

So VRAH
FC DOB

6:5
(4:2) 

„V žádném případě nejsem spokojený. První poločas byl pěkný a já doufal, že 
po zápase v Tištíně, to vzadu bude lepší. Soupeř hrál vyloženě na nakopávané 
balony, to viděli všichni. Dostali jsme pět branek, nad tím se musíme zamyslet. 
Že jich dáme šest, je dobře, ale ten druhý poločas z naší strany dobrý nebyl. Měli 
jsme si míč více podržet a soupeře dorazit. Nic víc se s tím nedalo dělat. V závě-
ru zbytečná červená karta, mám z toho prostě rozporuplné pocity.“

 „Opravdu nevím, jak to zhodnotit. 
Prostě klasický zápas s  Vrahovicemi. 
Hodně gólů na obou stranách. Obra-
na… Já nevím, prostě nevím, co vám 
mám na to říct... Vyloženě hektický 
zápas. Fakt to ale zhodnotit nedokážu.“

Marek Havlíček (Kralice B)

www.vecernikpv.cz
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OHLÉDNUT  ZA RAND PRI  PROST JOV
- MEMORIÁL OTMARA MALE KA

PROSTĚJOV Kulaté výročí své 
existence oslavila o posledním 
srpnovém víkendu největší ak-
ce v dráhové cyklistice na území 
ČR neboli Grand Prix Prostějov 
– Memoriál Otmara Malečka. 
Nejprestižnější událost na dvou 
kolech v  regionu navazuje na 
předchozí dlouhou tradici po-
pulární Hanácké noci, z  jejíchž 
dob zůstala zachována kouzel-
ná atmosféra krásných závodů 
přecházejících z denního světla 
do nastávající večerní tmy. A po-
stupem let se přidala špičková 
kvalita výborně obsazeného 
klání. Jubilejní dvacátý ročník to 
stoprocentně potvrdil.

Organizátoři z SKC Prostějov a Ricardo 
Racing Teamu tentokrát přilákali za 
finanční podpory řady partnerů v čele 
se statutárním městem Prostějov i Olo-
mouckým krajem opravdu hvězdné 
startovní pole. Dráhařské osobnosti na 
Hanou přivádí vedle bezchybného za-
bezpečení hlavně fakt, že dvoudenní do-
staveníčko na prostějovském velodro-
mu patří do druhé nejvyšší mezinárodní 

kategorie CL-1, nad níž jsou už pouze 
Světové poháry. Při těch samozřejmě 
bývá ještě nabitější konkurence, přede-
vším početnější a většinou ze všech kon-
tinentů planety.
Na druhou stranu při GPP – MOM 
2019 letos platilo, že početně ne tak 
rozsáhlý peloton mužů a  žen zdobila 

koncentrovaná kvalitativní jakost jezdců 
a jezdkyň. Především reprezentace Dán-
ska (Lasse Norman Hansen, Niklas Lar-
sen, Amelie Dideriksen, Julie Leth), Itálie 
(Francesco Lamon, Michele Scartezzini, 
Vittoria Guazzini, Chiara Consonni), 
Francie (Morgan Kneisky, Tom De-
rache, Florian Maitre, Coralie Demay), 
Polska (Filip Prokopyszyn, Daniel 
Rochna, Karolina Karasiewicz, Justyna 
Kaczkowska), ale například i Běloruska, 
Rakouska, Ruska či pochopitelně rov-
něž České republiky.

Paradoxem přitom je, že absolutní top 
úroveň zejména ve vytrvalostních dis-
ciplínách (madison, omnium, bodovač-
ka, scratch atd.) komplikuje prosazení 
na stupně vítězů domácím zástupcům 
oddílu TUFO-PARDUS Prostějov. Ti 
tentokrát zůstali mezi dospělými bez 
medaile, ke které se nejvíc přiblížil Da-
niel Babor čtvrtou pozicí ve scratchi. 
Ale třeba v královském omniu se místní 
želízka v ohni neprosadila vůbec a zá-
věrečný madison dokončili Vojciech 
Pszczolarski právě s  Baborem „až“ 

jako devátí. Což znamenalo zklamání, 
ovšem v takto tvrdé konkurenci niko-
liv překvapivé. Alespoň že cenné kovy 
dobyli prostějovští mládežníci v  čele 
s hodně talentovanými René Smékalem 
a Patricií Müllerovou.
Naprosto klíčovým faktorem k celkové 
úspěšnosti Grand Prix Prostějov – Me-
moriálu Otmara Malečka každoročně 
je příznivé počasí. To po částečném 
výpadku z loňska nastavilo nyní maxi-
málně vlídnou tvář, oba dny bylo krás-
ně. Jasno a teplo až do pozdního večera, 

navíc téměř nefoukalo. Díky tomu se 
mohl odjet kompletní program čítající 
v pátek i v sobotu okolo deseti hodin 
plných intenzivní cyklistické zábavy 
a  prokládaný mnoha doprovodnými 
akcemi. To vše se zázemím bohatého, 
hlavně velmi chutného občerstvení. 
Výsledkem se stala tradičně početná 
návštěva diváků, kteří závodníkům na 
kolech vytvořili důstojnou atmosféru od-
povídající významu akce.
Tak na jednom z NEJ sportovních pod-
niků regionu na viděnou zase za rok!

ANALÝZA
MARKA
SONNEVENDA

CYKLISTICKÝ SVÁTEK SE VYDAŘIL OD A DO Z
Na dvacetiletém jubileu GPP – MOM si prostějovští pořadatelé dali záležet, vyplatilo se to

PROSTĚJOV Svůj velký talent 
potvrdil na dráhové Grand 
Prix Prostějov – Memoriálu 
Otmara Malečka 2019 mladý 
cyklista Martin Čechman (na 
snímku). Po šesté příčce z pá-
tečního sprintu doslova explo-
doval v sobotním keirinu, kde 
senzačně triumfoval a nechal 
za sebou mnohem slavnější 
parťáky z Dukly Brno i všech-
ny zahraniční protivníky. Poté 
poskytl Večerniku následující 
exkluzivní interview. 

exkluzivní 
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

k
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 Pro vás je to hodně cenné vítěz-

ství, že?
„Určitě. Pro nás závodníky U23 to 
byla první akce nové sezóny po vol-
nu, zatímco muži už za sebou mají 
několik závodů. Tím pádem jsem od 
sebe nic extra nečekal a šesté místo ze 
sprintu bral jako dobrý výsledek stej-
ně jako postup do finále keirinu, pro 
mě příjemné překvapení. Ale vítěz-
ství? Wow! Prostě bezva, jsem docela 
v šoku.“ (smích)

 Jak se prvenství vlastně zrodi-
lo?
„Nepostoupil jsem přímo z  kvalifi-
kace a musel do oprav, potom ze se-

mifinále jsem prošel těsně ze třetího 
místa. To nejlepší jsem si asi nechal až 
do finále. (směje se) Měl jsem docela 
přehled o tom, jak jednotliví soupeři 
pojedou, a šetřil síly na svůj nástup tři 
čtvrtě kola před cílem. Do toho jsem 
dal úplně všechno, dostal se do vede-
ní, vypadalo to slibně. Ale že zůstanu 
v čele až do konce, jsem opravdu ne-
čekal, jde o velké překvapení.“

 Porazil jste hodně silného pre-
mianta sprintu Derache z  Francie 
i  slavné kolegy Bábka s  Keleme-
nem. Je to váš nejcennější úspěch 
v dosavadní kariéře?
„Tak bych to vyloženě neřekl. Počítá 
se každé vítězství na jakémkoliv zá-
vodě, já mám třeba na kontě několik 
juniorských titulů mistra republiky 
i vysoká umístění z mistrovství světa 
či Evropy v mládežnických kategori-
ích. Tenhle úspěch v  Prostějově ale 
rozhodně má taky velkou cenu.“

 Dáte to teď oddílovým parťá-
kům sežrat, že jste je nechal za se-
bou?
„To vůbec ne. Že jsem dneska vyhrál, 
to totiž vůbec neznamená, že jsem 
lepší než oni. Keirin je hodně nevy-
zpytatelná disciplína vabank a  často 
jej ovládne někdo, od koho se to úpl-
ně nečeká. Jako dnes tady. Příště zase 
vyhraje pravděpodobně někdo jiný, 
my si každopádně s klukama úspěchy 
navzájem přejeme.“

 Byla tu letos silná konkurence?
„Řekl bych, že v některých předcho-
zích letech se ve sprinterských dis-
ciplínách sjelo do Prostějova o něco 
silnější startovní pole. Což ale nezna-
mená, že tentokrát by obsazení bylo 
nějak slabé, to vůbec ne. Kolegové 
z  Dukly jsou výborní, dorazilo i  ně-
kolik špičkových cizinců. Ze svého 
vítězství samozřejmě mám velkou 
radost.“

Martin Èechman, senzaèní vítìz keirinu:

PROSTĚJOV Po roce proběhla na 
elitním klání dráhařů v hanáckém 
městě zase i  dražba originálního 
závodního dresu jednoho ze špič-
kových cyklistů domácího TUFO-
-PARDUS Prostějov.
Tentokrát svůj trikot věnoval silniční 
specialista Tomáš Bárta a strhl se o něj 
docela zajímavý boj. Tisícovky korun 
přihazovali jak moderátor akce, tak 
ředitel memoriálu Michal Mráček, až 
hru peněz rozsekl vzácný host mající 

nad GPP – MOM 2019 záštitu: pri-
mátor statutárního města Prostějov 
František Jura. Cenná relikvie tak za-
mířila do jeho sbírky.  (son)

PROSTĚJOV Z  nemalé divácké 
podpory se během Memoriálu 
Otmara Malečka mohli těšit do-
mácí cyklisté TUFO-PARDUS 
Prostějov, stejně jako všichni re-
prezentanti České republiky.
Hlediště bylo nejvíc plné logicky 
v sobotním večeru na hlavní závod – 

závěrečný madison mužů. Právě před 
tímto vyvrcholením dvoudenního 
programu se nad východní zatáčkou 
dokonce zformoval fanklub složený 
z  mladých prostějovských jezdců 
a  kamarádů i  rodinných příslušníků 
těch členů pořádajícího klubu, kteří 
na oválu bojovali ze všech sil.

Nejtěžší pád postihl 
Wagnera se Šťastným

PROSTĚJOV Hned k  několika 
nepříjemným karambolům došlo 
během 20. ročníku cyklistického 
svátku dráhařů v  Prostějově. Na-
štěstí se všechny obešly bez váž-
nějších zranění, ačkoliv to veškeré 
postižené samozřejmě bolelo – 
a některé docela hodně.
Nejtěžší pád potkal dva aktéry 
prvního semifinále mužského 
keirinu, kdy v posledním kole při 
plné rychlosti šli po vzájemném 
střetu k zemi Robin Wagner a Ja-
kub Šťastný. U  diskových kol šlo 
o ránu jako hrom. Jeden borec to 
odnesl pochroumanou nohou, 
druhý ošklivě sedřeným rame-
nem. Oba však odešli z betonové-
ho oválu hrdinně po svých.

PROSTĚJOV Asi poprvé v historii Grand 
Prix Prostějov – Memoriálu Otmara Ma-
lečka se jeho součástí stal živý koncert hu-
dební skupiny. A protože šlo o premiéru, byl 
i název kapely tomu odpovídající: Premier. 
Jak znalci určitě vědí, je to české rockové 
uskupení známé díky jeho hitu z devadesá-
tých let minulého století s názvem Hrobař. 
Sympatičtí borci si na prostějovském ve-
lodromu dali nejprve odpolední zahřívač-
ku pro děti, naplno to pak rozjeli večer po 
skončení závodů. A byl to nářez!

PROSTĚJOV Prostějovský ve-
lodrom se bezprostředně před dva-
cátým ročníkem Memoriálu Otma-
ra Malečka dočkal dalšího vylepšení. 

Až do poslední chvíle finišovala vý-
stavba nové tribunky nad západní 
zatáčkou, která měla být původně 
hotova už před letními prázdninami.
Zhotovitel si nakonec dal pořádně na 
čas, ale finální šturmování přece jen 
klaplo a  tříschodový ochoz se sedač-
kami v horní řadě byl dokončen těsně 
před pátečním zahájením Grand Prix 
Prostějov 2019. Diváci neváhali a nová 
místa k  sezení vzali během závodů 
okamžitě útokem.

Dres Tomáše Bárty 
vydražil primátor Jura

Zprovozněna nová západní tribunka

PROSTĚJOV Špičková cyklis-
tická akce Grand Prix Prostějov 
2019 měla tradičně i  charitativ-
ní přesah. V rámci závodů již po 
dvacáté konaných jako Memoriál 
Otmara Malečka opět proběh-
la finanční sbírka (dobrovolné 
vstupné + tombola + dražba dre-
su), jejíž výtěžek podpoří dobrou 
věc. Vybraný obnos znovu puto-
val na konto Onkologické klini-
ky Fakultní nemocnice Olomouc 
a konkrétně šlo o rekordní část-
ku v  historii GPP – MOM: tři-
cet tisíc korun! Symbolický šek 
předala Oťasova půvabná dcera 
Kateřina Malečková, jež coby po-
děkování věnovala všem přispě-
vatelům vzdušný polibek. 



TRIUMF NA TURNAJI VE ZLÍNĚ BEZ JEDINÉ PORÁŽKY

Proti domácímu výběru si basket-
balisté s  chutí zastříleli a  od první 
minuty diktovali tempo hry. Už bě-
hem úvodní desetiminutovky od-
skočili snaživému soupeři na rozdíl 
třiadvaceti bodů a vedli 35:12. Slušná 
obrana byla základem povedených 
ofenzivních akcí také v dalším pokra-
čování poločasu. Dařilo se pivotům 
i  hráčům v  poli a  tomu odpovídal 
výsledek 60:25 po dvaceti minutách. 
Ve svižném tempu pokračovali hosté 
i po pauze. Deset minut před koncem 
vedli 82:43 a v závěrečné periodě po-
volili Zlínu pouze šest bodů. Sami ov-
šem pálili ostrými. Zvítězili 109:49, 
přičemž stovku pokořil v  polovině 
sedmatřicáté minuty po hezkém za-
končení Jiří Dedek.

Ligové Brno prověřilo aktuální for-
mu bronzového medailisty z  po-
sledního mistrovského ročníku. 
Díky lepšímu vstupu do zahajovací 
periody získali Hanáci mírný náskok 
(24:16), ve druhé desetiminutovce 
ale soupeř dokázal svoji ztrátu stáh-
nout na pět bodů a  za stavu 44:39 
nebylo o vítězi zdaleka rozhodnuto. 
Klíčová byla třetí čtvrtina, ve které 
se výrazně ukázaly zámořské po-
sily Olomoucka. Dvojice Javonte 
Douglas, Malik Morgan dala dohro-
mady v utkání 43 bodů a pomohla 
k  náskoku 66:54 po třiceti minu-
tách. V závěrečných minutách se sice 
Brno snažilo svoji ztrátu dotáhnout 
a duel zdramatizovat, Olomoucko si 
ovšem výhru 85:72 pohlídalo.

Výsadní postavení v  turnaji chtěli 
v  závěrečném střetnutí hráči Olo-
moucka potvrdit proti týmu Klos-
terneuburg Dukes. Rakouský celek 
však v  první čtvrtině ovládl palu-
bovku a  vyhrál o  šest bodů 20:14. 
Těsné vedení udrželi také v dalším 
dějství a v poločase Hanáci ztráceli 
při skóre 32:35 tři body. Do druhé-
ho poločasu ovšem vstoupili dobře 
a  výsledek otočili. Rychlý přechod 
na útočnou polovinu přinesl celou 
řadu snadných bodů a nadějné ve-
dení 62:54 před začátkem závěreč-
né desetiminutovky. V  ní sestava 
Predraga Benáčka poctivě bránila 
a  po několika získaných míčích 
náskok ještě navýšila. Olomoucko 
porazilo Klosterneuburg 83:69 
a  radovalo se z  vítězství v  celém 
turnaji.

Pondělí 9. září 2019
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ZLÍN Bez větších problémů ovládli basketbalisté BK 
Olomoucko sedmý ročník Memoriálu Karla Vilíma, turnaje, 
který se koná na začátku září tradičně ve Zlíně. V mezinárodní 
konkurenci Hanáci ve všech třech zápasech dominovali a v zá-
pasovém tempu pilovali signály i herní systémy.

Prostějov (lv) – Další dvě utkání 
čekají v  průběhu týdne basketba-
listy Olomoucka. Ve středu poje-
dou na Slovensko, kde narazí na 
bratislavský Inter, v  pátek přivítají 
v domácím prostředí soka z Koo-
perativa NBL – Královské Sokoly 
z  Hradce Králové. „V  obou pří-
padech jde o  kvalitní protivníky,“ 
míní sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek. „Inter je 
vhodný soupeř, bude to náročná 
prověrka, což ukazují jeho výsledy 
v  poslední době. V  Pardubicích 
dokázal vyhrát o  čtyřicet bodů,“ 
poznamenal Pekárek. „Fyzickou 
konfrontaci pak očekáváme od 
zápasu s Hradcem Králové,“ dodal 
manažer.

Olomouc (lv) – Letošní příprava 
basketbalistů BK Olomoucko na 
nový soutěžní ročník v  mnohém 
kopíruje tu předchozí. Protože 
byla úspěšná, není důvod na ní 
něco výrazného měnit. Proto je 
její součástí příprava v Ultimate fit-
ness v Olomouci na Lazecké ulici. 
„Pro náš trénink zde mámě ideální 
podmínky. K  dispozici je vše co 
potřebujeme, všichni nám vychá-
zí maximálně vstříc,“ pochvaloval 
si vybavení i  personál posilovny 
asistent BK Olomoucko Michal 
Krčmář. „Kluci dostali zabrat, ale 
myslím, že jsou spokojení. S  kon-
dicí i postavami,“ dodal s úsměvem 
Krčmář.

RYCHLÝ

   více informací

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV, OLOMOUC Do 
nedaleké Olomouce se na chvíli pře-
sunou prvoligoví prostějovští Orli 
a po nich také hráči BK Olomoucko. 
Čajkaréna bude totiž v krátkém sle-
du hostit dva mezinárodní turnaje. 
V  tom prvním se představí sloven-
ská Iskra Svit, rakouský Mistelbach 
Mustangs a  domácí Basketbal Olo-
mouc.

„Pro dva regionální prvoligové týmy 
to bude špičková prověrka před novou 
sezónou. Odehrají dva kvalitní zápasy, 
což bude náročné i fyzicky,“ konstatoval 
sportovní manažer BK Olomoucko 
a  kouč Basketbalu Olomouc Michal 
Pekárek.
Na hanácké kluby čeká v sobotu 14. září 
v rámci prvního hracího dne od 17:30 
hodin derby a vítěz postoupí do finále. 

V neděli 15. září se od 10:30 hodin hraje 
o třetí místo, ve 13 hodin začne střetnu-
tí, které určí celkového vítěze.
Ve stejné hale se pak 19. a 20. září před-
staví také basketbalisté BK Olomoucko 
v  rámci turnaje O  pohár primátora 
statutárního města Olomouc. Kromě 
třetího nejlepšího týmu Kooperativa 
NBL dorazí další český kvalitní tým 
Tuři Svitavy, třetí tým chorvatské ligy 

KK Jazine Zadar a poslední semifinalis-
ta rakouské nejvyšší soutěže Oberwart 
Gunners. „Obsazení turnaje je opravdu 
výborné. Bude to hodně zajímavá podí-
vaná. Věřím, že basketbaloví příznivci si 
zápasy užijí,“ je přesvědčený Pekárek.
V  semifinálových duelech si to Tuři 
rozdají se Zadarem a  Olomoucko 
s Oberwartem. O den později budou 
na programu duely o konečné pořadí. 

První duely vždy začínají v  10.30 ho-
din, ty druhé ve 13 hodin. „Zvolený čas 
umožní našim žákům i pedagogickému 
dozoru zhlédnutí zápasů. To vše v době, 
kdy nám basketbal dělá velkou radost 
na mistrovství světa v Číně,“ těší začátky 
zápasů ředitele Gymnázia Čajkovského 
Radka Čapku.
Fanoušci mají na oba turnaje na tri-
buny volný vstup.  (lv)

milujeme vecerníkk

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Pojďme si nejdříve projít zbý-
vající medailisty. Co říkáte sesta-
vám Nymburka a Děčína, týmům, 
které jako jediné skončily v minu-
lé sezóně před Olomouckem?
„Mistr z  Nymburka jasně posílil, 
nemá smysl si nic nalhávat. Půjde 
za dalším titulem, má kvalitnější se-
stavu, než v minulém ročníku. Kádr 
Děčína zůstal pohromadě, což je 
vždy pro klub příznivé. Je to vlastně 

takový způsob posílení, hráči se zna-
jí, nepotřebují se sehrávat.“

 Těsně pod medailovými stup-
ni skončily Svitavy. Budou mít 
šanci opět mluvit do postavení na 
špici tabulky?
„Do play-off šli Tuři ze druhé příčky, 
pak jim ale trošku došel dech. V klubu 
došlo k několika změnám, je otázkou, 
jak se s nimi vyrovnají. Hlavně doma 
ale budou nepříjemní.“

 Útočit na medailové pozice se 
bude po roční pauze snažit Opa-
va, nahoru chtějí také Pardubice. 
Jaké mají tyto týmy šance?

„Opava v minulé sezóně hrála Ligu 
mistrů, což mělo vliv na její výko-
ny v lize. Předpokládám, že Slezané 
budou v  tabulce vysoko. Pardubice 
získaly zajímavé hráče. Určitě se bu-
dou snažit v lize výrazně uspět, proto 
byly v létě hodně aktivní. Zapomínat 
nejde ani na Ústí nad Labem. Slune-
ta se určitě pokusí proniknout do 
první šestky po základní části. 
Žádné utkání nebude snadné. 
Myslím, že nás zase čeká 
hodně vyrovnaná liga 
a  to je pro fanoušky 
dobře.“ 

PROSTĚJOV V letní pauze sestavu BK Olomoucko do-
plnilo hned několik nových hráčů, podobně se snaži-
ly posílit své sestavy také další kluby Kooperativa NBL. 
Jednoznačným favoritem v nové sezóně bude opět 
mistrovský Nymburk, který získal i nového titulárního 
partnera a opět tak zvýšil svůj ekonomický náskok před 
svými rivaly. Další týmy budou zřejmě vyrovnané a oče-
kává se velká bitva o medailové pozice. „Soutěž bude 
hodně zajímavá a atraktivní,“ míní v průběhu přípravy 
trenér BK Olomoucko Predrag Benáček. (na snímku)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

KOOPERATIVA NBL 2018/2019

Foto: www.bkolomoucko.cz

„Liga bude opět vyrovnaná,“ 
odhaduje kouč Benáček

„Opava v minulé sezóně hrála Ligu 
mistrů, což mělo vliv na její výko-
ny v lize. Předpokládám, že Slezané
budou v  tabulce vysoko. Pardubice 
získaly zajímavé hráče. Určitě se bu-
dou snažit v lize výrazně uspět, proto
byly v létě hodně aktivní. Zapomínat 
nejde ani na Ústí nad Labem. Slune-
ta se určitě pokusí proniknout do 
první šestky po základní části. 
Žádné utkání nebude snadné. 
Myslím, že nás zase čeká 
hodně vyrovnaná liga 
a  to je pro fanoušky 
dobře.“

Tým BK Olomoucko má za sebou úspěšný vstup do přípravy

Stovka domácímu Zlínu

y.

Kontrolovaná výhra s Brnem

Obrat s Dukes po pauze



PROSTĚJOV Ve dvojicích i v sing-
lu exceloval, v  trojicích se spíš 
trápil. Tomáš Roba (na snímku) 
připsal na konto prostějovských 
nohejbalistů ve čtvrtfinále proti 
Modřicím B dvě vítězství i poráž-
ky, aby jeho týmoví parťáci zařídili 
další tři body při postupovém tri-
umfu 5:2. Pozápasový rozhovor 
pro Večerník se tak nesl v  poho-
dovém a šťastném duchu.

Marek SONNEVEND

 Jak těžký to byl zápas?
„Velice. S  Modřicemi se hraje 
vždycky těžko, většinou to bývá vy-
hrocené a vyrovnané, náročný boj. 
Ani tentokrát jsme to neměli vůbec 
lehké a zaplaťpánbůh za výhru.“

 Šlo o nejdůležitější duel celé-
ho roku?
„Určitě jo. Náš cíl od začátku soutě-
že byl postoupit do semifinále, což 
jsme tímhle utkáním mohli dokázat. 
Teď máme velikou radost, že jsme to 
zvládli. Zároveň cítím i velkou úlevu. 

Soupeř se na nás jako obvykle vyhe-
coval a jeho vyřazení dalo zabrat.“

 Předkolo play-off se hraje na 
jediný vzájemný mač. Odpovídala 
tomu zvýšená nervozita?
„Já osobně jsem asi byl o něco ner-
vóznější než obvykle, přece jen je to 
k.o. systém. Nepovede se vám jeden 
zápas, prohrajete a je konec sezóny. 
Proto nervy víc pracovaly, ale naštěs-
tí jsme všechno ustáli.“

 Včetně toho, že jste vlastně 
přišli o domácí prostředí. Jak byl 

tento fakt nepříjemný?
„Hodně, protože jsme si během zá-
kladní části vybojovali výhodu vlast-
ního kurtu a  pak se utkání muselo 
kvůli počasí přesunout do haly, kde 
vůbec nehráváme ani netrénujeme. 
Navíc nám to s klukama obecně na 
parketách či tvrdém povrchu moc 
nejde, soupeři tohle určitě pomohlo. 
Naštěstí ne k vítězství.“

 Vaše trojka prohrála obě svá 
střetnutí. Proč?
„Prostě nám to tentokrát nešlo, ne-

dařilo se. Vázla mezihra, já jsem špat-
ně nahrával a kluci pak tolik bodově 
nezakončovali, ani obrana moc ne-
fungovala. Naštěstí jsme vyhráli obě 
dvojky, já pak i singl, byť jsem se na té 
palubovce necítil nijak jistě. A hlavní 
bylo, že skvěle zabrali spoluhráči ze 
druhé trojky, kteří získali dva rozho-
dující body.“

 Dá se říct, že už nyní je letošní 
sezóna úspěšná?
„Samozřejmě ano, cíl dostat se mezi 
nejlepší čtyřku první ligy jsme splni-

li. A teď můžeme jít s čistou hlavou do se-
mifinále, pokusit se v něm o překvapení.“

 Jak vidíte postupové naděje 
proti Českému Brodu, loňskému 
extraligistovi?
„Já myslím, že šanci určitě máme. 
V základní části jsme s Brodem ode-
hráli dva vyrovnané zápasy, u  nich 
těsně podlehli a  doma remizovali. 
Dá se proti nim bojovat a věřím, že 
je v našich silách je i vyřadit. Finále 
by byl historický úspěch klubu, po-
pereme se o něj.“

Pro Hanáky však byl čtvrtfinálový 
mač tím těžší, že vlastně přišli o do-
mácí prostředí. Vinou vytrvalého 
deště se totiž dění muselo přesu-
nout z  antukového kurtu u  soko-
lovny na Skálově náměstí do letní 
haly vedle velodromu, kde borci 
Sokola I vůbec netrénují a tým 
v  současném složení tam ještě 
nikdy nenastoupil.
Začátek tomuto faktu odpovídal, 

když v úvodní dvojce bratři Ladislav 
a Lukáš Pírkovi rychle nabrali ztrátu 
3:7. Kouč Richard Beneš za dané si-
tuace na nic nečekal a sáhl ke střídá-
ní, což se bohatě vyplatilo. Kapitán 

Jan Valenta vnesl na hřiště uklidnění 
i  přesnost, společně s  Lukášem Pír-
kem se skvěle chytili a  první sadu 
ještě heroicky otočili na 10:9 (včetně 
odvrácení tří setbolů za sebou), na-
čež soupeře úplně smetli 10:4 – 1:0.
Klíčově vydařený vstup vzápětí po-
tvrdili Jan Matkulčík a Tomáš Roba 
kvalitním výkonem ve druhé dvojici, 
kde nedali špičkovým protivníkům 
žádnou šanci poměrem 10:7, 10:6 
-2:0. Komplikace však nastaly vzá-
pětí ve trojicích, což je letos trochu 
slabina „jedničky“. Trio Ladislav Pí-
rek - Lukáš Pírek - Roba hrálo nejpr-
ve dobře, leč po získaném setu 10:7 
si Lukáš zkraje druhého dějství při 
obětavém zákroku bolestivě narazil 
nohu. A od té chvíle šel výkon prostě-
jovských plejerů dolů, což hosté po-
trestali obratem na 8:10, 8:10 – 2:1.
Nesmírně důležitá byla při takovém 
vývoji druhá trojka, neboť Jihomo-
ravané mohli vyrovnat na 2:2. Jenže 
nebezpečný scénář odmítli Matkul-
čík, Jakub Klaudy, Valenta tím, že 
navzdory velkému trápení během 
druhé sady nakonec vydřeli stěžejní 
výhru 10:6, 3:10, 10:9 a vedení 3:1. 
Plonky ve vyřazovací fázi soutěže 

nejsou, tudíž šel na plac Tomáš 
Roba coby špičkový sin-

glista ČR a přes vá-
havý start (1:3) 

si s  Bartošem poradil suverénně 
10:5, 10:3 – 4:1.
Rozhodnuto ovšem ještě zdaleka 
nebylo. Výběr MNK předkolo play-
-off zdramatizoval třetí trojkou, 
v  níž poněkud se trápící Pírkové 
s Robou nestačili vzdor maximální 
snaze výsledkem 5:10, 10:9, 6:10 
– 4:2. Poté rostoucí drama grado-
valo čtvrtou trojicí, která stejně 
jako předchozí tři také dospěla až 
do tiebreaku. Bojovní Matkulčík, 
Klaudy a  Valenta přitom nic ne-
vzdali ani po špatném setu číslo jed-
na (6:10), aby zbylé dvě sady skvěle 
urvali shodným skóre 10:8. Čímž 
mohla propuknout postupová eufo-
rie – 5:2!
V  semifinále Prostějované narazí 
jakožto třetí celek základní části na 
druhý TJ Slavoj Český Brod, sérii na 
dva vítězné zápasy otevře zahajovací 
střetnutí ve středních Čechách již 
tuto sobotu 14. září od 10.00 hodin. 
Na domácím kurtu pak nastoupí 21. 
září od 14.00 hodin.
 Statistiky z utkání najdete 
 na straně 26
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Předkolo play-off Sokol vyhrál, ač přišel kvůli počasí 
o obvyklé domácí prostředí. A teď vyzve Český Brod

PROSTĚJOV Nejdůležitější zápas roku – takové označení 
právem nesl sobotní duel předkola play-off 1. ligy družstev 
mužů ČR 2019 pro nohejbalisty TJ Sokol I Prostějov. Doma 
proti MNK Silnice Group Modřice B šlo o to, jestli v jediné 
rozhodující bitvě potvrdí roli favorita a postupem do semi-
finále oštemplují nejúspěšnější sezónu v oddílové historii. 
Povedlo se díky zaslouženému triumfu 5:2!

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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U TOHO
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„V  takových utkáních play off se vždy a  v  každém sportu rozhoduje celá 
sezóna a daná soutěž, právě vyřazovací zápasy určují úspěch či neúspěch. Ale 
v tomto konkrétním případě jsme my byli trochu výjimkou, protože bez ohledu 
na sobotní zápas o  postup do semifinále je náš letošní ročník jednoznačně 
nejúspěšnější v celé historii, protože jsme dosud nikdy nezískali v první lize tolik 
bodů a navíc jsme zatím neměli tak bojovný i kompaktní tým jako nyní. Až na 
Petra Deutsche jsme hráli v kompletní sestavě, což bylo velmi důležité. Základ 
konečného vítězství položily hned první dvě dvojice, které jsme po výborných 
výkonech vyhráli. Především triumf Honzy Matkulčíka s Tomem Robou nad 
mnohonásobným světovým šampionem Pelikánem byl nesmírně důležitý, 
protože nám ukázal, že můžeme uspět i proti tak skvělému soupeři. Dalším 
klíčovým okamžikem bylo, že po ztracené první trojce dokázala další naše troj-
ka vyhrát a zvýšit tím na 3:1. Vítězství Roby v singlu jsem očekával a pohříchu 
s tímto bodem i napevno počítal. Od stavu 4:1 jsem pak už byl přesvědčen, 
že vyhrajeme a postoupíme – i když ani zbývající zápasy nebyly vůbec jedno-
duché. Za výkony musím pochválit bezezbytku všechny kluky a jen těžko se 
mi vyzvedávají jednotlivci. Přesto tak musím učinit a ještě zvlášť vyzdvihnout 
výbornou hru i nesmírnou bojovnost Lukáše Pírka a Toma Roby. Senzačně 
dokázal otočit nepříznivý vývoj prvního setu v úvodní dvojce i střídající Honza 
Valenta, který tam šel za stavu 2:6, a ještě to s Lukášem zvládli, což byl strašně 
důležitý okamžik pro další průběh utkání. Teď nás čeká boj o postup do pr-
voligového finále s loňským extraligistou Českým Brodem, což si chceme užít. 
Pokud nás přijdou povzbudit diváci tak jako v minulých zápasech, může jít 
o velmi vyrovnanou sérii na dva vítězné duely. Začínáme venku a uděláme vše 
pro co nejlepší výsledek.“

Richard BENEŠ – TJ Sokol I Prostìjov:

Pro Hanáky však byl čtvrtfinálový áá
mač tím těžší, že vlastně přišli o do-
mácí prostředí. Vinou vytrvaléhoho o oo o  
deště se totiž dění muselo přesu------
nout z  antukového kurtu u  sokoo--
lovny na Skálově náměstí do letníí 
haly vedle velodromu, kde borcci i 
Sokola I vůbec netrénují a týmm 
v  současném složení tam ještě ě
nikdy nenastoupil.
Začátek tomuto faktu odpovídal, 

ve dobře, leč po získaném setu 10:7 
si Lukáš zkraje druhého dějství při 
obětavém zákroku bolestivě narazil 
nohu. A od té chvíle šel výkon prostě-
jovských plejerů dolů, což hosté po-
trestali obratem na 8:10, 8:10 – 2:1.
Nesmírně důležitá byla při takovém 
vývoji druhá trojka, neboť Jihomo-
ravané mohli vyrovnat na 2:2. Jenže 
nebezpečný scénář odmítli Matkul-
čík, Jakub Klaudy, Valenta tím, že
navzdory velkému trápení během 
druhé sady nakonec vydřeli stěžejní 
výhru 10:6, 3:10, 10:9 a vedení 3:1. 
Plonky ve vyřazovací fázi soutěže 

nejsou, tudíž šel na plac Tomáš
Roba coby špičkový sin-

glig sta ČR a přes vá-
havh ý start (1:3)

s Robou nestačili vzdo
snaze výsledkem 5:10,
– 4:2. Poté rostoucí dr
valo čtvrtou trojicí, k
jako předchozí tři také
do tiebreaku. Bojovní
Klaudy a  Valenta přit
vzdali ani po špatném s
na (6:10), aby zbylé dvě
urvali shodným skóre 
mohla propuknout post
rie – 5:2!
V  semifinále Prostějo
jakožto třetí celek zákla
druhý TJ Slavoj Český B
dva vítězné zápasy otevř
střetnutí ve středních 
tuto sobotu 14. září od 
Na domácím kurtu pak 
září od 14.00 hodin.

Statistiky z utk

SONN VEND

FoFotFototo: Mo arekek SonSonSonneveneveveene nddndnd

2019

THALGAU, PROSTĚJOV V  mi-
nulém vydání jsme informovali 
o triumfu parašutistů Armádního 
sportovního oddílu Dukla Pro-
stějov v  letošním ročníku Světo-
vého poháru na přesnost přistání 
v  kategorii družstev pokračuje. 
O  úspěchu v  pátém dílu elitního 
seriálu, který se konal v  rakous-
kém Thalgau, dnes informujeme 
podrobněji.
Prostějovtí parašutisté museli o  tri-
umf tvrdě bojovat, ale v těsné přeta-
hované se dvěma soupeřícími kolek-

tivy se jim to opět povedlo. Sestava 
Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich 
Šorf, Bonifác Hájek a Miloslav Kříž 
uhájila prvenství o jediný centimetr 
před druhým Slovinskem, dva „cen-
ťáky“ ztrácelo třetí Německo.
Každopádně platí, že Hanáci repre-
zentující Českou republiku během 
roku 2019 zasáhli do čtyř závodů 
SP – a všechny v konkurenci desítek 
dalších družstev vyhráli! Tuhle per-
fektní bilanci u našich jižních souse-
dů podpořil i druhý mančaft Dukly, 
když ve složení Libor Jiroušek, Petr 

Chládek, Jakub Pavlíček, Petr Směš-
ný a Ondřej Žák obsadil rovněž vý-
borné čtvrté místo.
Mezi jednotlivci prostějovští borci 
v  Rakousku na medaile nedosáhli. 
V mužské kategorii se dostali nejvýš 
čtvrtý Šorf (centimetr za bronzem) 
a sedmý Gečnuk, mezi juniory skon-
čil Chládek šestý. Světový pohár 
vyvrcholí závěrečným šestým pokra-
čováním od 27. do 29. září ve švýcar-
ském Locarnu.   (son)
 Výsledkový servis najdete 
 na straně 26

Pátý triumf parašutistů 
ve Světovém poháru PROSTĚJOV Sportcentrum DDM 

Prostějov pořádá třetí a  současně 
poslední discgolfový turnaj. Přijít 
můžete již zítra, tj. v úterý 10. září do 
17:00 hodin do Kolářových sadů. 
Pro ty, co neznají discgolf, o něm při-
nášíme několik málo informací. Tento 
velmi oblíbený sport se hraje s  létají-
cím talířem (diskem zvaným frisbee), 
který je pravidly podobný klasické-
mu golfu. Cílem hry je trefit létající 
talíře na cíle, respektive do jamek, 
s  co nejmenším počtem hodů. Jam-
ku většinou tvoří ocelový koš a  její 
průměrná vzdálenost bývá kolem 
100–120 metrů. Po prvním výhozu 

hráč hází z místa, kde se disk zastavil, 
a pokračuje, dokud netrefí cíl. Hřiště 
bývá navrženo tak, aby se hráči museli 
potýkat s přírodními překážkami, jako 
jsou stromy, keře, případně vodní plo-
chy. Vítězem je ten, kdo dokončí celé 
hřiště, většinou sestávající z 9, 12 nebo 
18 jamek, s nejmenším počtem hodů.
Sportcentrum DDM Prostějov bude 
pořádat tento turnaj již potřetí. Před-
chozí dvě klání se konala ve dnech 21. 
května a  4. června. Nyní do Kolářo-
vých sadů můžete zavítat tohle úterý. 

Vzít přitom s sebou můžete celou rodi-
nu, kamarády nebo přijďte sami. Disky 
na hru vám pořadatelé samozřejmě za-
půjčí přímo v sadech. Není třeba zasí-
lat žádné přihlášky, účastníci se budou 
registrovat zdarma na místě. Je nutné 
jen v  17:00 hodin přijít na prezenta-
ci ke hvězdárně a  v  17:20 už turnaj 
započne. Pro jakékoliv informace ne-
váhejte kontaktovat Jiřího Nováka ze 
Sportcentra prostřednictvím e-mailu 
jnovak@sportcentrumddm.cz nebo 
telefonního čísla 776 583 694. (tem)
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